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1. ВОДСТВО 
 

 активности  цели  реализ
ација  

соработни
ци  

индикатори/
докази/ 
форми/мето
ди  

следење
/поврат
на 
информ
ација  

С
тр

ат
еш

к
о 

во
дс

тв
о 

 

споделување на 
заедничката 
визија  

Операц
ионализ
ирање 
на 
визијата 

август 
септемв
ри 

Стручна 
служба,нас
тавници 

Разговори, 
индивидуалн
и средби, 

ставовит
е и 
мислења
та на 
вработе
ните. 

Примена на 
различни 
стилови на 
водење 

Операт
ивни 
планови 
во 
насока 
на 
реализа
ција на 
мисијат
а 

септемв
ри-
декемв
ри 

Наставниц
и, стручна 
служба, 
родители 

Групни 
средби, 
разговори 
дискусија 

Евидент
ни 
листи/ра
звој на 
потенциј
алите 

Давање 
одговорности и 
слобода на 
дејствување 

Иденти
фикува
ње 
водачи  

септемв
ри 
октомв
ри 

наставници Тимска 
работа,индив
идуална  

Контину
ирана 
соработ
ка 

 

У
ч

и
л

и
ш

н
а 

к
л

и
м

а 
и

 к
ул

ту
р

а 
 Соработка со 

наставници,род
ители,локалната 
средина 

Обезбед
ување 
принци
п на 
отворен
а врата 

Во 
текот 
на 
првото 
полуго
дие 

Наставниц
и,ученици 

Разговори, 
диајлози 

Записни
ци 

Обезбедување 
условиза 
реализација на 
активности од 
областа на 
инклузија,мулти
културализам,м

Негува
ње и 
стимул
ирање 
позитив
ни 
вреднос
ти 

Во 
текот 
на 
првото 
полуго
дие 

наставници Тимска 
работа 

Евидент
ни листи 
од 
разговор
и со 
ученици
те/ 



еќуетничка 
интеграција 
Воспоставување 
систем за 
чувство на 
безбедноат 

Создава
ње 
безбедн
а здрава 
училиш
на 
средина 

Во 
текот 
на 
првото 
полуго
дие 

Наставен 
кадар 

Заемни 
односи 
,слободни 
активности 

Евидент
ен лист 
од 
разговор
и 
/позитив
ни 
промени 

С
ор

аб
от

к
а 

со
 р

од
и

те
ли

те
 и

 з
ае

дн
и

ц
ат

а 

Презентирање 
на работата на 
училиштето 

Промов
ирањен
а 
постига
њата на 
учениц
ите 

Во 
текот 
на 
првото 
полуго
дие 

Директор,у
ченици 
наставници 

Разговори,ви
део записи 

Материј
али и 
настани,
белешки 
за 
активно
стите 

Организација на 
превентивни,ху
манитарни и 
културни 
активности на 
локалната 
заедница 

Сорабо
тка со 
локална
та 
заедниц
а 

септемв
ри-
декемв
ри 

локалната 
заедница,н
аставници,
ученици 

Писмени 
записи,тимск
а  работа 

материја
ли 

Поттикнување 
меѓуучилишна 
соработка 

Сорабо
тка со 
други 
училиш
та 

Во 
текот 
на 
првото 
полуго
дие 

Други 
училишта 
,наставнци,
улченици 

Средби,диајл
ози,записи 

извешат
и 

 
2. РАКОВОДЕЊЕ СО ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ 

 

 

активности  цели  реализ
ација  

соработни
ци  

индикатори/
докази/ 
форми/мето
ди  

следење
/поврат
на 
информ
ација  

К
ом

ун
и

к
ац

и
ја

 
и

 о
дн

ос
и

 с
о 

ја
вн

ос
та

 

Активно 
слушање и 
примање на 
идеи 

Одржув
ање 
позитив
ни 
односи 
со 

Во 
текот 
на 
првото 
полуго
дие 

наставници Презентации
,повратни 
информации 

Пишан 
докумен
т од 
презента
ција 



вработе
ните. 

Одржување 
состаноци по 
правила 

Наврем
ено 
информ
орање 
на 
учесниц
ите 

Во 
текот 
на 
првото 
полуго
дие 

Наставниц
и,стручна 
служба 

записници Успешн
о 
функцио
нирање 

Изготвување 
стратегии  за 
презентација на 
училиштето 

Градењ
е и 
одржув
ање на 
угледот 
на 
училиш
тето 

Во 
текот 
на 
првото 
полуго
дие 

Наставниц
и 
,ученици,ст
ручна 
служба 

Презентации 
дијалози 
состаноци 

Евидент
ни 
листи, 
индикат
ори за 
квалитет 
на 
соработ
ка 

 

Создавање 
позитивни 
односи со 
вработените 

Добра 
комуни
кација 
со 
вработе
ните 
,родите
лите 
учениц
ите 

Во 
текот 
на 
првото 
полуго
дие 

Наставниц
и стручна 
служба 

Набљудувањ
е, разговори 

Записни
ци/почи
тување 
на 
вреднос
та на 
личност
а 

У
н

ап
р

ед
ув

ањ
е 

 н
а 

м
еѓ

уч
ов

еч
к

и
те

 
од

н
ос

и
 

Користење 
различни 
начини за 
разрешување 
конфликти 

Добри 
меѓучов
ечки 
односи 
и 
продукт
ивност 

Во 
текот 
на 
првото 
полуго
дие 

Стручна 
служба,нас
тавнциц 

Дијалози,сос
таноци,колаб
оративно 
преговарање 

Професи
онално 
протфол
ио 

П
р

оф
ес

и
он

ал
е

н
 и

 к
ар

и
ер

ен
 

р
аз

во
ј 

 Следење на 
работата 

Вредну
вање на 
работат
а 

Во 
текот 
на 
првото 
полуго
дие 

директор Дијалози, 
состаноци 

Записни
ци 



Обезбедување  
услови за 
реализирање на 
професионални
от развој на 
вработените 

Стручн
о 
усоврш
ување 

Во 
текот 
на 
првото 
полуго
дие 

Стручна 
служба,нас
тавници 

Предавања 
,работилниц
и 

Квалите
тно 
работењ
е 

  
О

бе
зб

ед
ув

ањ
е 

к
ад

ар
,р

аб
от

н
о Изготвување 

план за 
распределба на 
работниот 
ангажман на 
вработените 

Контин
уирано 
следење 
на 
работат
а,  

Во 
текот 
на 
првото 
полуго
дие 

Директор,н
аставници,
ученици 

Делегирање 
одговорност
и 

Позитив
ни 
резултат
и,призна
нија за 
успехот 

 
 

3. ПЕДАГОШКО РАКОВОДЕЊЕ НА УЧИЛИШТЕТО 

 

активности  цели  реализ
ација  

соработни
ци  

индикатори/
докази/ 
форми/мето
ди  

следење
/поврат
на 
информ
ација  

П
л

ан
и

р
ањ

е 

Едукација и 
советување на 
родителите  

Напред
ок во 
учењет
о 
ипсихо
физичк
иот 
развој 
на 
ученицт
е 

Во 
текот 
на 
првото 
полуго
дие 

Ученици, 
родители 
наставници 

Разговори 
средби 

евидент
ни 
листи/по
чит и 
разбира
ње 

 Споделување на 
информациите 
за учењето и 
однесувањето 
на ученикот на 
соодветен начин 
со родителите 

Искрен
а 
комуни
кација, 
меѓусеб
на 
поддрш
ка, 
односи 
на 
отворен
ост и 
доверба 

во 
текот 
на 
првото 
полуго
дие 

Родители разговори, 
средби 

Евидент
ни 
листи/м
отивира
ност за 
учење 

       



П
од

др
ш

к
а 

н
а 

н
ас

та
ва

та
 и

 у
ч

ењ
ет

о 
 

Планирање и 
овозможување 
вклучување на 
родителите во 
одделни 
сегменти од 
работата на 
училиштето 

Вклуче
ност во 
јавна и 
културн
а 
дејност 
во 
училиш
тето, 
здравст
вената 
заштита 

Во 
текот 
на 
првото 
полуго
дие 

наставници Разговори, 
средби, 
дискусии 

Евидент
и листи 
од 
разговор
и/ефекти
вна 
соработ
ка со 
родител
ите 

Соработка со 
Советот на 
родители 

Поголе
ма 
вклучен
ост на 
родител
ите во 
живото
т и во 
работат
а на 
училиш
тето 

Во 
текот 
на 
првото 
полуго
дие 

Родители, 
стручна 
служба 

Советодавни 
разговори  

Евидент
и листи 
од 
разговор
и/доверл
ивост во 
постапа
ките 

О
бе

зб
ед

ув
ањ

е 
к

ва
л

и
те

т 
(е

ва
л

уа
ц

и
ја

,с
ам

о
ев

ал
уа

ц
и

ја
 и

 Поддршка 
зизготвување 
стандарди и 
индикатори за 
оценување 

Систем
атски 
приоди 
и 
квалите
т на в-о 
процес 

Во 
текот 
на 
првото 
полуго
дие 

Наставниц
и,ученици,
стручна 
служба, 

Анализи 
,процедури  
од 
вреднувањет
о 

Постигн
атите 
резултат
и 

 

Евалуација на 
работата на 
наставниците 

Квалите
тетен в-
о 
процес 

Во 
текот 
на 
првото 
полуго
дие 

Наставниц
и,стручна 
служба 

Инструменти  Подобар 
квалитет 
на 
работата 

С
оз

да
ва

њ
е 

зд
р

ав
а,

бе
зб

ед
н

а 
де

м
ок

р
ат

ск
а 

ср
ед

и
н

а 
за

 у
ч

ењ
е Формирање 

инклузивни 
тимови 

Изработ
ка на 
ИОП 

Септем
ври,окт
омври 

Наставниц
и,стручна 
служба,уче
ници,родит
ели 

Решенија,одл
уки 
документи 

записни
ци 



 
4.ФИНАНСИСКО РАКОВОДЕЊЕ 

 
 

 

активности  цели  реализ
ација  

соработни
ци  

индикатори/
докази/ 
форми/мето
ди  

следење
/поврат
на 
информ
ација  

Р
ак

ов
од

ењ
е 

со
 ф

и
н

ан
си

ск
и

те
 р

ес
ур

си
 

Обезбедување 
дополнителни 
финансирања 

Дополн
ителни 
средств
а за 
училиш
тето 

Во 
текот 
на 
првото 
полуго
дие 

Наставниц
и,родители 
стручна 
служба, 
претставни
ци од 
локална 
срединаж, 
институци
и 

Разговори, 
средби 

Партнер
ство 
Мемора
ндуми 
на 
соработ
ка 

Следење на 
наменското 
трошење 

Економ
ично и 
соодвет
но 
користе
ње на 
средств
ата 

Во 
текот 
на 
првото 
полуго
дие 

 Разговори, сметки 

 

Законско 
реализирање на 
јавни  набавки 

Почиту
вање на 
регулат
ива за 
јавни 
набавки 

Во 
текот 
на 
првото 
полуго
дие 

Комисии  Записници Одлуки  

Р
ак

ов
од

ењ
е 

со
 м

ат
ер

и
ја

л
н

и
те

 
р

ес
ур

си
 

Обезбедување 
материјални 
ресурси  

Непреч
ено 
одвива
ње на 
работат
а 

Во 
текот 
на 
првото 
полуго
дие 

Родители, 
наставници
, стручна 
служба 

Разговори, 
дискусии, 
континуиран
и средби,  

Евидент
и листи  

Опремување на 
училишната 
библиотеката 

Нејзино 
користе
ње од 
страна 
на 
учениц
ите 

Во 
текот 
на 
првото 
полуго
дие 

Наставниц
и,родители 

Записници,зб
огатен 
библиотечен 
фонд 

Библиот
ечна 
евиденц
ија 



 
5. ЗАКОНСКО И АДМИНИСТРАТИВНО РАБОТЕЊЕ НА УЧИЛИШТЕТО 

 

 

активности  цели  реализ
ација  

соработни
ци  

индикатори/
докази/ 
форми/мето
ди  

следење
/поврат
на 
информ
ација  

 
П

р
и

м
ен

а 
н

а 
за

к
он

ск
и

 и
 п

од
за

к
он

ск
и

 а
к

ти
 

 

Примена на 
законската 
регулатива 

Законск
о 
работе
ње  

Во 
текот 
на 
првото 
полуго
дие 

Администр
ативен 
кадар 

Разговори,ди
скусии, 

Стратеш
ки 
законск
и 
докумен
ти 

Воспоставување 
систем на 
информираност 

Наврем
ено 
информ
ирање 
на 
вработе
ните 
,претста
виците 
на 
училиш
ните 
органи 
за 
законск
ите 
пропис
и 

Во 
текот 
на 
првото 
полуго
дие 

институци
и 

извештаи 
 

Запознае
носта и 
познава
њето на 
законск
ите 
прописи 

И
зр

аб
от

к
а 

и
 п

р
и

м
ен

а 
н

а 
и

н
те

р
н

и
 а

к
ти

 и
 

до
к

ум
ен

та
ц

и
ја

 

Изготвување 
интерни акти 

Носење  
интерни 
акти 

во 
текот 
на 
првото 
полуго
дие 

Наставниц
ите  

Состаноци,за
писници 

Спровед
ување на 
интерни 
акти 

Спроведување 
одлуки 
донесени од 
училишниот 
одбор 

Законск
о 
работе
ње  

Во 
текот 
на 
првото 
полуго
дие 

Наставниц
и, локална 
зедница 

Записници,с
останоци 

Докумен
тација 
согласно 
законск
ите 
прописи 

 



 

 

 

 

 

 

Р
ак

ов
од

ењ
е 

со
 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

и
вн

и
 п

р
оц

ес
и

 

Формирање 
стручни органи 
и тела 

Организ
ирање 
на 
работат
а на 
органит
е и 
телата 
на 
училиш
тето 

Во 
текот 
на 
учебнат
а 
година 

Наставниц
ите 

Податоци,, 
анализи,  

Координ
ираност 
во 
работењ
ето 

Делегирање 
задачи на 
вработените 

Непоср
едно 
раковод
ење 

Во 
текот 
на 
првото 
полуго
дие 

наставници Соодветни 
податоци, 
извешати 

Организ
ираност 
во 
работењ
ето 

П
р

и
м

ен
а 

н
а 

и
н

ф
ор

м
ац

и
ск

и
те

 
си

ст
ем

и
 в

о 
уч

и
л

и
ш

те
то

 Обезбедување 
услови за 
функционирање 
на 
информацискит
е системи 

Развој 
на 
информ
ацискит
е 
системи 

Во 
текот 
на 
првото 
полуго
дие  

Стручни 
лица 

Листи, 
планови 

Формул
ари од 
план 

Обезбедување 
обуки на 
вработените   

 
Стручн
о 
обучен 
кадар 

Во 
текот 
на 
првото 
полуго
дие 

Наставниц
и, 
служба 

Извештаи 
белешки 

унапред
ена 
практик
а 



ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА УЧИЛИШНИОТ 
ПСИХОЛОГ 

Учебна  2021/22  година 

1. Работа со ученици 
Поддршка на учениците во учењето 

Активности Цели Реализа
ција 

Соработниц
и 

          
Исходи 

Следење/ 
повратна 

информација 
Проценка на 
подготвеноста 
на идните 
првачиња и 
поделба во 
паралелки 

Вклучув
ање во 
нставни
от 
процес и 
и 
поттикн
ување 
според 
нивните 
можност
и 

Мај-
септемвр
и 

Комисија за 
упис на 
ученици 

Адаптациј
а и 
подршка 
на 
првачиња
та, 
надминув
ање на 
семејната 
сепарациј
а 

Список на ученици, 
досие на ученик 

Изработка на 
соодветни 
планирања за 
работа со 
идентификувани
те ученици и 
нивно 
следење(надаре
ни и талнтирани 
ученици,учениц
и со 
емоционални 
потешкотии, 
професионална 
ориентација на 
учениците, 
превенција од 
насилство) 

Соодвет
на 
подршка 
и поттик  
на 
развојот 
на 
ученици
те 

Август, 
септемвр
и  

Тим за 
подршка, 
наставници 
 

Соодветна 
помош и 
подршка 
на 
учениците 

Евиденција. 

Учество во 
организација, 
следење и 
подршка на 
учениците 
според 

Прилаго
дување 
на 
ученици
те во 
следење 

Октомвр
и-
декември 

Стручна 
служба, 
наставници, 
директор 

Документ
и од 
процедура 
за 
реализира
ње 

Списоци, 
протоколи 



протоколите за 
следење на 
настава во време 
на пандемија 

на 
онлајн 
настава 
и 
настава 
со 
физичко 
присуст
во 

настава во 
време на 
пандемија 
 

       
Следење и поддршка на развојот на  учениците 

Активности Цели Реализа
ција 

Соработниц
и 

      Исходи Следење/ 
повратна 
информација 

    
 

   
 
Документација Унапредување 

на менталното, 
емоционалното 
и социјалното 
здравје на 
учениците(„ 
Што е ментално 
здравје“„Запозн
авање со 
протоколи за 
заштита во 
време на 
ковид“„Заштита 
на менталното 
здравје во време 
на 
пандемија“,Разл
ика помеѓу 
наставата со 
физичко 
присуство и он 
лајн“,„Каков 
сум јас“, „Како 
ме гледаат 
другите“,„Вредн
ости“,„Моето 
место за 
уживање“, 
„Писмо на 
благодарноста“), 

Унапред
ување на 
менталн
ото, 
емоцион
алното и 
социјалн
ото 
здравје 
на 
ученици
те во 
време на 
пандеми
ја 

Во текот 
на 
првото 
полугоди
е 

Одделенски 
раководител
и, психолог, 
наставници  



Формирање на 
куб за подршка 
на ментално 
здраје 

Професионална и кариерена ориентација на учениците 
Активности Цели Реализа

ција 
Соработниц
и 

    Исходи Следење/ 
повратна 
информација 

Себеспознавање 
и следење на 
мрежата на 
средни 
училишта 

Помош 
и 
поддршк
а на 
ученици
те во 
кариерн
ото 
планира
ње 

Првво 
полугоди
е 
 

Одделенски 
раководител
и,  

Будење на 
интересот 
за 
понатамо
шно 
образован
ие 

Анкети, тест 

2. Работа со наставници 
Поддршка на наставниците за планирање и реализација на на воспитно-

образовниот процес  
Активности Цели Реализа

ција 
Соработниц

и 
      
Исходи 

Следење/ 
повратна 

информација 
Соработка со 
насавниците  
при подготовка 
на наставни 
часови, 
воннаставни 
активности  

Стручна 
помош 
на 
наставн
иците 
при 
планира
ње на 
активно
стите 

Во текот 
на 
учебната 
година 

Стручни 
активи 
Педагог 
Директор 
 

Унапреду
вање на 
наставнио
т процес 

Записник од 
посета на час  

Помош и 
подршка на 
наставниците во 
организирање и 
реализирање на 
наставата во 
време на 
пандемија 
 

Обезбед
ување на 
позитин
а рабона 
атмосфе
ра во 
паралел
ката 

Во тек на 
прво 
полугоди
е 

Директор,ст
ручна 
служба 

Унапреду
вање на 
наставнио
т процес 

Записници 

Подршка на 
колега 
приправник 

Запознав
ање со 
работата 

Во текот 
на прво 

Директор, 
колеги од 

Оспособе
ност на 
кандидато

Програма, 
извештај, 



на 
училиш
ниот 
психоло
г  

полугоди
е 

други 
училишта 

т за 
полагање 
приправн
ички 
испит 

Поддршка на наставниците за работа со учениците 
Активности Цели Реализа

ција 
Соработниц

и 
           
Исходи 

Следење/ 
повратна 

информација 
Подршка  
насоки на 
наставниците  
во работа со 
ученици кои 
маат потреба од 
психолошка 
подршка 

Психоед
укација 

Во текот 
на прво 
полугоди
е 

наставници Зголемена 
доверба и 
соработка 
помеѓу 
ученикот 
и 
наставнко
т 

Формулар, 
евидентен лист 

Консултации, 
светувања 

Развива
ње на 
опрделе
ни 
вештини 
за 
поквали
тетна 
комуник
ација и 
образове
н процес 

Во текот 
на 
првото 
полугоди
е 

наставници Групна, 
индивиду
ална 

Евиденција за 
работа на 
психологот 

3. Работа со родители 
Индивидуални и групни советувања  и консултации со родителите 

 
Активности Цели Реализа

ција 
Соработниц

и 
  Исходи Следење/ 

повратна 
информација 

Индивидуални 
консултации и 
советувања со 
родители за 
констатирани 
проблеми( 
семејства во 
ризик), со 
родители на 
деца со посебни 
потреби, 

Помош 
и 
подршка 
во 
зависнос
т од 
конкрет
ните 
потреби 

Во текот 
на 
првото 
полугоди
е 

Одделенски 
раководител
и 
Дефектолог 
Педагог 
Мрежа на 
институции  

Помош и 
одршка  

Записник од 
релизирана 
консултација/совет
ување/разговор 



ученици со 
емоционални 
потешкотии 

Вклучување на родители во живот и работа на училиштет 

Активности Цели Реализа
ција 

Соработниц
и 

   Исходи Следење/ 
повратна 

информација 

       

Соработка со 
родителите во 
превентивни и 
едукативни 
програми: 
Предавања на 
тема „Да ги 
дочекаме 
подготвени 
училишните 
обврски“ 
 
 

Подобре
на и 
зголемен
а 
соработк
а и 
интеркци
ја со 
родители
те 

Септемв
ри 

 
Наставници 

Запознава
ње со 
психолошк
ите 
карактерис
тики на 
новиот 
период во 
животот на 
детето 

Евиденција. 
ППпрезентација   

4. Соработка со заедницата 
Соработка со локаната заедница 

Активности Цели Реализа
ција 

Соработниц
и 

      
Исходи 

Следење/ 
повратна 

информација 
Соработка со 
други  
институции  

Размена 
на 
искуства 

Во текот 
на прво 
полугоди
е  

 МОН, 
БРО,МКФ,  
Секција на 
училишни 
психолози 
на град 
Скопје, 
Комора на 
психолози, 
Здружение 
За 
менталното 
здравје) 

Унапреув
ање на 
образовни
от процес 

Записници, 
материјали, 
протоколи 

Соработка со 
одоговорни лица 
од Општина 
Карпош за разни 

Размена, 
соработк
а, 

Во текот 
на 
првото 

Општина 
Карпош 
Директор 

Изготвени 
нови 
протоколи, 
формулари

Евиденција  



форми на 
заеднички 
хуманитарни 
активности, во 
изготвување 
анализи на 
постигнувањата,  

заедништ
во 

полугоди
е 

Стручни 
соработници 
Наставници 

, 
документи,
програми 
 
 

5. Професионален развој и професионална соработка 
Подршка на професионалниот развој и соработка во училиштето 

Активности Цели Реализ
ација 

Соработниц
и 

       
Исходи 

Следење/ 
повратна 

информација 
Соработка со 
секцијата  на 
училишни 
психолози„Психо
визија“ и 
Здружението „За 
ментално здравје“  

 
Конкретизи
рање на 
приоритети 
за работа на 
училишни 
психолози 

Прво 
полуго
дие 

 Психолози 
од основи, 
средни 
училишта, 
факултети 

Унапредув
ање на 
професион
ален развој 

 Евиденција 

Следење на 
семинари  на 
различни теми 

Стручно 
усовршува
ње на 
психологот 

Во 
текот 
прво 
полуго
дие 

Предавачи, 
Психолози од 
други 
училишта, 
наставници, 

Унапредув
ање на 
професион
алниот 
развој 

Сертификати 

6. Аналитичко – истражувачка работа 
Истражување  на воспитно – образовната работа 

Активности Цели Реализ
ација 

Соработниц
и 

        
Исходи 

Следење/ 
повратна 

информација 
Подршка на 
психолог 
приправник при 
изработка на 
Студија на 
случај 

Оспособув
ање за 

еден вид 
на 

истражува
чка работа 

Во 
текот 
прво 

полуго
дие 

Наставник,д
ефектолог, 
педагог 

     Увид 
во 
начинот 
на работа 

Извештај 

       

7. Училишна структура, организација и клима 
Планирање, следење на воспитно-образовната работа, педагошка 
евиденција и документација, евалуација 

Активности Цели Реализ
ација 

Соработниц
и 

      
Исходи 

Следење/ 



повратна 
информација 

 
 

Учество во 
изготвувањето и 
реализирњето на 
Програмата за 
работа на 
училиштето, 
Извештаи,  

Прилагоду
вање на 
наставниот 
процес во 
новонаста
натата 
ситуација 

 Прво 
полуго
дие 

Тимови и 
комисии 

Реализира
ње на 
активност
и 

Изготвени 
документи: 
Годишна програма 
за работа, 
Полугодишен 
извештај  

Следење на 
наставни часови 

Следење и 
вреднувањ
е на 
квалитетот
от на 
наставата 
 

Во 
текот 
прво 
полуго
дие  

 
Психолог 
 

Понатамо
шна 
соработка 

Записник од увид 
во дневник на 
паралелката, 
педагошки картон 

Формирање/доп
олнување на 
професионалнот
о досие на 
наставниците 

Следење 
на 
професион
алниот 
развој на 
наставниц
ите 

Во 
текот 
прво 
полуго
дие 

Стручна 
служба, 
директор 
 

Увид во 
личниот 
развој на 
наставник
от 

Професионално 
досие на 
наставникот 

Училишна клима, безбедна средина и демократско учество 
Активности Цели Реализ

ација 
Соработниц

и 
     Исходи Следење/ 

повратна 
информација 

 
  Учество во 
изработка на 
протокол, 
планирање и 
реализирање  на 
превентивни 
програми  
(Унапредување 
на менталното 
здравје) 

Унапредув
ање на 
маентално
то, 
физичкото, 
емоционал
ното и 
социјалнот
о здравје 
на 
учениците 

Во 
текот 
прво 
полуго
дие 

Наставници 
ученици 
 

Превенциј
а 

Евиденција 

Реализација на 
активности за 
разбирање и 
разрешување на 

Конструкт
ивен приод 
во 
решавање 
на 

Во 
текот 
прво 
полуго
дие 

Тим за 
превенција 
на 
насилство 

Подобрен
а 
комуника
ција 

Евиденција 



конфликти 
(работилница) 

конфликти
те 

помеѓу 
учениците 

Учество и 
поддршка на 
работата на 
ученичката 
заедница 

Развивање 
и 
поттикнув
ање на 
демократс
ки начини 
на 
остварува
ње на 
ученичкит
е права 

Во 
текот 
прво 
полуго
дие 

Одговорни 
наставници 
Ученичка 
заедница 

Формира
ње на 
клуб за 
Подршка 
на 
менталнот
о здравје 

Записник  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА ПЕДАГОГОТ ВО УЧЕБНАТА 
2021/2022 ГОДИНА 

 
 

1. РАБОТА СО УЧЕНИЦИ 
 

 активнос
ти  

цели  реали
зација  

соработ
ници  

индикатор
и/докази/ 
форми/мето
ди  

следење/повр
атна 
информација  

  
П

од
др

ш
к

а 
н

а 
уч

ен
и

ц
и

те
 в

о 
уч

ењ
ет

о 
 

      
Подготовк
а за 
индивидуа
лна и 
групна 
работа со 
ученицте 
за 
прашања 
поврзани 
со учење и 
системот 
на 
вредности 

Утврдување 
на 
ставови,проце
нка на 
потребите 

Во 
текот 
на 
учебна
та 
година 

Стручна 
служба 

Разговори, 
индивидуал
ни средби, 

Евидентни 
листи/ставови
те на 
учениците за 
системот на 
вредности,уче
њето успехот 

Дискусии 
со 
ученици 

поучување 
како да учат, 
запознавање 
со различни 
стратегии на 
учење 

Во 
текот 
на 
учебна
та 
година 

Наставн
ици, 
стручна 
служба, 
родител
и 

Групни 
средби, 
разговори 
дискусија 

Евидентни 
листи/развој 
на 
потенцијалите 

Давање 
насоки за 
избор на 
понатамо
шно 
образован
ие 

Утврдување 
на 
подготвеност
а за 
вклучување 
на ученицте 
во соодветно 
ниво на 
образование . 

Септе
мври- 
октом
ври 

наставни
ци 

Наставни 
листови 

Формулари, 
позитивен 
став кон 
учењето 
,високи лични 
стандарди за 
успех 

Учество 
во 
подготвув
ање 
индивидуа
лен 
образовен 
план за 
учениците 
со 
посебни 

Прифаќање и 
почитување 
на 
различностит
е,утврдување 
на ссодржини 
според 
можности 

септем
ври 

Наставн
ици, 
стручна 
служба 

Разговори, 
работни 
средби 

Изготв
ени 
индивидуални 
планови/позит
ивни промени 



образовни 
потреби 
Поддршка 
на 
учениците 
во 
учењето 

Постигнувањ
е успех при 
усвојување на  
знаења во 
одредени 
подрачја 

Во 
текот 
на 
учебна
та 
година 

наставни
ци 

Индивидуал
ни и групни 
разговори, 

Евидентни 
листи од 
разговори/пот
икнувачка 
средина 

Учество 
во 
идентифи
кување 
ученици 
со 
посебни 
потреби 

Користење на 
различни 
пристапи во 
помагањето 
на учениците 
во учењето 
усогласни со 
нивните 
потреби 

септем
ври 

Стручна 
служба 
наставнц
и 

Индивидуал
на работа, 
групна, 
разговори 

Евидентен 
лист/успешно 
функционира
ње на 
учениците 

 
С

л
ед

ењ
е 

и
 п

од
др

ш
к

а 
н

а 
р

аз
во

јо
т 

 н
а 

уч
ен

и
ц

и
те

 
 

Подготовк
и за 
поддршка 
на 
учениците 

Давање 
поддршка 
,почит и 
внимание  

Во 
текот 
на 
учебна
та 
година 

Родител
и, 
наставни
ци 

Дијалози, 
средби 

Записници, 
листи/позитив
ни вредности 

Соработка 
со 
учениците
- 
индивидуа
лна и 
групна 

Вклучување 
на учениците 
во активности 
кои 
поттикнуваат 
самодоверба 
и 
самопочитува
ње 

Во 
текот 
на 
учебна
та 
година 

Стручна 
служба 

Разговори, 
диајлози 

Записници 

 
2. РАБОТА СО НАСТАВНИЦИ 

 

 

активнос
ти  

цели  реали
зација  

соработ
ници  

индикатор
и/докази/ 
форми/мето
ди  

следење/повр
атна 
информација  

П
од

др
ш

к
а 

н
а 

н
ас

та
вн

и
ц

и
те

 
за

 п
л

ан
и

р
ањ

е 
и

 р
еа

л
и

за
ц

и
ја

 

Давање на 
примери 
за добра 
практика, 
индивидуа
лни 

Создавање и 
одржување 
стимулативна 
средина која 
поттикнува 
истражување, 

Во 
текот 
научеб
ната 
година 

наставни
ци 

презентации Пишан 
документ од 
презентација/
подобрување 
на 



консултац
ии со 
наставниц
и 

учење и 
неизвесност. 

поучувањето 
и учењето 

Заедничка 
непосредн
а 
обсерваци
ја на 
наставата 

Увид во 
квалитетот на 
планирање на 
наставата,под
дршка за фер 
и објективно 
оценување 

Во 
текот 
научеб
ната 
година 

наставни
ци 

Формулари 
за посета 
начас/поврт
на 
информациј
а 

образец од 
посета на 
час/квалитетн
а 
настава/успеш
но 
функцинирањ
е 

Реализира
ње 
активност
и(работил
ни, 
презентац
ии, 
индивидуа
лни 
консултац
ии) за 
планирањ
е на 
наставата 

Континуиран 
професионале
н развој 
инспирација 
за нови 
начини на 
настава, 
интеракција, 
размена на 
добри 
практики 

Во 
текот 
научеб
ната 
година 

Наставн
ици  

Презентаци
и дијалози 
состаноци 

Евидентни 
листи, 
индикатори за 
квалитет на 
соработка 

 
П

од
р

ш
к

а 
н

а 
н

ас
та

вн
и

ц
и

 з
а 

р
аб

от
а 

со
 

уч
ен

и
ц

и
те

  
 

Набљудув
ање на 
комуника
цијата на 
учениците 
во 
училница  
за време 
на настава 
и одмор  

Добра 
комуникација 
во и надвор  
од училница 
,демократски 
пристап 

Во 
текот 
на 
учебна
та 
година 

Наставн
ици 
стручна 
служба 

Набљудува
ње, 
разговори 

Записници/по
читување на 
вредноста на 
личноста 

Организир
ање и 
реализира
ње на 
информат
ивни 
средби за 

Навремена 
информирано
ст за 
иновациите,п
отикнувачка 
средина 

Во 
текот 
научеб
ната 
година 

Наставн
ици 
директор 

Состаноци, Записници од 
состаноци/ефе
ктивно 
работење 



актуелни 
настани и 
иновации 
во 
наставата 
Запознава
ње на 
наставниц
ите со 
карактери
стиките на 
новозапи
шаните 
учениици 

Квалитетна 
настава 
содветна на 
способностит
е и 
можностите 
на учениците 

Август Наставн
ици, 
стручнас
лужба 
директор 

Состаноци, 
разговори 
средби 

Запосници , 
евидентни 
листи 

 
3. РАБОТА СО РОДИТЕЛИ 

 

активнос
ти  

цели  реали
зација  

соработ
ници  

индикатор
и/докази/ 
форми/мето
ди  

следење/повр
атна 
информација  

И
н

ди
ви

ду
ал

н
и

 и
 г

р
уп

н
и

 
со

ве
ту

ва
њ

а 
и

 

Едукација 
и 
советувањ
е на 
родителит
е  

Напредок во 
учењето  и 
психофизички
от развој 

Во 
текот 
на 
учебна
та 
година 

Ученици
, 
родител
и 
наставни
ци 

Разговори 
средби 

евидентни 
листи/почит и 
разбирање 

 Споделува
ње на 
информац
иите за 
учењето и 
однесувањ
ето на 
ученикот 
на 
соодветен 
начин со 
родителит
е 

Искрена 
комуникација
, меѓусебна 
поддршка, 
односи на 
отвореност и 
доверба 

во 
текот 
на 
учебна
та 
година 

Родител
и 

разговори, 
средби 

Евидентни 
листи/мотиви
раност за 
учење 

В
к

л
уч

ув
ањ

е 
н

а 
р

од
и

те
л

и
 в

о 
ж

и
во

т 
и

 р
аб

от
а 

н
а 

 

Планирањ
е и 
овозможу
вање 
вклучувањ
е на 
родителит

Вклученост 
во јавна и 
културна 
дејност во 
училиштето, 
здравствената 
заштита 

Во 
текот 
на 
учебна
та 
година 

наставни
ци 

Разговори, 
средби, 
дискусии 

Евиденти 
листи од 
разговори/ефе
ктивна 
соработка со 
родителите 



е во 
одделни 
сегменти 
од 
работата 
на 
училиште
то 
Соработка 
со 
Советот 
на 
родители 

Поголема 
вклученост на 
родителите во 
животот и во 
работата на 
училиштето 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Во 
текот 
на 
учебна
та 
година 

Родител
и, 
стручна 
служба 

Сооветодав
ни 
разговори  

Евиденти 
листи од 
разговори/дов
ерливост во 
постапаките 

 
4. СОРАБОТКА СО ЗАЕДНИЦАТА  

 

 

активнос
ти  

цели  реали
зација  

соработ
ници  

индикатор
и/докази/ 
форми/мето
ди  

следење/повр
атна 
информација  

С
ор

аб
от

к
а 

со
 л

ок
ал

н
а 

за
ед

н
и

ц
а 

 
 

Учество 
во 
планирањ
е, 
реализира
ње и 
следење 
на 
активност
и меѓу 
училиште
то и 
заедницат
а 

Промовирање 
соработка со 
локална 
заедница 

Во 
текот 
на 
учебна
та 
година 

Наставн
ици, 
директор
,стручна 
служба, 
претстав
ници од 
локална 
средина 

Разговори, 
средби 

Евиденти 
листи од 
разговори/пар
тнерство,чувс
тво на 
припадност 

Промовир
ање на 

Информирањ
е на 

Во 
текот 

Одговор
ни 

Разговори, 
средби 

Меилови, 
записници/по



работата 
на 
училиште
то 

заедницата за 
постигањата 
на 
училиштето 

на 
учебна
та 
година 

лицана 
одреден
и 
сектори  
од 
локална 
средина,  

дигнат 
квалитет на 
работата на 
училиштето 

С
ор

аб
от

к
а 

со
 с

тр
уч

н
и

 и
н

ст
и

ту
ц

и
и

 и
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 

Соработка 
со 
училишта 
од 
општината 
и градот и 
институци
и од 
интерес 

Пружење 
соодветна 
помош 
потребна  на 
учениците 

Во 
текот 
на 
учебна
та 
година 

Родител
и, 
наставни
ци, 
стручна 
служба 

Разговори, 
дискусии, 
континуира
ни средби, 
евидентни 
листи 

Евиденти 
листи од 
разговори/ 
ментален 
развој на 
ученицте 

Соработка 
со 
здружениј
а на 
граѓаните 
кои 
реализира
ат 
програми 
за деца и 
млади 
,училишта 
од реонот. 
 
 
 
 
 
 

Промовирање 
и вклученост 
во настани 
надвор од 
училишето 

Во 
текот 
на 
учебна
та 
година 

Во текот 
на 
учебната 
година 

Средби, 
разговори 

Меилови, 
записници/еф
икасни 
препораки 

 
5. ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ И ПРОФЕСИОНАЛНА СОРАБОТКА  

 

 

активнос
ти  

цели  реали
зација  

соработ
ници  

индикатор
и/докази/ 
форми/мето
ди  

следење/повр
атна 
информација  

 
Л

и
ч

ен
 

п
р

оф
ес

и
о

н
ал

ен
 Личен 
план за 
професио
нален 

Примена на 
рефлективни 
вештини за 
анализирање, 

Во 
текот 
на 
учебна

Стручни 
соработн
ици 

Разговори,д
искусии, 

Лично 
протфолио/по
добрена 



развој и 
напредок 

  та 
година  

сопствена 
практика 

Учество 
во 
различни 
форми на 
стручно 
усовршув
ање во и 
надвор од 
училиште
то

Надградување 
на 
педагошките 
и социјалните 
знаења, 
почитување 
на 
филозофијата 
на доживотно 
учење  

Во 
текот 
на 
учебна
та 
година 

БРО,МО
Н, 
здручени
ја, 
институт 
по 
педагоги
ја 

Сертификат
и, потврди 

Сертификати,,
стекнати 
инфорации за 
обраованието  

Водење 
евиденциј
а за 
сопствени
от личен 
план  

Стекнувањее
фективни 
начини и 
можности за 
личен 
професионале
н план 

Во 
текот 
на 
учебна
та 
година 

Професи
онални 
здружен
ија,фору
ми 

Сертификат
и,обуки 
белешки од 
саморефлек
сија, личен 
план 

План и 
извештај за 
личен 
професионале
н развој 

П
од

др
ш

к
а 

н
а 

п
р

оф
ес

и
он

ал
н

и
от

 р
аз

во
ј 

и
 с

ор
аб

от
к

ат
а 

во
 

уч
и

л
и

ш
те

то
  

 

Водење 
документа
ција за 
професио
нален 
развој на 
наставниц
ите 

Поддршка на 
наставниците 
и следење на 
нивниот 
професионале
н напредок, 
соодветно 
вклучување 
во активности 
според 
стекнати 
компетенции 

во 
текотн
а 
учебна
та 
година 

Наставн
иците 
директор 

Професиона
лно досие 
на 
наставникот
, листи за 
личен 
професиона
лен план 

Професионал
нодосие на 
наставниците, 
педагошки 
картони 

Учество 
во 
работата 
на тимот 
за 
професио
нален 
развој во 
училиште
то 

Упатување на 
наставниците 
да користат 
различни 
ресурси за 
осовременува
ње на 
наставниот 
процес 

Август Наставн
ици, 
директор
, стручна 
служба 

Програма за 
професиона
лен развој 
во 
училиштето, 
состаноци 

Записници, 
испратени 
меилови 



Споделува
ње 
искуства и 
користење 
совети за 
подобрува
ње на 
својата 
работа 

Создавање 
поттикнувачк
а средина , 
мотивирање 
на 
наставниците 

Во 
текот 
на 
учебна
та 
година 

наставни
ците 

Презентаци
и, 
материјали 

Записници од 
одржани 
состаноци/соц
ијална 
кохезија 

      
 

6. АНАЛИТИЧКО-ИСТРАЖУВАЧКА РАБОТА  
 

 

активнос
ти  

цели  реали
зација  

соработ
ници  

индикатор
и/докази/ 
форми/мето
ди  

следење/повр
атна 
информација  

А
н

ал
и

за
 и

 п
р

оц
ен

к
а 

н
а 

во
сп

и
тн

о-
об

р
аз

ов
н

ат
а 

р
аб

от
а 

 
 

Анализа 
(споредбе
ни) и 
извешати 
за успехот 
поведение
то , 
редовност
а, 
изостаноц
и 

Согледување 
на напредокот 
на 
учениците,ин
тегрирање на 
сознанијата за 
успехот во 
училишето  

Триме
сечие 
полуго
дие,кр
ај 
година 

наставни
ци 

Соодветни 
податоци, 
анализа на 
документац
ија, 
извешати 

Листи на 
споредбени 
анализи/уредн
а 
документациа
ј за в-о работа 

Учество 
во 
изготвува
ње 
инструмен
ти 
(протокол
и, 
евидентни 
листи,обр
асци) за 
прибирањ
е 
податоци 

Унапредувањ
ена воспитно- 
образовниот 
процес 
,проценка и 
анализа на 
сите сегменти 
 
 
 

Во 
текот 
на 
учебна
та 
година 

Наставн
ици, 
стручна 
служба 

Листи, 
обрасци,  

Евидентни 
листи, 
протоколи, 
обрасци 



И
ст

р
аж

ув
ањ

е 
н

а 
во

сп
и

тн
о-

об
р

аз
ов

н
ат

а 
р

аб
от

а 
 

 

Избирање 
на методи 
и 
изработка 
на 
инструмен
ти за 
проблемот 
што ќе се 
истражува 

Успешна 
организирано
ст и 
спроведување 
на 
истражувањет
о 

Прво 
полуго
дие 

наставни
ци 

Листи, 
планови 

Формулари од 
план на 
истражување 

 
7. УЧИЛИШНА СТРУКТУРА, ОРГАНИЗАЦИЈА И КЛИМА  

 

 

активнос
ти  

цели  реали
зација  

соработ
ници  

индикатор
и/докази/ 
форми/мето
ди  

следење/повр
атна 
информација  

У
ч

и
л

и
ш

н
а 

ст
р

ук
ту

р
а 

и
 о

р
га

н
и

за
ц

и
ја

 
(п

л
ан

и
р

ањ
е,

 с
л

ед
ењ

е 
н

а 
н

ас
та

ва
, п

ед
аг

ош
к

а 
ев

и
де

н
ц

и
ја

 и
 д

ок
ум

ен
та

ц
и

ја
 и

 е
ва

л
уа

ц
и

ја
) 

 
 

Учество 
во 
развојна и 
годишна  
програма 
за работа 
на 
училиште
то,  
 

Евалуирање и 
проценување 
на работата 
воучилиштето
,иницијативно
ст за 
осовременува
ње на в-о 
работа 

Во 
текот 
на 
учебна
та 
година 

наставни
ци 

Дискусии,ср
едби,разгов
ор, 
консултаци
и 

Записници/со
времена в-о 
работа 

Евиденциј
а за 
работата 
со 
учениците 
и 
родителит
е 

 
Организирано
ст во 
работата- 
дневно 
месечно 

Во 
текот 
на 
учебна
та 
година 

Ученици
, 
родител
и 

Евидентни 
лиси од 
разговори 

Записници од 
разговори/сис
темтичност и 
одговорност 

  
 

Следење 
на 
начинот 
на водење 
на 
педагошка

Точна и 
уредна  
евиденција  

Во 
текот 
на 
учебна
та 
година 

наставни
ци 

Соодветна 
документац
ија 

Евидентирано
ст од преглед-
увид во 
документациј
а, листа од 
информирано



 

 
ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА ДЕФЕКТОЛОГОТ ВО УЧЕБНАТА 

2021/2022 ГОДИНА 
 

1. РАБОТА СО УЧЕНИЦИ 
 

 активности  цели  реализ
ација  

соработни
ци  

индикатори/
докази/ 
форми/мето
ди  

исходи 

  
П

од
др

ш
к

а 
н

а 
уч

ен
и

ц
и

те
 Идентификација на 

ученици со ПОП 
Разговори 
со 
одд.настав
ници и 
раководит
ели, 

Септемв
ри 

Стручна 
служба 
oдд.наставн
ици и 
раководите
ли 

Индивидуална 
работа, 
разговори 

Детектирањ
е  на 
ученици со 
посебни 
потреби  и 
градење на 

та 
евиднција 
и 
документа
ција  

ст на 
наставнциите 

 

Вклученос
т во 
процесот 
на 
самоевалу
ацијата на 
училиште
то 

тековност на 
активностите 
,собирање  
потребни 
податоци и 
утврдување 
на јаки и 
слаби страни 

Во 
текот 
на 
учебна
та 
година 

Наставн
ици, 
директор
, стручна 
служба 

Разговори, 
извештаи,  

Записници од 
состаноци 
/сознанија за 
потребите и 
приоритетите
во 
училиштето 

У
ч

и
л

и
ш

н
а 

к
л

и
м

а,
 б

ез
бе

дн
а 

ср
ед

и
н

а 
и

 
де

м
ок

р
ат

ск
о 

уч
ес

тв
о 

 
 

Учество 
во 
организац
ија и 
реализациј
а на 
социјални 
активност
и 

Промовирање 
на вредности 
и 
ангажираност 
на учениците, 
позитивна 
клима во 
училиштето 

Во 
текот 
на 
учебна
та 
година 

Ученици
, 
наставни
ци 

Презентаци
и, учество 
во 
организации 

Извештаи/чув
ство на 
одговорност и 
ангажман  

Оргнизира
ње на 
учениците 
во 
заеднички 
активност
и 

Меѓуврсничк
а соработка 

Во 
текот 
на 
учебна
та 
година 

Наставн
ици, 
ученици, 
стручна 
служба 

Учество во 
организации 

Записници, 
фотографии/ч
увство на 
припадност и 
взаемо 
почитување 



идентифик
ување на 
учениците 
со ПОП 

соодветна 
стратегија 
за работа 

Опсервација и 
работа со ученици 
со ПОП 

Опсерваци
ја и работа 
со 
ученици 
со ПОП 
кои 
посетуваа 
настава со 
физичко 
присуство 

Септемв
ри 
Декемвр
и 

Стручнаслу
жба и 
дефектолог 
- 
наставници 

Разговори, 
индивидуални 
средби 

Поуспешна 
и по-
професиона
лна работа 
на ученици 
со ПОП 

Водење на 
педагошка 
документација и 
евиденција на 
учениците 

Водење  
досие за 
секој 
ученик со  
ПОП и 
евиденциј
а на 
истите во 
посебен 
регистар 

Октомвр
и 

Дефектолог
, Стручна 
служба 
Наставници 
Родители 

Разговори 
дискусија 

 Направена  
процена на 
способноста 
на 
функционир
ање на 
детето, 
проценките 
од 
дефектолош
ката 
индивидуал
на работа, 
ИОП, 
опсервации 
за време на 
часови, 
мислења од 
наставници
те и 
родителите. 

Поддршка на 
учениците со ПОП 
во учењето 

Подобар 
успех и 
надминува
ње на 
пречките 
во 
учењето 
 
 
 
 
 

Септемв
ри 
Декемвр
и 

наставници Индивидуални 
и групни 
разговори 
преку 
платформата 
ZOOM и 
M.Teams 

Подобрена 
сосотојба во 
успехот на 
учениците 

Учество во 
инклузивниот тим  

давање 
можност 
да се 
достигне 
максимум 
 

Септемв
ри 
Декемвр
и 

Стручна 
служба, 
наставници 

Дијалози,рабо
тни средби 

Напредок 
кај 
учениците 



 
С

л
ед

ењ
е 

и
 п

од
др

ш
к

ан
а 

ра
зв

ој
от

  н
а 

уч
ен

и
ц

и
те

 

Соработка со 
учениците- 
индивидуална  

Детектира
ње  на 
видот на 
проблемот 
и негово 
решавање, 
поддршка 
на 
интлектиу
алниот 
развој 
 
 

Септемв
ри 
Декемвр
и 

Стручна 
служба 

Разговори, 
дијалози 

Надмината 
сосотојба 
кај 
учениците 
на 
конфузност, 
неконцентр
ираност 

Соодветна анализа  
на учениците со 
ПОП 

Евиденциј
а за 
успехот, 
редовност
а и 
однесувањ
ето на 
учениците 
со ПП. 
Следење и 
процена 
на 
постигања
та на 
учениците
со ПП и 
ревидирањ
е на ИОП 
 
 

Септемв
ри 
Декемвр
и 

Стручни 
соработниц
и 
 
Одделенски 
наставници 
 
Одделенски 
раководите
ли 

Разговори, 
дијалози 

Процена на 
постигањат
а 
Вклученост 
на овие 
ученици во 
групна 
работа и 
слободни 
ученички 
активности 
Подобрена 
нинклузивн
а пракса 

Упатување на 
учениците во МКФ 
и обезбедување 
наод и мислење 

Доставува
ње 
писмено 
барање до 
родителит
е за 
обезбедув
ање на 
наод и 
мислење 
од МКФ 

Септемв
ри 
Декемвр
и 

Инклузивен 
тим 
 
Стручен 
тим 

Разговор, 
Изготвување 
на Мислење 
од 
училишниот 
стручен тим 

добивање 
медицинск
а белешка 
(потврда) 
за децата 
со ПОП 

   

 
2. РАБОТА СО НАСТАВНИЦИ 

 

активности  цели  реализ
ација  

соработни
ци  

индикатори/
докази/ 
форми/мето
ди  

исходи 



П
од

др
ш

к
а 

н
а 

н
ас

та
вн

и
ц

и
те

 з
а 

п
л

ан
и

р
ањ

е 
и

 
р

еа
л

и
за

ц
и

ја
 н

а 
во

сп
и

тн
о-

об
р

аз
ов

н
и

от
  п

ро
ц

ес
 

 

Образовна 
поддршка на 
наставниците  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

насочувањ
а  околу 
начинот 
на работа 
и 
методите 
кај децата 
со ПОП, 
оценување
то, 
правење 
на тестови 
и 
социјализа
цијата кај 
децата 

Септемв
ри 
Декемвр
и 

Дефектолог 
 
Стручна 
служба 
 
Наставници 

Разговори со 
наставници 

Стручна 
помош на 
наставници
те преку 
обуки за 
идентифику
вање на 
учениците 
со ПП и 
развивање 
стратегии  
за работа со 
нив, за 
родители и 
ученици 
консултаци
и и 
индивидуал
на работа 

П
од

рш
к

а 
н

а 
н

ас
та

вн
и

ц
и

  
за

 р
аб

от
а 

со
 

 у
ч

ен
и

ц
и

те
  

 

Давање стручна 
помош на 
наставниците преку 
индивидуални средби 
за идентификување 
на учениците со ПОП 
и стратегии за работа 
со нив 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Подобрена 
соработка, 
зголемена 
контрола и 
внимание 

Октомвр
и 
Декемвр
и 

Наставници  Набљудување, 
разговори 

Позитивна, 
квалитетна 
соработка 
со 
наставници 

 
3. РАБОТА СО РОДИТЕЛИ 

 

активности  цели  реализ
ација  

соработни
ци  

индикатори/
докази/ 
форми/мето
ди  

исходи 



И
н

ди
ви

ду
ал

н
и

 и
 г

р
уп

н
и

 
со

ве
ту

ва
њ

а 
и

 
к

он
су

л
та

ц
и

и
 Давање инструкции 

на родителите за 
работа со нивните 
деца во домашни 
услови 

Навремена 
реакција 
од страна 
на 
родителит
е 

Септемв
ри 
Декемвр
и 

 Родители разговори Работа и 
напредок 

 
4. СОРАБОТКА СО ЗАЕДНИЦАТА  

 

 

активности  цели  реализ
ација  

соработни
ци  

индикатори/
докази/ 
форми/мето
ди  

исходи 

С
ор

аб
от

к
а 

со
 л

ок
ал

н
а 

 з
ае

дн
и

ц
а 

 
 

Учество во 
планирање, 
реализирање и 
следење на 
активности(посети,
реализација на 
воннаставни 
активности 

Промовир
ање 
соработка 
со локална 
заедница 

Септемв
ри 
Декемвр
и 

Наставниц
и, 
директор,с
тручна 
служба, 
претставни
ци од 
локална 
средина 

Разговори, 
средби 

Транспарен
тност во 
излагање на 
реализиран
ите 
активности 

 
5. ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ И ПРОФЕСИОНАЛНА СОРАБОТКА  

 

 

активности  цели  реализ
ација  

соработни
ци  

индикатори/
докази/ 
форми/мето
ди  

исходи 

П
од

др
ш

к
а 

н
а 

п
ро

ф
ес

и
он

ал
н

и
от

 р
аз

во
ј 

и
 

со
ра

бо
тк

ат
а 

во
 у

ч
и

л
и

ш
те

то
  

 

Водење 
документација за 
професионален 
развој на 
наставниците 

Поддршка 
на 
наставниц
ите 

Септемв
ри 
Декемвр
и 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Наставници
те директор 

Професионалн
о досие на 
наставникот, 
листи за личен 
професионале
н план 

Евидентира
ност на 
личната 
ангажирано
ст  и 
вклученост 
на 
наставници
те 

 
6. АНАЛИТИЧКО-ИСТРАЖУВАЧКА РАБОТА  



 
активности  цели  реализ

ација  
соработни
ци  

индикатори/
докази/ 
форми/мето
ди  

исходи 
А

н
ал

и
за

 и
 п

ро
ц

ен
к

а 
н

а 
во

сп
и

тн
о-

об
ра

зо
вн

ат
а 

р
аб

от
а 

 
 

Учество во 
изготвување 
инструменти 
(протоколи, 
евидентни 
листи,обрасци) за 
прибирање 
податоци 

Унапредув
ање на 
воспитно- 
образовни
от процес 

Во текот 
на прво 
полугод
ие 

Наставници
, стручна 
служба 

Листи, 
обрасци,  

Квалитетен 
воспитно-
образовен 
процес 

      

 
7. УЧИЛИШНА СТРУКТУРА, ОРГАНИЗАЦИЈА И КЛИМА  

 

 

активности  цели  реализ
ација  

соработни
ци  

индикатори/
докази/ 
форми/мето
ди  

исходи 

У
ч

и
л

и
ш

н
а 

ст
р

ук
ту

р
а 

и
 

ор
га

н
и

за
ц

и
ја

 (
п

л
ан

и
р

ањ
е,

 
сл

ед
ењ

е 
н

а 
н

ас
та

ва
, п

ед
аг

ош
к

а 
ев

и
де

н
ц

и
ја

 и
 д

ок
ум

ен
та

ц
и

ја
 и

 
ев

ал
уа

ц
и

ја
) 

 

Евиденција за 
работата со 
учениците и 
родителите 

 Увид и 
организир
аност во 
работата. 

Во текот 
на прво 
полугод
ие 

Ученици, 
родители 

Евидентни 
листи од 
разговори 

Квалитетна 
организиран
ост на 
работата 

Следење на 
начинот на водење 
на педагошката 
евиднција и 
документација за 
учениците со ПОП 

Успешно 
водење на 
педагошка
та 
документа
цијаи 
точна 
евиденциј
а 

Во текот 
на прво 
полугод
ие 

наставници Соодветна 
документација 

увид во 
документац
ија, 
точност во 
водењена 
документац
ија за 
учениците 
со ПП 

 

 

 

 

 

 



Полугодишен извештај за работата на Наставничкиот совет во учебна 2021/22година         
 

Задача Активност 

 

Време
нска 

рамка 
(месец

) 

Носит
ел 

Начин 
на 

спровед
ување 

(ресурси
) 

инстру
менти 

Исходи Одгов
орно 
лице 

Буџет 

1.Инфор
мации за 
начинот 
на 
реализир
ање на 
настават
а во 
новата 
учебна 
година 

Дискусија, 
насоки за 
организациј
а и почеток 
на учебната 
година,инфо
рмација за 
новата 
концепција 
на 
прорамите 
за прво и 
четврто 
одд.и 
подготовкит
е на 
училниците 
за прво и 
четврто 
одделение 
со нагледни 
средства 
потребни за 
реализација 
на 
истата(смар
т 
табли,тв,ком
пјутери, 
ресурси...) 
протоколи 
за 
работа,куќе
н ред 

септем
ври 

- 
Директ
ор 
- 
Струч
на 
служба 
- 
Одделе
нски и 
предме
тни 
настав
ници 

Одржува
ње 

состанок 
на 

Наставн
ички 
совет 
преку 

Microsof
t Teams 
апликац

ија -
онлајн 

 

Дискус
ија , 

размена 
на 

мислењ
а 

Наставн
иците ги 
извршув
аат 
обврски
те 
според 
договор
еното 
 

Алмед
ина 

Адемо
вска 

Опремување 
на дел од 
учениците со 
тв,смарт табли 
во четврто 
одделение,боја
дисување на 
дел од 
училниците 

Финансиски 
средства 



2.Предло
г на 
Наставн
ички 
совет за 
полагањ
е на 
приправ
нички 
испит на 
наставни
к 
приправ
ник 
Николин
а 
Ристовск
а 

3. 
Утврдув
ање на 
успехот 
и 
поведени
ето во 
првото 
тримесеч
ие 

4.Потврд
ување на 
донесени
те 
педагош
ки 
мерки( 
укор и 
усна 
опомена) 
по 
предлог 
на 
одделенс
ките 
раковод
ители, 
Танка 
Спасовс

Даден е 
предлог за 
полагање 
приправнич
ки испит на 
наставник-
приправник 
Николина 
Ристовска и 
усвоен од 
страна на  
наставнички
от совет 

 

 

 

 

Поднесен е 
извештај за  
успехот и 
поведението 
во 
првототрим
есечие 

 

Потврдени 
се 
педагошкит
е мерки од 
страна на 
Наставничк
иот совет 

 

 

 

 

 

 

ноемв
ри 

- 
Директ
ор 

- 
Струч
на 
служба 

- 
Одделе
нски и 
предме
тни 
настав
ници 

Одржува
ње 

состанок 
на 

Наставн
ички 
совет 
преку 

Microsof
t Teams 
апликац

ија -
онлајн 

Дискус
ија , 

размена 
на 

мислењ
а 

Усвоен 
е 
предлог
от за 
полагањ
е 
приправ
нички 
испит 

 

 

 

 

 

 

Утврден 
е 
успехот 
и 
поведен
ието во 
првото 
тримесе
чие 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Алмед
ина 
Адемо
вска 

Извештај од 
наставник 
ментор 
Алмедина 
Адемовска од 
следењето на 
аботатана 
проправничка
та 

 

 

 

 

 

 

 

Извештај од 
педагог 

правилници 

 

 

Правилник за 
изрекување 
Педагошки 
мерки за 
ученици 



  

ка и 
Гордана 
Ѓорѓиевс
ка 

 

 

5.Напатс
твија за 
родителс
ка 
средба 

 

 
 

 

 

 

 

 

Дадени се  
напатствија 
за 
родителска 
средба 

 

 

 

 

 

Реализи
рана е 
родител
ската 
средба 
според 
насокит
е 

Наставн
иците ги 
извршув
аат 
обврски
те 
според 
договор
еното 
 



6.Утврдувањ
е на успехот 
и 
поведението 
во првото 
полугодие 
учебна 
2021/22 

 

 

 

 

Поднесен е 
извештај за  
успехот и 
поведениет
о во првото 
полугодие 

Директор 
- Стручна 
служба 
-
Одделенск
и и 
предметни 
наставници 

јануар
и 

 
Одржување 
состанок на 
Наставничк

и совет 

Размена 
на 

мислења, 
дискусиј

а 

 

 

Алмедина 
Адемовск
а 

 

Извешта
ј од 

педагог 

 

 

 

 

 

 

        



ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ за работа на библиотекар 2021/2022 год. 
 
 
 

Активност Времен
ска 

рамка 
(месец) 

Носител Начин на 
спроведув

ање 
(ресурси) 

инструмент
и 

Исходи Одговорно 
лице 

Потребе
н буџет 

Користење 
различни 
инструменти 
за 
прибирање 
информации 
за 
интересите и 
стиловите на 
учење на 
учениците 

во 
текот 
на 
учебна
та 
година 

Библиоте
кар, 
ученици 

Разговор
и средби  

Конверза
ција 

Развиена 
свест за  
самостојнос
т во 
прибирање 
информаци
и 

Библиоте
кар, 

ученици 

хартија 

Индивидуал
но и групно 
поучување 
на учениците 
како да 
користат 
различни 
ресурси за 
истражување 

во 
текот 
на 
учебна
та 
година 

Библиоте
кар, 
ученици 

Разговор
и  

Средби  

Прашања 

одговори 

Изграден 
однос кон 
различните 
ресурси за 
истажување 

Библиоте
кар, 

ученици 

хартија 

нагледн
и 
средств
а 

Организира
ње и 
реализирање 
на 
информатив
ни средби со 
наставницит
е за актуелни 
настани и 
иновации  
поврзани со 
библиотекат
а 

во 
текот 
на 
учебна
та 
година 

Библиоте
кар, 

наставни
ци 

Предава
ња  

состаноц
и 

дискусии 

 

Разговор, 

групна 
форма  

Соработка, 
проширува
ње на 
знаењата, 
поголема 
информира
ност 

Библиоте
кар, 

наставни
ци 

хартија 

Учествување 
во тимови за 

во 
текот 

Библиоте
кар, 

Разговор
и, посети 

Средби  Соработка, 
проширува

Библиоте
кар, 

книги, 
автобус



 

 

 

 

работа на 
воннаставни 
проекти 
(посета на 
библиотеки, 
саем на 
книги, 
литературни 
настани) 

на 
учебна
та 
година 

наставни
ци 

наставни 
и 
виннаста
вни 
активнос
ти 

Прашања 

одговори 

ње на 
знаењата, 
поголема 
информира
ност 

наставни
ци 

, 
билети 

Плаинирање, 
реализирање 
и следење на 
активности 
меѓу 
училиштето 
и заедницата 
кои 
промовираат 
интеркултур
но 
образование 

во 
текот 
на 
учебна
та 
година 

Институц
ии 

Разговор
и, посети 

наставни 
и 
виннаста
вни 
активнос
ти 

Средби  

Прашања 

одговори 

Поголеми 
постигања 
на 
учениците 

Библиоте
кар, 

наставни
ци 

хартија 

Следење 
стручна 
литература и 
информации 
од областа 
библиотекар
ство, 
значајна за 
образованиет
о и 
воспитување
то 

во 
текот 
на 
учебна
та 
година 

Библиоте
кар 

Учебник, 
стручна 
литерату
ра, 
лектири 
и 
образовн
и 
списаниј
а 

Книги од 
најразлич
на област 

Поголема 
желба за 
читање на 
лектири и  
друга 
литература 
кај 
учениците; 

да се 
служат со 
речници, 
енциклопед
ии и 
лексикони 

Библиоте
кар 

книги, 
лектир
и, 
списан
ија, 
полици 
за 
книги 



 

ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА ИНКЛУЗИВЕН ТИМ ВО УЧЕБНАТА 
2021/2022 ГОДИНА 

 
 

 активнос
ти  

цели  реализац
ија  

соработн
ици  

индикатори/до
кази/ 
форми/методи  

исходи 

    

Евиденција 
за успехот, 
редовноста 
и 
однесување
то на 
учениците 
со 
емоционал
ни  
потешкоти
и 
Следење и 
процена на 
постигањат
а на 
ученицитес
о ПОП и 
Ревидирањ
е на ИОП 

Соодветен 
одговор на 
учениците 
со 
емоционал
ни 
потешкоти
и и на 
учениците 
со ПОП 

Тековно Стручни 
соработниц
и 
 
Одделенск
и 
наставници 
 
Одделенск
и 
раководите
ли 

Разговори,  
дискусија 

Процена на 
постигањата 
Вклучување на 
овие ученици во 
групна работа и 
слободни 
ученички 
активности 
Подобрување на 
инклузивната 
пракса 

Советодавн
о-
консултати
вни 
разговори 
со 
одделенски
те 
наставници 
и 
раководите
ли  

Обезбедув
ање 
поддршка 
од 
соученици
те 

Тековно Стручни 
соработниц
и 
 
Одделенск
и 
наставници 
 
Одделенск
и 
раководите
ли 
Предметни 
наставници 
 
 

Консултативно-
советодавна 
работа, разговор,  
дискусија 

Подбрување на 
постигањата 
Подобрување на 
социјализацијата 
на овие ученици 

Одржување 
состаноци 
со 
образовни 
асистенти и 
членови на 

Обезбедув
ање 
поддршка 
на 
учениците 
со ПП 

Тековно Стручни 
соработниц
и 
 
Одделенск
и 
наставници 

Советодавни 
разговори, 
разговор, 
дискусија 

Подбрување на 
постигањата 
Подобрување на 
социјализацијата 
на овие ученици 



инклузивен 
тим  

 
Предметни 
наставници 
 
Образовни 
асистенти 
 

Подобрува
ње на 
социјалната 
и 
емоционал
ната 
состојба на 
учениците 
со 
емоционал
ни 
потешкоти
и и ПОП 

Советодав
ни 
разговори 
со 
родителите 
на 
родителск
и и 
индивидуа
лни средби 
 

Октомври 
 

Стручни 
соработниц
и 
Одделенск
и 
наставници 
Одделенск
и 
раководите
ли 
Предметни 
наставници 
Родители 

Социометриска 
метода 

Развивање на 
самодоверба и 
самопочитување 
кај овие ученици 

Подобрув
ање на 
инклузивн
ата 
практика
  

Инструкти
вна работа 
со 
наставниц
и 

Тековно Наставниц
и, стручна 
служба 

Разговори, 
работни средби 

Постигање на 
планираните 
цели во 
воспитнообразов
ниот процес на 
учениците со 
посебни 
потреби. 

Следење и 
процена на 
постигањат
а на 
ученицитес
о ПOП и 
ревидирање 
на ИОП 

Евалуација 
на ИОП 

Јануари Наставниц
и, стручна 
служба 

 Постигање на 
планираните 
цели во 
воспитнообразов
ниот процес и 
напредок во 
учењето на 
учениците  со 
посебни потреби 
. 

 

 

 

 

 



 

Полугодишен извештај за ученичката заедница/ парламент во учебната 2021/2022 година 

 

Задача Активност 

 

Временск
а рамка 
(месец) 

 

Носител Начин на 
спроведува

ње (ресурси) 

Инструмен
ти 

Очекувани 
резултати 

Избор на  

активности 

теми, 

работилни
ци 

Изработка на 
Годишна 
програма за 
работа на 
учени-чката 
заедница 
/парламентот 

 

Јуни 

Одговорен 
наставник, 
стручна 
служба- 

 

Брошура 

стручна 
литература 

Разговори 

Дискусии 

Предлози 

 

Усвојување на 
програмата на 
ниво на 
училиште во 
соработка со 
педагошко- 
психолшката 
служба и 
дефектологот 
во училиштето.  

-По 
конституирање
то на 
одделенските 
заедници се 
одржа состанок 
на кој се 
презентираше 
програмата. На 
истиот се 
предложија 
кандидати за 
раководство на 
ученичкиот 
парламент, со 
задача да 
подготват свое 
претставување 
за следниот 
состанок.  

-Во присуство 
на 
директорката 
Светлана 

Избор на  

раководни 
тела 

 

Конституирање  на 

ученичката заедница

избор на раководни

 тела –претседател; 

ученик-
правобранител 

ЕКО патроли 

 

 

септемвр
и 

Одговорен 
наставник, 
ученици на 
одделенскит
е зедници од 
VI-IX одд 

Годишна  

програма на 
ученичката 
заедница- парламент

Разговор 

Гласачко 

 ливче 

Обработка 
на тема 

 

Детектирање 
на ситуации 
кои ќе 
помогнат на 
деца/ ученици 
со посебни 
образовни 
потреби 

 

 

октомври 

стручна 
служба- 

 дефектолог 

 

Стручна 
литература 

 

Дискусија- 

Разговор 

- предлози 
за 
реализација 

 

Работилни
ца 

 

 

„Имам право да ги 

знам моите права

 

ноември 

Одговорен 
наставник   

Раковод. на 
зедницата и ученик 

правобранител

 

Стручна 

 литература 

 

Предавање, 

 

дискусија 



 

Обработка 
на тема 

 

Дискусија за 
воспитание, 
образование 
и 
социјализациј
а како 
значајни 
процеси во 
семејството 

 

декември 

Стручна 
служба  

педагог 

 

Стручна 

 литература 

дискусија 
разговор, 
предлози, 
анализа на 
случај 

Шајноска, 
одговорниот 
наставник 
Танка 
Спасовска и 
сите членови 
на 
парламентот, 
предложените 
кандидати се 
претставија и 
ги изнесоа 
своите 
излагања. По 
пат на 
демократско и 
тајно гласање 
се избра 
раководството: 

- претседател 
:Меланија 
Петровска (9б 
одд); заменик 
Андреј 
Гацоски (7 б 
одд) 

-ученик –
правобранител: 
Изабела Црња 
(9а одд) 

Заменик Бодан 
Ѓеорѓијевски 
(9б одд), се 
избраа и ЕКО 
патроли. 

-Во текот на 
првото 
пологодие 
освен  
реализација  на 
предвидените 
теми 
ученичкиот 
парламент по 
повод денот –



Правата на 
детето презема 
и своја 
иницијатива за 
реализација на 
барање за 
поплочување 
на дел од 
училишниот 
двор кој се 
користи како 
пешачка 
патека. 
Барањето е 
доставено до 
директорот на 
училиштето. 

ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ОДДЕЛЕНСКИ СОВЕТ УЧЕБНА 2021/2022ГОДИНА 

Задача 

 

 

 

Активност 

 

Време
нска 

рамка 
(месе

ц) 

 

Носите
л 

Начин 
на 

спровед
ување 

(ресурс
и) 

Инстру
менти 

      
Исходи 

Одговорн
о лице 

Соглед
ување 
на 
успехо
т и 
поведн
ието на 
учениц
ите 

Анализа на 
успехот и 
поведението на 
учениците во 
првото 
тримесечие 
,учебната 2020-
21 година 

Ноемв
ри 

Јануар
и 

 

Настав
ници, 
стручн
и 
сорабо
тници, 
директ
ор 

Совети 
анализи, 
разгово
ри 

Записни
ци  

Увид на 
успехот 
и 
поведен
ието 

Директор,
стручна 
служба 



Соглед
ување 
на 
степен
от на 
примен
а на 
настав
ниот 
план и 
програ
ма 

Индивидуални 
презентирања 
на 
наставниците 
по паралелки и 
предмети 

Ноемв
ри 

Јануар
и 

 

  
Оддлен
ски 

Настав
ници 

предме
тни 
наставн
ци 

Разгово
р 
дискуси
ја,  

извешта
и 

Реализи
рана 
наставн
а 
програм
а и 
утврден
и 
препора
ки 

Директор 

Стручна 
служба 

Вклученост 
во тековните

 активности 
во 
училиштето и 

надвор од 
него 

Информирање за 

 Обуки,настани, 

Хепенинзи,посети 
наинституции,хумани
тарни акции 

 

Ноемв
ри 

Јануар
и 

 

Директор

наставници

Состаноци

 

извештај Унапредување

на  
професиона

лниот рвој на 
наставниците,

активна 
вклученост на 
ученицте 

директор 

 

 

 

 

 

 

 

 



Полугодишен извештај  за Стручен актив на предметна настава во учебната 
2021/2022 година 

 
Задача Активн

ост 
 

Време
нска 

рамка 
(месец

) 
 

Носи
тел 

Начин 
на 

спровед
ување 

(ресурси
) 

Инстру
менти 

Исходи Одгов
орно 
лице 

Буџет 

Поттикн
ување на 
самоевал
уација и 
личен 
развој  
 

Претпос
тавки за 
успешен 
наставн
ик 

 
Октом
ври 
29.10.2
021 

Педа
гог 

Разговор
, 
дискусиј
а, 
примери, 
насоки, 
заедничк
а 
анализа 
на 
дадени 
случаи  

Презент
ација, 
дискусиј
а, 
студија 
на 
случај 

Преку 
презента
ција и 
разговор 
се 
споделиј
а 
искуства 
од 
реализир
ана 
настава, 
наставни
ците 
споделиј
а 
искуства 
и 
направиј
а 
споредба 
на 
онлајн 
настава 
и 
настават
а 
реализир
ана со 
физичко 
присуств
о. 
Информ
ирање и 
разговор 
за 
водење 

Педаго
г 

 
Потро
шен 
матер
ијал 



 

 
Полугодишен извештај за стручен актив - одделенска настава во учебната 

2021/2022 година 
 

Задача 

 
Активн

ост 
 

 
Време
нска 

рамка 
(месе

ц) 
 

Носите
л 

Начин 
на 

спровед
ување 

(ресурс
и) 

Инстру
менти 

Исходи 
Одгов
орно 
лице 

Буџет 

Напатст
вија за 
правилн
о водење 
на 
педагош
ка 
евиденц
ија и 
докумен
тација 
во 
согласно
ст со 
промени
те од 
МОН 
 

Давање 
упатств
а за 
правилн
о и 
навреме
но 
водење 
на 
педагош
ката 
евиденц
ија и 
докумен
тација 

септе
мври 

педагог 

разгово
р 
дискуси
ја 
насоки 

одделен
ска 
книга, 
е-
дневник 

Наставн
иците 
успешно 
ја водат 
педагош
ката 
докумен
тација 

Марти
н 
Стефан
овски 

Потро
шни 
матер
ијали 

на 
педагош
ката 
евиденц
ија и 
докумен
тација 
согласно 
правилн
иците на 
МОН. 



Потикну
вање на 
самоева
луација 
и личен 
развој 
 

Претпос
тавки  
за 
успеше
н 
наставн
ик 
 

октом
ври 

педагог 

разгово
р, 
дискуси
ја, 
примери
, насоки, 
заеднич
ка 
анализа 
на 
дадени 
случаи. 
 

презент
ација, 
дискуси
ја, 
студии 
на 
случај 

Наставн
иците 
одговор
но, 
навреме
но 
вршат 
следење 
и 
исполну
вање на 
обврски
те за 
самоева
луација 
и 
личниот 
развој 

Марти
н 
Стефан
овски 

Потро
шни 
матер
ијали 

Искуств
а од 
онлајн 
настава 

Споделу
вање 
искуств
а, 
пример
и од 
часови, 
добри и 
лоши 
страни 

септе
мври 

одделе
нските 
наставн
ици, 
стручна 
служба 

Разгово
р, 
дискуси
ја, 
примери 

Google 
drive, 
Zoom, 
Eduieno
, 
Microso
ft Teams 

Меѓусеб
на 
соработк
а, 
помагањ
е, 
давање 
насоки и 
упатства 
за 
успешна 
реализац
ија на 
настават
а во 
време на 
пандеми
ја 

Марти
н 
Стефан
овски 

Потро
шни 
матер
ијали 



 
Поттикн
ување на 
ученици
те за 
самостој
но 
учење со 
одговара
ње на 
имплици
тни 
прашањ
а во III 
одделен
ие 
 

Запозна
вање со 
значење
то на 
читањет
о со 
разбира
ње 

ноемв
ри 

Психол
ог 
Маја 
Чинго 
Мартин 
Стефан
овски 
Сузана 
Асоров
ска, 
Кристи
на 
Нестор
овска 

Презент
ација  и 
заеднич
ка 
анализа 
на 
испитув
ањето 

Листи 
за 
бележе
ње 
 
 

Постоја
н 
поттик, 
влијание 
и 
упатства 
за 
самостој
но 
учење со 
одговара
ње на 
имплици
тни 
прашањ
а 

Марти
н 
Стефан
овски 

Потро
шни 
матер
ијали 
 

Насоки 
за 
пополну
вање на 
новиот 
урнек на 
ИОП 
 

Изработ
ивме  
план за 
споделу
вање на 
информ
ации 
поврзан
и со 
инклузи
вното 
образов
ание 

септе
мври 
 

дефект
олог 

Презент
ација и 
дискуси
ја 

Проект
ор, 
интерне
т, 
компјут
ер 

Инклузи
вниот 
тим и 
наставни
ците 
успешно 
и 
правилн
о  го 
водат и 
пополну
ваат 
новиот 
урнек на 
ИОП 

Марти
н 
Стефан
овски 

Потро
шни 
матер
ијали 

 

 

 

 

 



Полугодишен извештај за стручен актив јазици 
за  учебната 2021/2022 година 

Активност 
 

Временск
а рамка 
(месец) 

Носител Начин на 
спроведува

ње 
(ресурси) 

Инструмен
ти 

Очекувани 
резултати 

Одговорн
о лице 

Буџет 

- Да се 
планира 
нацрт 
програма за 
работа на 
стручниот 
актив, 
да се 
формира база 
на податоци  
- Размена на  
искуства за 
изработка на 
годишните и 
тематските 
планирања и  
да се направи 
договор за 
имплементир
ање на ЕКО 
стандардите, 
МИО и 
интегрирани 
часови 

Август Членов
ите  на 
Активот 

- Размена на 
информации 
Работилници 
- Дискусии 

Усна и 
писмена 
повратна 
информациј
а 

- Изготвен 
план на 
нацрт 
програма за 
работа  на 
стручниот 
актив 
- Формирана 
база на 
податоци во 
електронска 
форма 
- Разменети 
искуства за 
изработка на 
годишните и 
тематските 
планирања. 
- Договор за 
имплемента
ција на  ЕКО 
стандардите, 
и 
Меѓуетничк
а 
интеграција 
во 
образование
то во истите 

Одговоре
н 
наставни
к на 
Активот 

Потрош
ен 
материј
ал 

- Да се 
постигне 
договор за 
употреба на 
различни 
адаптирани 
функционалн
и наставни 
листови за 
работа и 
оценување за 
децата со 
посебни 
образовни 
потреби 
- Да се 
постигне 
договор за 
работа со 

Септемвр
и 

Членов
ите  на 
Активот 

- Размена на 
информации 
Работилници 
- Дискусии 

Усна и 
писмена 
повратна 
информациј
а 

- Постигнат 
договор за 
употреба на 
различни 
адаптирани 
функционал
ни наставни 
листови за 
работа и 
оценување 
за децата со 
посебни 
образовни 
потреби 
- Разменети  
искуства 
- Постигнат  
договор за 
работа со 

Одговоре
н 
наставни
к на 
Активот 

Потрош
ен 
материј
ал 



групата 
ученици со 
ИОП 

групата 
ученици со 
ИОП 

- Да се 
изработат 
критериуми 
за оценување 
и проверка 
на знаењата 
на учениците 
на ниво на 
актив и 
запознавање 
на учениците 
со нив 
- Да се 
постигне 
договор за  
имплементир
ање и 
усогласување  
на 
стандардите 
за оценување 
на знаењата 
на учениците 

Октомвр
и 

Членов
ите  на 
Активот 

- Размена на 
информации 
Работилници 
- Дискусии 

Усна и 
писмена 
повратна 
информациј
а 

Изработени 
критериуми 
за 
оценување и 
проверка на 
знаењата на 
учениците 
на ниво на 
актив и 
запознавање 
на 
учениците 
со нив 
- Постигнат 
договор,  
имплемента
ција и 
усогласувањ
е на 
стандардите 
за 
оценување и 
запознавање 
на 
учениците 
со нив 

Одговоре
н 
наставни
к на 
Активот 

Потрош
ен 
материј
ал 

- Да се 
анализира   
постигнатиот 
успех на 
учениците 
после првото 
тромесечје 

Ноември Членов
ите на 
Активот 

- Размена на 
информации 
Работилници 
- Дискусии 

Усна и 
писмена 
повратна 
информациј
а 

Анализа на 
постигнатио
т успех на 
учениците 
после 
првото 
тромесечје 

Одговоре
н 
наставни
к на 
Активот 

Потрош
ен 
материј
ал 

 



ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ за работа на Стручен актив математика и природна група предмети 
за учебната 2021/2022 год. 

Активност Временс
ка 

рамка 
(месец) 

Носите
л 

Начин на 
спроведува

ње 
(ресурси) 

инструмен
ти 

Исходи Одговор
но лице 

Потребе
н буџет 

- Планирање 
на нацрт 
програма за 
работа на 
стручниот 
актив и 
формирање 
на база на 
податоци 
- Размена на 
искуства за 
изработка на 
годишните 
и тематските 
планирања 
Имплементац
ија на ЕКО и 
МИО 
стандардите 

Август Членови
те на 
Активот 

- Размена на 
информаци
и 
Работилниц
и 
- Дискусии 

Устна 
повра 
тна 
инфор 
мација 

Изготвен е 
план на 
нацрт 
програма за 
работа на 
стручниот 
актив 
- Формирана 
база на 
податоци 
во 
електронска 
форма 
- Разменети 
искуства за 
изработка на 
годишните и 
тематските 
планирања. 
- Договор за 
имплементац
ија 
на ЕКО 
стандардите, 
и 
Меѓуетничка 
интеграција 
во 
образованиет
о во истите 

Одговоре
н 
наставни
к 
на 
Активот 

Потр 
ошни 
матер 
ијали 

Постигнувањ
е договор за 
употреба на 
различни 
адаптирани 
функционалн
и и наставни 
листови за 
работа и 
оценување на 
децата со 
посебни 
образовни 
потреби 

Септемв
ри 

Членови
те на 
Активот 

- Размена на 
информаци
и 
Работилниц
и 
- Дискусии 

Устна 
и писмена 
повра 
тна 
инфор 
мација 

Постигнат 
договор за 
употреба на 
различни 
адаптирани 
функционалн
и наставни 
листови за 
работа и 
оценување за 
децата со 
посебни 
образовни 
потреби 
- Разменети 
искуства 
- Постигнат 
договор за 

Одговоре
н 
наставни
к 
на 
Активот 

Потр 
ошни 
матер 
ијали 



 

 

 

 

работа со 
групата 
ученици со 
ИОП 

Изработени 
се 
критериуми 
за 
оценување и 
проверка 
на знаењата 
на 
учениците на 
ниво на 
актив и 
учениците се 
запознаени со 
нив 
Постигнат 
е договор за 
имплементир
ање и 
усогласување 
на 
стандардите 
за 
оценување на 
знаењата 
на учениците 

октомври Членови
те на 
Активот 

- Размена на 
информаци
и 
- Дискусии 

Устна 
и писмена 
повра 
тна 
инфор 
мација 

- Изработени 
критериуми 
за 
оценување и 
проверка на 
знаењата на 
учениците на 
ниво на 
актив и 
запознавање 
на учениците 
со нив 
- Постигнат 
договор за 
имплементац
ија и 
усогласувањ
е на 
стандардите 
за оценување 
и 
запознавање 
на учениците 
со нив 

Одговоре
н 
наставни
к 
на 
Активот 

Потрошн
и 
материја
ли 

- Да се 
анализира 
постигнатиот 
успех на 
учениците 
после првото 
тримесечие 

Ноември Членови
те на 
Активот 

- Размена на 
информаци
и 
- Дискусии 

Устна 
и писмена 
повра 
тна 
инфор 
мација 

Анализиран 
е 
постигнатиот 
успех на 
учениците 
после првото 
тримесечие 

Одговоре
н 
наставни
к 
на 
Активот 

Потрошн
и 
материја
ли 

Извештај од 
учеството на 
Саем За 
Климатски 
Промени 

Ноември Членови
те на 
Активот 

- Размена на 
информаци
и 
- Дискусии 
-
Работилниц
и 

Устна 
и писмена 
повра 
тна 
инфор 
мација 

Анализирана 
е посетата и 
учеството на 
Саемот за 
климатски 
промени 

Одговоре
н 
наставни
к 
на 
Активот 

Потрошн
и 
материја
ли 



Полугодишен извештај - стручен актив Општествени науки во учебната 
 2021/2022 година 

 
Задач

а 
Активност 

 
Време
нска 
рамк

а 
(месе

ц) 
 

Нос
ител 

Начин 
на 

спровед
ување 

(ресурс
и) 

Инстру
менти 

Исход- реализација 

Етик
а 
Тема- 
„Чес
носта 
како 
вредн
ост “ 

Обработка/пр
езентација 

Октом
ври-
ноемв
ри 

Уче
ници  

Стручна 
литерат
ура 
работил
ница 

Презент
ација 

Во месец октомври  преку 
интеграција на предметот 
Етика  со ученици од 7одд 
и преку наставните 
содржини –Чесноста како 
добра особина -збир на  
добродетели – 
почитување,помагање,храб
рост,љубоввнимание,  се 
обработи темата, и се 
направи список на лични 
вредности за добро 
однесување, како чесна 
личност,чесни 
родители,чесно дете и пред 
се чесност кон себе. 

 

 

 

 

 

 



Донесување 
на 

годишниот 
план за 

соработка 

Септември 

09.09.2021 

Сите 
членови на 
активот 

Репродукции, 
ученички 
творби, 
музички 

инструменти, 
блок флејти и 

др. аудио- 
визуелни 
средства 

Дијалог, 
разговор, 
дискусија, 

презентација 

Соработка и 
корелација по 
предметите: 
Ликовно 
образование,  
Музичко 
образование, 
Т.О. 

Предмет-
ните 
наставници 
од активот 

Потрошен 
материјал 

Договор и 
разговарање 
околу 
натпреварите 
по 
уметничко- 
технички 
предмети 

Октомври Сите 
членови на 
активот 

Отворен час 
во уметничка 

галерија; 
Посета на 
ансамблот 

Танец и 
Филхармонија 

 

-Посетата на 
ансамблот 
Танец и 
Филхармонија 
е одложен 
заради ковид 
19  

Предавање, 
дискусија, 
анализа, 
естетско 

вреднување 

Стекнување на 
навика за 
посета на 
изложби, 
концерти и др. 
културни 
настани;  

Посета на 
изложбата  

-„13 Ноември“; 
-Флора и 
фауна“. 
тековни 
изложби во 
Кинотеката на 
РМ   

Анализа на 
специфичности 
и разлики во 
уметничките 
дела на 
различните 
култури 

 

Предметните 
наставници 

 

 

 

 

Потрошен 
материјал, 
патни 
трошоци 
за 
учениците 

Примена на 
ИКТ во 
наставата 

Октомври 

20.10.2021- 

Сите 
членови на 
активот 

Примена на 
современи 

методи и 
форми во 
работата- 

Предавања, 
дискусии, 
анализа 

Оспособеност 
за примена на 
современи 
методи во 
наставата 

Предметните 
наставници 

Потро-
шен 
матери-
јал, 
хартија, 

   
ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА  Уметничко-технички актив ВО 2021/2022 

 
Активност Временска 

рамка 
(месец) 

Носител Начин на 
спроведување 

(ресурси) 

инструменти Исходи Одговорно 
лице 

Потребен 
буџет 

        

        



(Музичко 
Слаѓана Ц) 

ИКТ 
технологија, 

користење на 
интернет, 

LCD проектор 

молив, 
пенка-ло 

Разговор, 
договарање 
во активот за 
фолклорот 

 

 

 

Ноември 

 

 

 

 

 

 

Сите 
членови на 
активот 

Примена на 
современи 
методи и 
форми во 
работата- 
ИКТ 
технологија, 
користење на 
интернет, 
LCD проектор 

 

Предавања, 
дискусии, 
анализа 

 

 

 

 

 

Оспособеност 
за примена на 
современи 
методи во 
наставата 

 

 

 

Предметните 
наставни-ци 

 

 

 

 

 

Потро-
шен 

матер-
ијал, 

хартија, 
молив, 
пенка-  

 

 

 

 

-Посета на 
Меѓународна 
детска 
ликовна из-
ложба во 
Кинотеката 
на РМ 

 

Ноември 

13.11.2021 

Даниела 
Илиевска 
Стојчева 

-Разгледување 
и анализа на 
лик-овните 
творби 

-Разговор, 
дискусија, 
анализа и 
естетско 
вреднување 

-Функциона-
лно поврзу-
вање со 
настанот  

Функционално 
поврзување со 
наставните 
содржини 

-Посета и 
учество на 
Изложбата, по 
повод „13 
Ноември“ 

И освоено три 
награди една 
прво место и 
две второ. 

Даниела 
Илиевска 
Стојчева 

Потрошен 
материјал, 

патни 
трошоци 

ло 

Учество на 
хорот и 
оркестарот 

 

Декември 

Поради 
ковид 19 
настапот е 
одложен  

 

Александар 
Панајотов 

Слаѓана 
Цекичевцка 

Настап во 
училиштето 

 Дискусија, 
презентација 

Јавен настап 
пред 
учениците, 
наставниците и 
сите вработeни 
во училиштето 

Александар 
Панајотов 
Слаѓана 
Цекичевска 

Потрошен 
материјал 

Посета на 
работно место 

Декември Марика 

Дурлевиќ 

Отворен час и 
соработка со 
институции. 

Функциона-
лно поврзу-
вање со наст 

Разгледување 
на работното 
место 

Марика 
Дурлевиќ 

 



 

  Полугодишен извештај за надарени ученици 2021/22 година 

Задача Активно
ст 

Временс
ка рамка 
(месец) 

Носит
ел 

Начин 
на 

спровед
ување 

(ресурс
и) 

Инструменти Исходи Одговорн
о лице 

Буџе
т 

1.Дете
кција 

Евиденц
ија на 
надарени 
ученици 
од 
предходн
ата 
учебна 
година 

Евиденц
ија на 
нови 
ученици  

Прво 
полугоди
е 

 

 

 

Предм
етни и 
оддел
енски 
настав
ници 

 

 

Индиви
дуална, 
групна,   

Евидентни 
листи, анкети 

- Добиена е 
регистар на 
надарени и 
талентирани 
ученици за 
понатамошна 
анализа  

Тим за 
надарени, 
наставниц
и,стручна 
служба 

Потр
ошен 
матер
ијал 

2. 
Стиму
лација 
на 
надаре
ните 
учениц
и 

 

 

 

 

Моторич
ки и 
графомо
торички 
вежби со 
ученици 
од прво 
одд 

Стимула
ција на 
развојот 
на 
асоцијат
ивното 
мислење 
(сликови
т приказ-

Во текот 
на 
првотопо
лугодие 

 

 

 

 

Наста
вници 

 

 

 

 

Групна, 
во 
парови, 
индивид
уална 

 

 

 

 

 

 

Работилници,к
онсултации, 
посети  

 

 

 

 

 

Развивање на 
моторички 
способности и 
асоцијативно 
мислење и 
продлабочување 
на мисловниот 
процес.Развивање 
на 
самодоверба,прод
лабочувување на 
знаењата, 
поттикнување на 
натпреврувачки 
дух 

 

   

Стручен 
тим, 
наставниц
и 

 

 

 

 

 

  

Потр
ошен 
мтер
ијал 

 

 

 

 

 

 



 

Полугодишн извештај учебна 2021/22година 

Професионална ориентација на учениците 

Задача Активнос
т 

Времен
ска 

рамка 
(месец) 

Носит
ел 

Начин на 
спроведу

вање 
(ресурси) 

Инструм
енти 

Исходи Одгово
рно 

лице 

Буџет 

1.Себеспозн
авање 

 

Примена 
на 
работилн
ици: 
Самопроц
енка 
Другите 
за мене 
Тестирањ
е 
 

Прво 
полугод
ие 
 
 
 

Учени
ци од 
осмо и 
девето 
одделе
ние 
 
 

Групна, 
индивиду
ална, во 
парови  

Разговор, 
дискусија
,  
Прашалн
ик, Тест 
 
 

Учениците 
започнуваат да 
ги воочуваат 
сопствените 
карактеритики 
и 
вредности.Под
лабоко 
размслуват за 
наредната 
животна фаза.  

Психол
ог 

Потрош
ен 
матрија
л 
(хартија
, 
фотоко
пир) 

2.Информац
ии за 
занимања 

Следење 
на саем на 
наука 
организир
ан од 
МОН 
(онлајн) 

декемвр
и 

Учени
ци од 
девето 
одделе
ние 
 

онлајн Презента
ција 

Учениците  се 
запозна со дел 
од училиштата, 
со цел 
планирање на 
сопствената 
кариера. 

  

трето 
одд) 

Вклучуа
њена 
ученицит
е во 
додатна 
наства, 
воннаста
вни 
активнос
ти и 
натпрева
ри 

 

 



 

Републичка 
изложба 
11ти 
Отомври 

    Теона 
Димовска 9а 

Изложби Ликовни 
конкурси и 
хепенинзи 

Праша
лници 
 

Освоено 
прво 
место на 
изложба 
организи
рана од 
Детски 
ликовен 
центар. 

Даниела 
Илиевска 
Стојчева 

Пофалници 
Дипломи 
Награди во 
книги 

Републичка 
изложба по 
повод 
стручна 
работилниц
а за 
уметничка 
фотографиј
а 

    Јована 
Јанкуловска 
7а, Марко 
Стојанов 9а 

Изложби Ликовни 
конкурси и 
хепенинзи 

Праша
лници 
 

Освоени 
прво и 
трето  
место 
соодветн
о на 
стручна 
работил
ница 
организи
рана од 
Организ
ирано од 
Министе
рсво за 
култура 
и детски 
ликовен 
центар.  

Даниела 
Илиевска 
Стојчева 

Пофалници 
Дипломи 
Награди во 
книги 

 
Меѓународ
на ликовна 
изложба за 
деца 
имладинци 
13ти 
Ноември 

    Леа 
Жантевска 
8б, Милена 
Рангелова 
7б, 
Стефанија 
Василевска 
8б 

Изложби Ликовни 
конкурси и 
хепенинзи 

Праша
лници 
 

Освоено 
прво и 
две 
втори 
места 
соодветн
о на 
изложба 
организи
рана од 
детски 
ликовен 

Даниела 
Илиевска 
Стојчева 

Пофалници 
Дипломи 
Награди во 
книги 

   
ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА УЧИЛИШНИ НАТПРЕВАРИ 2021/2022 

 
Активност Временска рамка 

(месец) 
Носител Начин на 

спроведување 
(ресурси) 

Инстру
менти 

Исходи Одговорно лице Потребен 
буџет 

        

 9 10 11 12       

    

    

    



центар и 
Град 
Скопје 

Училишна 
изложба по 
повод Св. 
Климент 
Охридски 

    Ева 
Маневска 
7а, Ана 
Ѓуровска 6б, 
Јасна 
Богданова 
8а,  

Изложби Ликовни 
конкурси и 
хепенинзи 

Праша
лници 
 

Освоени 
две први 
и едно 
второ 
место 
соодветн
о  

Даниела 
Илиевска 
Стојчева 

Пофалници 
Дипломи 
Награди во 
книги 

Меѓународ
на ликовна 
изложба за 
деца и 
младинци,, 
Флора и 
фауна-
извор на 
живот и 
убавина” 

    Јована 
Лазева  9б 

Изложби Ликовни 
конкурси и 
хепенинзи 

Праша
лници 
 

Освоено 
прво 
место на 
изложба 
организи
рана од  
Министе
рство за 
култура 
и детски 
културе
н центар  

Даниела 
Илиевска 
Стојчева 

Пофалници 
Дипломи 
Награди во 
книги 

15та 
Општинска 
детска 
ликовна 
колонија 
Св.Пантелеј
мон – Г. 
Нерези-
Скопје 

    Лилјана 
Стојанов 8б, 
Ева Делов 
7б 

Изложби Ликовни 
конкурси и 
хепенинзи 

Праша
лници 
 

Диплом
и за 
ученици
те 
учесниц
и на 
колонија 
организи
рана од 
општина 
Карпош 
и детски 
културе
н центар 

Даниела 
Илиевска 
Стојчева 

Пофалници 
Дипломи 
Награди во 
книги 

Европска 
недела на 
мобилност-
Лоиковен 
еко конкурс 
- Вело 
училиште 

    Матеа 
Мирческа 
6б, Ема 
Маневска 
7а, Јована 
Јанкуловска 
7а, Милена 
Рангелова 
7б, 
Леонтина 
Илиќ 7а, 
Анелија 
Манов 7б, 
Миа 
Тодоровска 
8б   

Изложби Ликовни 
конкурси и 
хепенинзи 

Праша
лници 
 

Диплом
и за 
учесниц
ите  

Даниела 
Илиевска 
Стојчева 

Пофалници 
Дипломи 
Награди во 
книги 

МИО 
средба со 
збратимено
то 

    Лилјана 
Стојанов 8б, 
Александар 
Тортевски 

Изложби Ликовни 
конкурси и 
хепенинзи 

Праша
лници 
 

МИО 
средба 
со 
збратим

Даниела 
Илиевска 
Стојчева 

Пофалници 
Дипломи 
Награди во 
книги 



училиште 
„Братство“ 
под мото 
„Нашата 
традиција - 
наша 
иднина“. 

9а, Теона 
Димовска 
9а, Софија 
Бајланцалие
ва 7б 

еното 
училишт
е 
„Братств
о“ под 
мото 
„Нашата 
традициј
а - наша 
иднина“. 

Литературе
н конкурс 

    Учениците 
од VI, VII, 
VIII  и IX 
одделение 

Литературни 
конкурси 
Тестови 
Есеи 

Есеи 
Поетс
ки 
творби  
Проза 

Конкурс 
по повод 
Светски
от ден 
на 
штедење
то  

Ана Кралевска 
 
Ванчо Љатковски 

Пофалници 
Дипломи 
Награди во 
книги 

Литературе
н конкурс 

    Учениците 
од VI, VII, 
VIII  и IX 
одделение 

Литературни 
конкурси 
Тестови 
Есеи 

Есеи 
Поетс
ки 
творби  
Проза 

Конкурс 
есеј во 
есен 

Ана Кралевска 
 
Ванчо Љатковски 

Пофалници 
Дипломи 
Награди во 
книги 

Литературе
н конкурс 

    Учениците 
од VI, VII, 
VIII  и IX 
одделение 

Литературни 
конкурси 
Тестови 
Есеи 

Есеи 
Поетс
ки 
творби  
Проза 

Конкурс 
по повод 
Свети 
Климент 
Охридск
и 

Ана Кралевска 
 
Ванчо Љатковски 

Пофалници 
Дипломи 
Награди во 
книги 

Литературе
н конкурс 

    Учениците 
од VI, VII, 
VIII  и IX 
одделение 

Литературни 
конкурси 
Тестови 
Есеи 

Есеи 
Поетс
ки 
творби  
Проза 

Конкурс 
по повод 
денот на 
осигурув
ањето 

Ана Кралевска 
 
Ванчо Љатковски 

Пофалници 
Дипломи 
Награди во 
книги 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Полугодишен извештај  за училишни натпревари во одделенска настава во учебна 2021/22 година 

Задача 
 

Активност 
 

Временска 
рамка 
(месец) 

 

Носител 
Начин на 

спроведување 
(ресурси) 

Инструменти Исходи 
Одговорно 

лице 

 
Буџет 

Развивање 
натпреварувачки 
дух, 
Потикнување на 
учениците за 
учество во 
натпревари вон 
училиште 
 

(Македонски 
јазик.) 
 
Литературно 
творење 
(поезија и 
проза) на 
тема  по 
повод ; 
- „Неделата 
на детето“        
- „13 
Ноември“  
- „Нова 
година“ 
- „Осми 
март“ 
- Твориме  за 
Трена  

 
Октомври 
Ноември 
Декември 
Март 
Мај  

III, IV, V 
одделение 

Литературен 
конкурс, 
Есеи, поетски 
творби 

Скала за 
вреднување 

Учество на 
ученици од 
III, IV, V 
одделение со 
литературни 
творби на 
дадени теми 
(проза и 
поезија). 
Избор на 
најуспешните 
и доделување 
на дипломи на 
учениците за 
нивната 
креативност 
во 
литературното 
творење по 
македонски 
јазик во проза 
и поезија 

Дајана 
Станисавлевиќ 
 

Дипломи 

Градење 
самодоверба, 
потик и 
натпреварувачки 
дух 
Потикнување на 
учениците за 
учество во 
натпревари вон 
училиште 
 

(Математика) 
 
Квиз, 
натпревар со  
ученици во 
одделение и 
на ниво на 
училиште IV 
и V 
одделение за 
учество во  
општински 
натпревар 

Октомври 
Декември 
Фебруари 
Април 

II, III, IV, 
V 
одделение 
 

Квиз 
прашања, 

прашалници 
со задачи 

Скала за 
вреднување 

Учество во 
квиз на 
знаење во 
одделение - II 
Избор на 
најуспешна 
група во 
одделение 
доделување 
на пофалници 
Учество на 
училишен 
натпревар по 
математика IV 
и V 
одделение.  
Избор на 
најуспешни 
ученици за 
општински 
натпревар и  
доделување 
на дипломи и 
пофалници на 
ниво на 
училиште. 
Освоени 
награди на 
општинско 
ниво - V 

Дајана 
Станисавлевиќ 
 

ПофалнициДипломи 



 

Развивање 
натпреварувачки 
дух. Утврдување 
и проширување 
на стекнатите 
знаења 

 

(Природа) 
                           
Квиз на 
знаење со  
ученици во 
оделение 
 

Октомври 
Ноември 
Декември 

IV 
одделение 

Квиз прашања Прашалници 

Учество во 
квиз на 
знаење во 
одделение -  
IV  
Избор на 
најуспешна 
група во 
одделение и 
доделување 
на пофалници 

Дајана 
Станисавлевиќ 
 

Пофалници 

 
Развивање 
натпреварувачки 
дух. 
Потикнување на 
учениците за 
учество во 
натпревари 

(Физичко и 
здравствено 
образование) 
 
Натпревари 
со  ученици  
на  ниво на 
актив и меѓу 
оделенија од 
I, II, III, IV, V  

Октомври 
Декември 
Април 
Мај 

III и IV 
одделение 

Спортски игри 
Листа на 

впечатоци 

Учество во 
спортски игри 
и натпревари 
на учениците  
меѓу 
одделенија - 
III и IV 
одделение. 
Избор на 
најуспешно 
одделение и 
најуспешен 
тим (во 
одделение) 
доделување 
на пофалници 

Дајана 
Станисавлевиќ 
 

Пофалници 

Потикнување на 
креативноста и 
интересот на 
учениците за 
ликовните 
техники од 
ликовните 
подрачја  и за 
учество во 
натпревари вон 
училиште 
(Општински, 
градски, 
републички 
меѓународни) 

(Ликовно 
образование) 
 
Ликовно 
творење на 
тема: 
- „Детска 
недела“ 
- „13 
Ноември“  
- „Нова 
година“ 
- „Осми 
март“ 
- „Денот на 
шегата“ 
- Твориме за 
Трена  

Октомври 
Ноември 
Декември 
Март 
Април 

I, II, III, 
IV, V 
одделение 

Ликовен 
конкурс, 
ликовни 
творби 

Скала за 
вреднување 

Учество на 
ученици од I, 
II, III, IV, V 
одделение со 
ликовни 
творби на 
дадени теми 
Избор на 
најуспешните 
и доделување 
на дипломи на 
учениците за 
нивната 
креативност 
во ликовното 
творење 

Дајана 
Станисавлевиќ 
 

Дипломи 

 

 

 

 

 



Европска 
недела на 
мобилност-
Ликовен еко 
конкурс - 
Вело 
училиште 

16-
22.09.2021 
 

Одговорен 
наставник и 
членовите на 
ликовната 
секција 

учество Изложба,дискуси
и,презентација 

Постигната е 
соработка и 
размена на 
искуства за 
поттикнување 
на креативен 
дух 

Одговорен 
наставник 

Потр
ошен 
матер
ијал 

Посета на 
ЗОО 
градина,одбе
лежување на 
Светскиот 
дена на 
животните. 

04.10.2021 Општина 
Карпош 

посета Дискусии,разгово
ри 

 
Подигната е 
свеста за 
грижата кон 
животните 

Одговорни 
наставници 
учениците од 
второ одделение   

Потр
ошен 
матер
ијал 

Активно 
учество во 
Младински 
самит за 
климатски 
промени, 
ученици од 
биолошката 
секција од 6 
до 9 
одделение 

20.10.2021 УНИЦЕФ,Швед
ска агенција за 
меѓународен 
развој,Амбасада 
на Република 
Италија,Амбаса
да на Република 
Велика 
Британија 

работилница Презентација,диск
усија 

Младинска 
декларацијаза 
климатски 
промени 

Одговорен 
наставник на 
биолошката 
секција и 
нејзините 
членови од 6 до 
9одд 

Потр
ошен 
матер
ијал 

Учество во 
образовната 
емисија 
,,Ѕвон” на 
МРТВ 
 

28 
октомври 

Учениците од 
IIa,IIIa,Ivб,Vб и 
членовите на 
секцијата 
,,Млади 
биолози” од VI 
до  IX 
одд,одделенски
те наставници и 
предме тниот 
наставник на 
биолошката 
секција 

Изведби, 
квизови, 

снимање 

игри,натпревари 
со 
натпреварувачки 
карактер,моноло 
зи,истражување 

Успешно е 
продолжена 
традиционална
та соработка со 
МРТВ и 
презентирање 
на училиштето 
преку 
едукативни 
програми. 

Одговорни 
наставници 

Потр
ошен 
матер
ијал 

Одбеле
жување 
на 
Недела 
на 
детето 
под 
мотото 
„јас 
избирам 
здравје 
,а ти?“ и 
свечен 
прием 
на 
првачи
њата во 
Детскат
а 
Организ
ација  

08.10.2021 Ученици и 
одговорни 
наставници 

Свечена 
приредба 

Ученички 
изведбени 
активности 

Подигната е 
свеста за 
заштита и 
зачувувањена 
сопственотои 
колективното 
здравје 

наставници Потр
ошен 
матер
ијал 

   
ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ВОННАСТАВНИ АКТИВНОСТИ ВО 2021/2022 

 
Активност Временс

ка рамка 
(месец) 

Носител Начин на 
спроведува

ње 
(ресурси) 

инструменти Исходи Одговорно 
лице 

Потр
ебен 
буџе

т 

        

        



Републи
чка 
ликовна 
изложба 
– 11ти 
Октомв
ри 
Скопје 
организ
ирано 
од 
детски 
ликовен 
центар 

 

11.10.2021  Одговорни 
наставници 
,ученици 

учество Изложба,дискуси
и, 

Постигната е 
соработка и 
размена на 
искуства за 
поттикнување 
на креативен 
дух. 
 

наставници Потр
ошен 
матер
ијал 

Одбеле
жување 
на 
неделат
а на 
борба 
против 
гладта-
Хумани
тарна 
акција 
„Помис
лете на 
нас“ 

21.10.2021 Црвен крст  на 
РМ 

Собирна 
акција 

Дискусија,разгово
р,донации 

Зголемена е 
свеста за 
помош на 
социјално 
ранливите 
семејства 

Наставници,учен
ици,стручна 
служба 

Потр
ошен 
матер
ијал 

Републи
чка 
изложба 
за 
стручна 
работил
ница за 
уметнич
ка 
фотогра
фија – 
Скопје 
орагниз
ирано 
од 
Минист
ерство 
за 
култура 
и детски 
ликовен 
центар. 

 

октомври Министерство 
за култура и 
Детски ликовен 
центар 

учество Изложба,дискуси
и, 

Постигната е 
соработка и 
размена на 
искуства за 
поттикнување 
на креативен 
дух  

Одговорен 
наставник,учени
ци 

Потр
ошен 
матер
ијал 

Дигитален 
саем за  
промоција на 
средни 
стручни 

училиш
та 

30 ноември Учениците од 
IXа и Ixб одд.и 
нивните класни 
раководители 

Дискусии, 
презентации 

 

Трибини и 
дискусии 

  

Постигната е 
соработка со 
средните 
стручни 
училишта 

Стручна служба 
и наставници 

Потр
ошен 
матер
ијал 

Форум за 
адаптации на 
климатски 
промени 
и Start-
up можности, 
членови на 
биолошката 
секција од 6 
до 9 
одделение 

09.11.2021 УКИМ-
Земјоделски 
институт 
финансирано од 
ЕУ 

Дискусии,пре
зентации 

Дискусии,презент
ации 

Учениците се 
запознаени со 
европпските 
позитивни 
практики и 
презентација на 
нашите 
позитивни 
практики 

членови на 
биолошката 
секција од 6 до 9 
одделение и 
одговорен 
наставник 

Потр
ошен 
матер
ијал 



Меѓународна 
детска 
ликовна 
изолжба за 
деца и 
младинци - 
13ти 
Ноември- 
Скопје. 
Генерален 
покровител 
Град Скјопје. 
Издавач 
Детски 
ликовен 
центар. 

13.11.2021 Град Скопје учество Изложба,дискуси
и, 

Постигната е 
соработка и 
размена на 
искуства за 
поттикнување 
на креативен 
дух 

Одговорен 
наставник,учени
ци 

Потр
ошен 
матер
ијал 

Меѓуврсничк
а 
работилница 
со ученици 
од 
пријателско 
училиште 
ООУ Петар 
Поп Арсов, 
училишна 
соработка, 
ученици од 9 
одделение 
 

19.11.2021 Ученици од 9 
одд од двете 
училишта и 
одговорните 
наставници 

работилница Изработки,дискус
ии,разговори,през
ентација 

Подигнато е 
нивото на 
меѓуврсничка 
соработка 
Помеѓу 
училиштата 

Одговорни 
наставници 
ученици 

Потр
ошен 
матер
ијал 

Учество во 
активност- 
гаснење на 
пожар 

22.11.2021 Тимот за 
заштита и 
спасување 

Изведбена 
активност,пр
езентирање 

ПП 
апарат,запаливи 
материјали 

Подигнување 
на свеста за 
опасности и 
заштита од 
пожари 

Наставници,стру
чна служба 

Потр
ошен 
матер
ијал 

Проект 
ОПЛАНЕТЕ
НА 
ОПШТИНА 
КАРПОШ-
запознавање 
со ЕКОМЕН 

25.11.2021 Општина 
Карпош 

Учество Разговори,квиз,ди
скусија,презентац
ија 

Подигната е 
еколошкатасвес
т 

Наставници,учен
ици,стручна 
служба 

Потр
ошен 
матер
ијал 

Меѓународна 
ликовна 
изложба за 
деца и 
младинци 
,,Флора и 
фауна-извор 
на животот и 
убавината. 
Организиран
о од Детски 
ликовен 
центар и 
министерств
о за култура 

декември Детски ликовен 
центар и 
Министрество 
за култура 

учество Изложба,дискуси
и, 

Постигната е 
соработка и 
размена на 
искуства за 
поттикнување 
на креативен 
дух 

Одговорен 
наставник,учени
ци 

Потр
ошен 
матер
ијал 

Училишна 
приредба и 
изложба по 
повод 
Св.Климент 
Охридски 

08.12.2021 Активот за 
македонски 
јазик 

изработки Работилници,през
ентации,изложба 

Подигната е 
свеста за 
припадност кон 
татковината,пр
одлабочени се 
знаењата за 
фундаментални
те вредности на 
мајчиниот јазик 

Одговорни 
наставници,учен
ици 

Потр
ошен 
матер
ијал 

Посета на 
Едукативен 
центар 

04.12.2021 Одговорен 
наставник 

посета Презентации,диск
усии,разговор 

Запознавање со 
можностите на 
едукативниот 
центар за 

Одговорен 
наставник 

Потр
ошен 
матер
ијал 



Негрево-
Пехчево 

зачувување на 
биодиверзитет 

15та 
Општин
ска 
детска 
ликовна 
колониј
а 
Св.Пант
елејмон 
– Г. 
Нерези-
Скопје 
Организ
атори: 
Општин
а 
Карпош 
и детски 
ликовен 
центар. 

 

15.12.2021 Општина 
Карпош и 
Детскиликовен 
центар 

учество Изложба,дискуси
и, 

Постигната е 
соработка и 
размена на 
искуства за 
поттикнување 
на креативен 
дух 

Одговорен 
наставник,учени
ци 

Потр
ошен 
матер
ијал 

online-
Презентација 
од Народна 
банка на 
Македонија 

07.12.2021 НБСМ Онлајн 
презентација 

Разговор,презента
ција,дискусија 

Постигната е 
соработка и 
проширување 
на знаењата од 
областа на 
монетарниот 
систем и 
запознавање со 
основните 
функции И 
задачи на НБМ 

наставници Потр
ошен 
матер
ијал 

Посета на 
Меморијални
от центар 
„Евреите од 
Македонија-
Жртви на 
Холокаусот“ 

17.12.2021 Ученици од 8 и 
9 одд и  
одговорни 
наставници 

посета Разговор,презента
ција,дискусија 

Постигната е 
соработка и 
проширување 
на знаењата од 
областа на 
историјата 

наставници Потр
ошен 
матер
ијал 

Едукативна 
посета на 
Ветеринарен 
институт, 
истражување 
на квалитет 
на водите во 
Македонија 

22.12.2021 , членови на 
биолошка 
секција и 
одговорен 
наставник 

посета Дискусија,презент
ација 

Продлабочени 
се знаењата за 
начинот на 
истражување и 
испитување на 
квалитетот на 
водите во 
Македонија 

Одговорен 
наставник 

Потр
ошен 
матер
ијал 

Хуманитарна 
акција под 
мотото,,Пода
ј 
рака,донирај 
за твојот 
сосед" 

23.12.2021 Општина 
Карпош 

Собирна 
акција 

Дискусија,разгово
р,донации 

Зголемена е 
свеста за 
помош на 
социјално 
ранливите 
семејства 

Наставници, 
ученици,стручна 
служба 

Потр
ошен 
матер
ијал 

Одржана е 
заедничка 
МИО средба 
со 
збратименото 
училиште 
„Братство“ 
под мото 
„Нашата 
традиција - 
наша 

24.12.2021 Одговорни 
наставници 

учество Изведбени 
активности 

Продлабочена е 
меѓуучилишнат
а соработка и 
продлабочени 
се знаењата за 
традицииите 
кај различни 
етникуми 

Ученици,наставн
ици,стручна 
служба 

Потр
ошен 
матер
ијал 



иднина“. Во 
истата земаа 
учество 
ученици и 
наставници 
од двете 
училишта. 
Одбележува
ње на недела 
на 
забоздравств
ена заштита-
Работилница 
,,Забобол” 

декември Учениците од   
VI до IX одд 

работилница Разговор,презента
ција,дискусија 

Подигнување 
на нивото на 
самосвест и 
одговорност во 
грижата за 
сопственото 
здравје 

наставници Потр
ошен 
матер
ијал 

Реализација 
на час на 
тема 
,,Инклузивен 
јазик” 

декември Учениците од   
VI до IX одд 

дискусија Разговор,дискусиј
а 

Подигнување 
на нивото на 
самосвест,одго
ворност и  
пружање 
помош за 
совладување на 
наставните 
содржини на 
учениците со 
индивидуални 
образовни 
потреби 

наставници Потр
ошен 
матер
ијал 

Работилница 
на 
Ветеринарен 
институт, 
читање на 
резултати и 
истражување 

28.12.2021 членови на 
биолошка 
секција и 
одговорен 
наставник 

работилница Истражување,разг
овор,дискусија,пр
езентација 

Продлабочени 
се знаењата 
зголемена е 
соработката 
помеѓу 
училиштето и 
научните 
институции 

Одговорен 
наставник 

Потр
ошен 
матер
ијал 

 



 

Полугодишен извештај за работа на клуб на Црвен Крст во учебна 2021/22 година 

 

Задача 

 

Активност 

 

 

Времен
ска 

рамка 
(месец) 

 

Носител 

 

Начин на 
спроведу

вање 
(ресурси) 

 

инструменти 

 

Исходи 

 

Одговор
но лице 

 

Буџ
ет 

Избор на 
раководст
во 

 

 

 

Избор на одделенски 
активи од 5 члена 

 

 

Септем
ври 

23.09. 

2021 

 

Одговорн
ите 
наставни
ци и 
ученицит
е кои се 
одбрани 
да 
членуваат 
во Црвен 
Крст 

Училниц
а 

 

 

Дискусија и разговор 

Организи
рана 
работaта 
на 
друштвот
о на 
подмладо
кот на 
Црвениот 
Крст 

Одговор
ни 
наставни
ци 

 

Полугодишен извештај за проектот GO Green во учебна 2021/22 година 

Задача Активно
ст 

 

Временс
ка 

рамка 
(месец) 

 

Носител Начин на 
спроведувањ

е (ресурси) 

инструменти Исходи Одговор
но лице 

Буџе
т 

Собирањ
е на 
батерии 
и 
учество 
во 
натпрева
р 

Промоци
ја на 
проектот 
за 
собирање 
на стари 
батерии 

Септемв
ри 

01-30.09 

Одговорни
те 
наставниц
и и 
учениците 

Батерии 

Специјализир
ани канти за 
батерии 

Дискусија 
,разговор,акција 

Собирање на 
повеќе 
батерии,развив
ање на свест за 
одговорно 
однесување 

Одговорн
и 
наставни
ци 

 

Да се 
собере 
поголемо 
количест
во 
батерии 

Собирањ
е на 
стари 
батерии 

Октомвр
и 

01-31.10 

 

Сите 
ученици и 
наставниц
и од 
нашето 
училиште 

Батерии 

Специјализир
ани канти за 
батерии 

Дискусија 
,разговор,акција 

Развивање на 
свест за 
одговорно 
однесување 

Одговорн
и 
наставни
ци 

 

Да 
селектир
а отпад 
од 
батерии 

 

Собирањ
е на 

стари 
батерии 

Ноември 

01-30.11 

Сите 
ученици 
од нашето 
училиште 

Специјализир
ани канти со 
батерии 

Дискусија,разговор,,а
кција 

Развивање на 
одговорно 
однесување 

Одговорн
и 
наставни
ци 

 

Да 
селектир
а отпад 
од 
батерии 

Собирањ
е на 

стари 
батерии 

Декемвр
и 

01-31.12 

 

Сите 
ученици 
од нашето 
училиште 

Специјализир
ани канти со 
батерии 

Дискусија,разговор,,а
кција 

Развивање на 
одговорно 
однесување 

Одговорн
и 
наставни
ци 

 



Одбележу
вање на 
детската 
недела 

Проекција на филмови 
поповод детска недела 

Прием на првачињата 
во детска организација 

 

Октомв
ри 

08.10. 

2021 

Членовит
е на 
подмладо
кот на 
Црвен 
Крст и 
одговорн
ите 
наставни
ци 

е 

Училишт
е 
Презента
ција 

Договор,дискусија,ра
зговор 

Развиена 
хуманита
рна свест 
кај 
ученицит
е 

Сите 
наставни
ци од 
нашето 
училишт
е 

 

Грижа за 
старите 
лица 

 

 

Акција за грижа за 
стари лица „Да бидеме 
хумани, да им 
помагаме“ 

 

 

Октомв
ри 

14.10. 

2021-
18.10. 

2021 

 

 

 

 

Сите 
ученици 
и 
наставни
ци од 
нашето 
училиште 
Членовит
е на 
подмладо
кот на 
Црвен 
Крст и 
одговорн
ите 
наставни
ци 

 

Блиската 
околина 

 

 

Училишт
е 

 

Договор,дискусија,ра
зговор, 

 

презентација 

 

Развивие
на 
хуманита
рна свест 
кај 
ученицит
е 

 

Одговор
ни 
наставни
ци 

 

Помош на 
социјално 
загрозени
те 

Добротворни 
хуманитарни акции 
поповод детска недела 

хуманитарна акција за 
одбележување на 
недела на гладта 

 „ Помислете и на нас“ 

Октомв
ри 

21.10. 

2021-
27.10. 

2021 

Сите 
ученици 
и 
наставни
ци од 
нашето 
училиште 

Училишт
е 

 

Договор,дискусија,ра
зговор 

Развиена 
хуманита
рна свест 
кај 
ученицит
е 

Сите 
наставни
ци од 
нашето 
училишт
е 

 

 

 

Грижа за 
здравјето 
на 
учениците 

 

Хигиенска контрола на 
учениците 

 Предавања за 
превенција на 
пушење,алкохолизам,на
ркоманија 

 

 

 

Ноемвр
и 

02.11. 

2021-
06.11. 

2021 

 

 

Одделенс
ки 
раководи
тели 

 

Училниц
а 

 

Дискусија,разговор,п
редавања 

Развиена  
грижа за 
хигиенат
а и здрав 
живот 

Одделенс
ки 
раководи
тели 

 



 

Одбележу
вање на 
денот на 
лица со 
попречено
ст 

 

Презентации,работни 
квизови,употреба на 
инклузивен јазик 

 

Декемв
ри 

 13.12. 

2021 

Организи
рани 
предавањ
а од 
страна на 
предавач
и од 
Црвен 
Крст 

Училниц
а 

 

Дискусија,разговор,п
редавања 

Развивањ
е на 
грижа за 
хигиенат
а и здрав 
живот 

Стручни 
служби 

 

 

Грижа за 
здравјето 
на 
учениците 
и 
развивање 
на 
хуманитар
на 

свест 

 

Проекција на филмови 
со здраствено-
хуманитарна содржина 

Хуманитарна акција за 
социјално загрозени 
семејства од нашата 
општина-„Подај рака на 
својот сосед“ 

 

 

Декемв
ри 

21.12. 

2021-
26.12. 

2021 

 

 

Сите 
ученици 
и 
наставни
ци од 
нашето 
училиште 

 

Училниц
а 

 

 

 

Училише
н базар 

 

Дискусија,разговор 

 

Развивањ
е на 
грижа за 
здравјето 

 

Одделенс
ки 
раководи
тели 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Полугодишен извештај за Општествено хуманитарна работа учебна 
2021/2022 

 
                  Година 2021/2022  

      Следење  
Активност  

Временска 
рамка 
(месец) 

 
9 мес. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 мес. 
 
 
 
 
 

10 мес. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12 мес. 
 
 

Носител Начин на 
спроведување 

(ресурси) 

инструменти Очекувани 
резултати 

Одговорно 
лице 

Потребен 
буџет 

 
♣Избор на 
одделенски 
активи од 5 
члена и двајца 
претставници од 
Совет на 
родители 
 

♣Одговорните 
наставници  и 
учениците кои 
се избрани да 
членуваат , 
вклучувајќи ги 
и 
претставниците 
на советот на 
родители 
 

♣Состанок со 
членовите на 
тимот и 
разгледување 
на годишната 
програма зa 
работа 
 
 

♣Дискусија ,разговор, 
анализа 

♠Развивање 
на  
хуманитарна 
и етичка 
свест кај 
учениците, 
наставниците 
и родителите 

Активот и 
претставниците 
од Советот на 
родители 

Потрошен 
материјал 

☺ 
Добротворна 
хуманитарна 
акција во храна 
и хигиенски 
средства за 
социјално 
загрозените 
семејства по 
повод ,,Недела 
на гладните,,под 
мотото-
Помислете и на 
нас 
 
Добротворна 
хуманитарна 
акција во храна 
и хигиенски 
средства за 
социјално 
загрозените 
семејства по 
повод ,,Денот на 
Општината,, 

 

☺Сите 
ученици  , 
наставници и 
родители од 
нашето 
училиште 
 
 
 
 
 
Сите ученици  , 
наставници и 
родители од 
нашето 
училиште 

Акција во 
собирање на 
храна и 
средства за 
хигиена 
 
 
 
 
 
Акција во 
собирање на 
храна и 
средства за 
хигиена 

Дискусија , разговор, 
Распределба на 

собраните средства 
 
 
 
 

Дискусија , разговор, 
Распределба на 

собраните средства 

Развивање на 
хуманитарна 
и етичка 
свест 
 
 
 
 
 
 
Развивање на 
хуманитарна 
и етичка 
свест 

Активот и 
претставниците 
од Советот на 
родители 
 
 
 
 
 
Активот и 
претставниците 
од Советот на 
родители 

Потрошен 
материјал 
 
 
 
 
 
 
 
Потрошен 
материјал 
 
 
 

Недела на 
забоздравствена 
заштита 
организирана од 
Црвен Крст на 
Општина 
Карпош 

Ученици  , 
наставници и 
родители од 
нашето 
училиште 

Предавање и 
презентација 

Дискусиј, разговор и 
планирање 

Развивање на 
свест за 
заштита на 
забите 

Активот и 
претставници 
од локална 
самоуправа 

Потрошен 
материјал 

Предавање за 
превенција и 
заштита од 
елементарни 
непогоди -
пожарДирекција 
за заштита  од 
пожари 

 
12.мес. 
. 
 
 

 

Ученици  , 
наставници и 
родители од 
нашето 
училиште и 
претставници 
од Дирекцијата 

Следење на 
предавање 

Дискусиј, разговор и 
планирање 

Стекнување 
на знаења за 
заштита од 
елементарни 
непогоди 

Претставници 
од 
Дирекцијата , 
наставници и 
ученици 

Предавање 



Хуманитарна 
акција во храна 
и хигиенски 
средства под 
мотото-‘’Подај 
рака на својот 
сосед’’ 

 
12.мес 
 
 
 
 

Ученици  , 
наставници и 
родители од 
нашето 
училиште  

Акција во 
собирање на 
храна и 
средства за 
хигиена 

Дискусија , разговор, 
Распределба на 
собраните средства 

Развивање на 
хуманитарна 
и етичка 
свест 

Активот и 
претставниците 
од Советот на 
родители 
 
 
 
 
 
 

Потрошен 
материјал 

 

 

  Извештај за првото полугодие од програмата за  
"ПРОЦЕНА ОД ЗАГРОЗЕНОСТ ЗА МОЖНИ ОПАСНОСТИ И ПЛАН ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПРОЦЕНЕТИ ОПАСНОСТИ"  

  во учебната 2021/2022 година 
 

Задача Активност 
 

Временска 
рамка 
(месец) 

 

Носител Начин на 
спроведување 

(ресурси) 

Инструменти Исходи Одговорно 
лице 

Буџет 

Да се одржи 
состанок со 
вработените 
заради 
информирање, 
запознавање и 
потсетување со 
законските 
обврски на 
вработените. 
училишто за 
проценка од 
загрозеност за 
можни 
опасности и 
заштита и 
спасување од 
проценети 
опасности  
- Да  се доделат 
одговорности и 
задачи 
-  Да се изготви 
стратешки план 
со развојни 
цели, и 
активности 
- Се 
информираат за 
постапки и 
однесување за 
време на 
пандемијата со 
Ковид -19, 
начинот и 
организација на 
наставата 
според 
препораките од 
надлежните 
 
 
 
 
 

-Состанок со 
потсетување на 
законските 
обврски на 
вработените,  
- Изготвување 
на стратешки 
план со 
развојни цели и 
активности, 
- Доделување на 
одговорности и 
задчи на 
вработените од 
страна на 
раководните 
лица. 
 
 
 
 
 
 
 
Сите 
вработени се 
информираат 
за постапките 
и 
однесувањето 
за време на 
пандемијата и 
начинот на 
организацијата 
во 
училиштето. 
Активностите  
ке бидат 
прилагодени 
согласно 
мерките кои ке 
бидат 
препорачани 
од надлежните 
институции. 

август Сите 
вработени 

состанок Насоки  и 
препораки од 
одговорни 
институции-  
"Центар за 
управување со 
кризи"; 
"Дирекција за 
заштита и 
спасување", 
Министерство 
за здравство, 
Министерство 
за 
образование 

Вработените  
одржаа состанок 
25.08.2021год.на 
кој се 
информираа и 
се потсетија за 
законските 
обврски на 
вработените во 
училиштата за 
програмата за 
„Проценка од 
загрозеност за 
можни 
опасности и 
заштита и 
спасување од 
проценети 
опасности“ 
-Се доделија 
одговорности и 
задачи на 
одговорните 
вработени. 
-Се изготви 
стратешки план 
со развојни 
цели. 
- Вработените 
се информи-
раат за 
постапките и 
однесување за 
време на 
пандемијата со 
Ковид -19, 
начинот и 
организација на 
наставата 
според 
препораките .од 
надлежните 
 

Директор и 
одговорни 
наставници 

Потрошен 
материјал 



-   Се ревидираат 
тимовите, 
пополнување на 
тимовите со 
нововработените 

-Состанок 
 

септември Сите 
вработени 
и ученици 

Учесниците се 
запознаени   
промените 
задачите и 
одговорностите 

Огласна табла, 
училишен 
информатор, 
компјутер , 
печатар 

Тимовите се 
ревидирани , 
Вработените се 
информирани за 
задачите 

Одговорни 
наставници 

Потрошен 
мтеријал 

   Да се  
презентираат 
едукативни 
филмови за 
превенција и 
заштита од 
елементарни 
непогоди. 
 

 Се  презентираат 
едукативни 
 Филмови за  
превенција 
 и заштита при  
појава на елементарни 
непогоди 

октомври Сите вработе
ни и ученици

 
 Проекција на 
едукативни 
документарни  
филмови. 
 дискусија  
 

компјутер.  
ЛЦД- проектор 

Едукација на   
сите ученици и вработени 
за појавата на 
елементарни непого
ди и превенција 
 од нив. 

Одговорни 
наставници 

Потрошен 
материјал 
компјутер.  
ЛЦД- 
проектор 

-  Да се проверат 
одбележувачи и 
насоки на 
движење – 
коридори при 
евакуација 
- Да се 
реализира вежба 
за евакуација од 
земјотреси 
 

 Проверка  на  
одбележувачи на 
 движење при 
 евакуација 
 
Спроведување на 
 вежба за евакуација 
при појава на 
 земјотрес 

ноември Сите вработе
ни и 
ученици 

Проверка и обновување 
на   
Одбележувачи 
 низ коридорите, и 
Насоки и постапки за  
кои се презентираат ин и 
на учениците , 
за време на земјо 
трес. 
-Спроведување на
 вежба за евакуација 
при појава на 
 земјотрес 

 
Училишен  
разглас,  
ѕвоно 

 Се едуцираа 
учениците и 
вработените за 
насоки и павила 
за правилно 
движење, на 
учениците и 
вработените за 
време на 
земјотрес 
-.Се одржа 
вежба – 
симулација на 
земјотрес и 
евакуација на 
училиштето на 
09.11.2021 год.  
Училиштето е 
евакуирано за 
1 мин. и 30 сек. 
- На 17.11.2021 
год.се изврши 
инспекциски 
надзор од 
страна на ЦУК. 
- На 
22.11.2021год. 
се одржа 
основна обука 
за употеба и 
ракување со 
против 
пожарни 
апарати  каде 
што  
учествуваа 
вработени и 
ученици од 9-б 
одд.(16) 
 

Одговорни 
наставници 

 
Потрошен 
материјал 

 
- Да се 
едуцираат 
вработените за 
упатства 
,постапки 
заштита од 
појава на 
студени 
бранови, преку  
препораки од 
Министерство за 
здравство и ДЗС 
 
 

  
 Запознавање  и 
едуцирање  со  
упатства 
,постапки 
заштита од 
појава на 
студени 
бранови, преку  
дадените 
препораки од 
Министерство 
за здравство и 
ДЗС 
 

декември -Сите 
вработени 
и ученици 
 

Состанок; 
Дадени 

препораки и 
упатства за 
постапки од 

страна на 
надлежните 
институции 

Дискусија 
 

  Правилна 
примена на  
упатствата , и 
постапките кои 
влијаат на 
здравјето на 
луѓето и 
заштита од 
појава на 
студени бранови 
 

Одговорни 
наставници 

Потрошен 
материјал, 



 

Полугодишен извештај за превенција од насилно однесување во  основните училишта  учебната 2021/22 година 
 

Задача Активност 
 

Време
нска 

рамка 
(месец) 

 

Носител Начин на 
спроведув

ање 
(ресурси) 

Инстру
менти 

Исходи Одговорно 
лице 

Буџет 

Превенци
ја од 
насилств
о 
 

Детекција на 
степенот и 
видот на 
насилство 
помеѓу 
учениците  
Основање на 
„Клуб за 
превенција 
од 
насилство“ 
 

 
 
 
 
 
септем
ври 

Стручна служба, 
наставници,родител
и, директор, 
Ученички 
парламент 
 
 

Разговори 
дискусии,
анкети 

Извештај 
 

утврден 
збир на 
мерки и 
активнос
ти 

Стручна 
служба 
,наставнци,д
иректор 
Ученик од 8 
одд 

потрошенма
теријал 

 
Конструк
тивно 
реагирањ
е 
 

Едукативни 
работилници 
за 
меѓуврсничк
о насилство,  

октомв
ри 

стручна 
служба,ученици 

Разговори, 
дискусии 

белешки 
 

Изнаоѓа
ње на 
конструк
тивни 
решенија 
за 
превенци
ја од 
насилств
о 

Тим за 
превенција 

Потрошен 
материјал 

Навремен
о 
интервен
ирање 
при сите 
облици 
на 
насилств
о 
 

 

Утврдување 
мерки за 
превенција 
 

Септем
ври-
декемв
ри 

ученици,родители,н
аставнци 

Дискусии 
разговори 

дискуси
и 
- 
разговор
и 
 

Создавањ
е на 
чувство 
на 
сигурнос
т и 
безбедно
ст во 
училишт
ето 

Тим за 
превенцја 
стручна 
служба 

Потрошен 
материјал 

Вклучено
ст на 

соодветн
и лица во 
зависност 

од 
проблемо

т во 
одрдена 

ситуација  

Соработка со 
локална 
заедница,рел
евантни 
институции 

Септем
ври-
декемв
ри 
 

стручна 
служба,наставници,
надворешни 
субјекти 

Дискусии 
Индивиду
ални 
разговори 

Записни
ци 
извешта
и 

Намален 
ризик од 
повторув
ање на 
насилств
ото 

Тим за 
превенција 
Надворешни 
членови 

Потрошен 
материјал 

 

Под насилство во  училиштето се подразбира:физичко,психичко, сајбер насилство, 
сексуално насилство и меѓуврсничко насилство(булинг).Протоколот ги дефинира 
одговорностите и улогите на членовите на училишната заедница во однос на постапување 
при  насилство во училиштето.  

 



Конкретните чекори кои се превземат во училиштето при инцидент на насилство ги 
опфаќа Протоколот. 

ПРОТОКОЛ ЗА РЕАГИРАЊЕ ПРИ ПОСТОЕЊЕ НА НАСИЛСТВО ВО УЧИЛИШТЕТО 

 
Однесување 
 

Активност- мерка 

 
Сознание за насилството 
 

*набљудување и собирање на информации за насилство 
* разговори за причините за таквото однесување и 
психоедукација  
*охрабрување за пријавување на насилството преку 
работилници , презентации , анкети, гледање филмови 
*евидентирање на насилството 

 
Чин на насилство 
 

 Вработените во училиштето: 
*Потребно е веднаш да реагираат да го прекинат 
насилството. 
*Ги раздвојува учениците доколку се работи за физичка 
пресметка 
*Доколку вработените не се во можност сами да ја прекинат 
ситуацијата потребно е да побара помош од училишното 
обезбедување, стручен соработнил или друг возрасен. 
 Пружа прва помош при повреди и го повикува тимот за 
прва помош. 
*доколку се работи за малтертирање  се бара прекин на 
интеракција помеѓу вклучените страни 
Ученикот: 
Ученикот кој е жртва или сведок на насилството е должен 
да побара помош од класниот раководител или од 
предметниот наставник, стручната служба или останатите 
вработни во училиштето. 
 

 
Однесување по чинот на 
насилството 
 
 
 
 

Наставникот кој има информации за инцидентот на 
насилство е должен да го информира директорот и 
стручната служба. 
Во случај на сајбер насилство може да се побара 
отстранување на содржини објавени на интернет и/ или 
запирање на понатамошно споделување на содржини(слики 
, пораки) 
Повикување на родителите на учениците кои се вклучени во 
настанот. 
Ученикот вклучен во инцидентот на насилство е должен 
тоа да го пријави на класниот раководител или стручната 
служба 



 

 

 

 

 

 

Родителот на ученикот кој е вклучен во инцидентот на 
насилство е должен да даде изјава на класниот раководител, 
стручната служба или директорот. 
 

 
 
 
 

Стручната служба 
*стручната служба при пријавен инцидент на насилство е 
должна да го испита случајот, земајки изјави од сите 
вклучени страни и останати релевантни субјекти.(класна 
заедница, предметен наставник, родител, полиција, центри 
за социјална работа и др.) 
*стручната служба превзема советодавни разговори со 
учениците, родителите и по потреба соработува со други 
институции 
Стручната служба е должна да го извести директорот и 
Наставничкиот совет и други релевантни институции  за 
спроведените активности во насока на разрешување на 
инцидентот на насилството. 
Вклучување на учениците во работилници , презентации и 
психоедукација за развивање на позитивно однесување кај 
учениците. 
Училиштето изрекува педагошка мерка на учениците 
вклучени во инцидент во насилството во зависност од 
тежината на стореното дело, а според Правилникот за 
изрекување на педагошки мерки на МОН 

Пишување извештај Извештај за целиот процес на реагирање на насилство. 
Предлагање други превентивни мерки (организирање на 
дебати...) 
 
 
 
 



Полугодишен извештај за Грижа за здравјето во учебната 2021/2022 година 

Задача Активно
ст 

Времен
ска 

рамка 
(месец) 

Носител Начин на 
спроведув

ање 
(ресурси) 

Инструме
нти 

Исходи Одговор
но лице 

Буџ
ет 

Проверка 
на 
состојба 
на 
здравјето 

 

 

Системат
ски 
преглед 

 

 

 

Септемв
ри 

Декемвр
и 

 

III,V,VII 
одделение 

 

 

Училишен 
диспанзер 
„Карпош“ 

 

 

Ученчки 
картон за 
евиденциј
а-преглед, 
евиденциј
а во 
дневник, 
училишна 
евиденвиј
а-(стручна 
служба) 

Учениците да 
имаат здрави 
навики на 
живеење, 
исхрана, да 
водат сметка на 
хигиената,упат
ствата од 
матичниот 
педијатар 

Одделен
ски 
раководи
тел и 
стручна 
служба 

 

 

 

 

Проширув
ање на 
знаењата 

Предава
ње – 
превенци
ја и 
заштита 
од 
корона 
вирусот 
COVID – 
19 

Септемв
ри 

Сите 
одделенија 
(од I –IX 
одделение) 

Училница Усна 
повратна 
информац
ија, 
дискусија 

Учениците да 
ги прошират  
знаењата за 
корона вирусот 
COVID – 19 и 
како да се 
заштитат од 
истиот 

Предмет
ен 
наставни
к Дивна 
Карапанч
ева 

 

Учење за 
вируси, 
бактерии 

Работилн
ица - 
вируси и 
бактерии 

Септемв
ри 

Октомв
ри 

 

I, III 
одделение 

 

Училница 

(стручно 
лице) 

 

Усна 
повратна 
информац
ија 

 

 

Учениците да 
имаат здрави 
навики на 
живеење,хигие
на на 
тело,храна; 

Одделен
ски 
раководи
тел и 
стручна 
служба 

 



Проверка 
на 
состојба 
на забите 

 

 

 

Системат
ски 
преглед 
за заби 

  

 

Септемв
ри 

Октомв
ри 

Ноемвр
и 

 

I,II,III,IV,V
,VII 
одделение 

Училишен 
диспанзер 
„Карпош“-
стоматоло
шка 
ординациј
а 

Ученчки 
картон за 
евиденциј
а-преглед, 
ев.во 
дневник 
на 
стоматоло
шка 
ординациј
а, 
училишна 
евиденвиј
а - 
(стручна 
служба) 

Учениците 
имаа 
систематски 
преглед за заби 

 04 и 5.10.2021 

(залевање на 
трајни заби) 

Ia и  Iб одд. 

25 и 26.10.202  

(залевање на 
трајни заби 
VIIа и VIIб 

17.11.2021 

(залевање на 
трајни заби) Iб 

19.11.2021 

(залевање на 
трајни заби)II б 

Одделен
ски 
раководи
тел и 
стручна 
служба 

 

Заштита 
од 
болести 

Вакцина
ција  

 

Септемв
ри 

II,IX 
одделение 

Училишен 
диспанзер 
„Карпош“ 

Училишна 
евиденциј
а-(стручна 
служба) 

Извршена е 
вакцинација кај 
учениците 

Ди-те-пер и 
Полио 

04.11.2021 

(вакцинацција)  

IХа и   IX б 

Одделен
ски 
раководи
тел и 
стручна 
служба 

 

Едукација 
за заразни 
болести 

Предава
ње за 
правилни 
навики за 
грижа за 
здравјето 
- заразни 
болести 

Септемв
ри 

II 
одделение 

Училница Усна 
повратна 
информац
ија, 
дискусија, 
пополнет 
прашални
к 

Учениците се 
стекнаа со 
знаење за  
здрави навики 
на 
живеење,хигие
на на тело и 
раце и да водат 
сметка за 

Одделен
ски 
раководи
тел и 
стручна 
служба 

 



 хигиената на 
храната 

Заштита 
од 
болести 

Манту 
проба 

Октомв
ри 

II 
одделение 

Училишен 
диспанзер 
„Карпош“ 

Училишна 
евиденциј
а-(стручна 
служба) 

Извршена е 
успешна 
вакцинација кај 
учениците 

Одделен
ски 
раководи
тел и 
стручна 
служба 

 

Проверка 
од 
вошливос
т 

 

Превенц
ија од 
вошливо
ст - 
проверка 

 

Октомв
ри 

I,II,III, 

IV 
одделение 

Училница Усна 
повратна 
информац
ија 

Учениците се 
стекнаа со 
знаење за 
здрави навики 
на 
живеење,хигие
на на тело,коса 
(проверена 
вошливост) 

Одделен
ски 
раководи
тел и 
стручна 
служба 

 

Развивање 
свест за 
орална 
хигиена 

 

Едукациј
а за 
орално 
здравје 

 

Октомв
ри 

 

 

 

 

 

I 
одделение 

 

 

 

 

Училница 

 

 

 

Усна 
повратна 
информац
ија 

 

 

Оддржано е 
онлајн 
предавање од 
стоматолог 

20.09.2021(орал
на хигиена и 
редовно и 
правилно 
лекување)  

Iа и   Iб    

20.12.2021( 
предавање 
здрави заби) 

Од I -IX 

Одделен
ски 
раководи
тел и 
стручна 
служба 

 

 

 

Проширув
ање на 
знаењата 

Предава
ње за 
превенци
ја од 
болести и 
психотро

Октомв
ри 

VIII 
одделение 

Училница  

(стручно 
лице од 
Психјатри
ска 
Болница 

Усна 
повратна 
информац
ија, 
дискусија 

Учениците да 
имаат висока 
свест за 
опсноста од 
психотропни 
супстанци, 

Одделен
ски 
раководи
тел и 
стручна 
служба 

 



пни 
супстанц
и 

„Бардовци
“-Скопје) 

нивно 
штетноста од 
нивното 
уживање 

Едукација Превенц
ија од 
болести и 
заболува
ња - ХИВ 
сида 

Ноемвр
и 

VIII 
одделение 

Училница  

(стручно 
лице од 
Клиника 
за заразни 
болести – 
Скопје) 

Усна 
повратна 
информац
ија, 
дискусија 

Учениците да 
имаат висока 
свест за 
опсноста од 
заболувања –
ХИВ сида 

Одделен
ски 
раководи
тел и 
стручна 
служба 

 

Едукација 
за здрава 
исхрана 

 

 

 

Предава
ње за 
здрава 
храна 

Декемвр
и 

II 
одделение 

Училница  

(стручно 
лице)  

Усна 
повратна 
информац
ија, 
дискусија, 
пополнет 
прашални
к 

Учениците се 
стекнаа со 
знаење за  
здрави навики 
на живеење, 
влијанието на 
здравата 
исхрана за 
здрав живот 

Одделен
ски 
раководи
тел и 
стручна 
служба 

 

Заштита 
од 
болести 

Системат
ски 
преглед и 
вакцинац
ија HPV 
– женски 

Декемвр
и 

VII 
одделение 

Училишен 
диспанзер 
„Карпош“ 

Училишна 
евиденциј
а-(стручна 
служба) 

Успешна 
вакцинација кај 
учениците 

Одделен
ски 
раководи
тел и 
стручна 
служба 

 

 

 

 

 

 

 



 

Полугодишен извештај за работа со ученици со потешкотии во учење  учебната 2021/2022 година 

 

Задача Активност 

 

Временс
ка 
рамка 
(месец) 

 

Носител Начин на 
спроведува
ње 
(ресурси) 

инструмен
ти 

Постигнати 
резултати 

Одговор
но лице 

Буџет 

Утврдување 
на 
индивидуалн
и разлики, 
потенцијали, 
вештини, 
проценка на 
нивното 
знаење и 
способности 

Запознавањ
е и 
проценка на 
учениците 
со 
потешкотии 
во учење 

септемвр
и  

 

Стручна служба 
наставници 

Разгово со 
родители, 
наставници
и ученици 

Индивидуа
лна работа 
со ученици, 

разговори 

 

Прифатеност 
во 
училиштето, 
рамноправно 
третирање, 
поддршка на 
интелектуалн
иот и 
социоемоцио
нал-ниот 
развој 

 

-Стручна 
служба, 
настав-
ници  

Потрош
ен 
материј
ал 

 Проценка, 
набљудување
,  
детектирање 
на 
потешкотијат
а 

 

Систематск
о водење на 
евиденција 
за 
учениците, 
увид во 
документац
ија 

септемвр
и 

 

Наставници,стр
учна служба 

Индивидуа
лен 
пристап, 

скала на 
проценка 

 

индивидуа
лна и 
групна 
работа со 
учениците 

 

Утвредени 
интереси,  
поптреби и 
способности 

Стручна 
служба, 

настав-
ници 

Потрош
ен 
материј
ал 

Утврдување 
стратегии,ве
жби, 

активности, 
материјали 

групирање 
на 
вежби,актив
но-сти по 
подрачја на 
тешкотии 

октомвр
и, 
ноември 

 

ученици Самостојна 
и групна  
работа со 
учениците 

индивидуа
лна и 
групна 
работа со 
учениците 

приспособена 
поддршка , 
дадена 
помош, 
сопствен стил 
на учење 

 

Стручна 
служба, 
наствни-
ци 

Потрош
ен 
материј
ал 

Соработка со 
родителили 

советодавни 
разговори 

 

во текот на 
учебната 

 година 

Наставни-ци 

,родители 

 

разговори 
дискусија 

 

дијалог Разговори и соработка 
со  

родители 

Стручна 

 Служба 

наставнци, 

ученици 

Потрош
ен 
материј
ал 

 

 

 



 

Полугодишен извештај за работа со ученици со емоционални потешкотии во учебната 2021-2022 година 

 

Задача Активност 

 

Временск
а рамка 
(месец) 

 

Носител Начин на 
спроведува

ње (ресурси) 

Инструмент
и 

Исходи Одговорн
о лице 

Буџет 

Препознавањ
е и 
идентифика-
ција на 
учениците 
кои 
манифестира
ат 
емоционални 
потешкотии 

Евидентиран
и ученици со 
емоционалн
и проблеми 

Септемвр
и - 
Декември 

Стручна 
служба 

Разговор со 
родители. 
Наставници, 
Наоди и 
мислења од 
мед. 
установи 

Хетеро-
податоци 

Евидентирани 
ученици со  
емоционални 
проблеми и 
преземени 
мерки  во 
врска со 
истото 

Стручна 
служба, 
одд. и 
предметн
и 
наставниц
и 

Хартија 

 

Соработка со 
Завод за 
ментално 
здравје и 
други 
институции 

Добиени 
насоки и 
совети за 
понатамошн
а работа 
со истите 

Септемвр
и - 
Декември 

Стручна 
служба 
 

Индивидулен 
пристап кон 
учениците со 
емоционални 
потешкотии 

Дискусија 
Советува-ње, 
Разговори 

Спроведени 
насоки и 
остварена 
успешна 
работа со 
ученици со 
емоционални 
потешкотии 

Стручна 
служба, 
одд. и 
предметн
и 
наставниц
и 

/ 

Обсервација 
и работа со 
ученици со 
емоционални 
потешкотии 

Спроведено 
набљудувањ
е и постојана 
работа со 
ученици со 
емоционалн
и 
потешкотии 
– посета на 
часови, 
индивидуале
н пристап 

Септемвр
и - 
Декември 

Стручна 
служба и 
наставни
-ци 

Индивидуале
н пристап и 
континуиран
о следење на 
состојбата на 
учениците 

Дискусија 
Советување, 
Разговори 

Извршен 
увид на 
потешкотијат
а и 
подобрува-
ње на 
состојбата 

Стручна 
служба, 
одд. и 
предметн
и 
наставниц
и 

/ 

Соработка со 
родители и 
наставници 

Спроведена 
соработка 
со родители 
и 
наставници 
преку 
(не)формалн
а 
комуникациј
а со насоки 
за 
индивидуале
н пристап 

Септемвр
и - 
Декември 

Стручна 
служба, 
наставни
-ци и 
родител
и 

Разговор со 
Родители и 
наставници 
 

Дискусија 
Советување, 
Разговори 

Успешна 
соработка и 
подобрена 
состојба кај 
учениците 

Стручна 
служба, 
одд. и 
предметн
и 
наставниц
и 

/ 



 Мерки и 
активности 

Прилагодени 
методи и 
задачи на 
работа 
спрема 
можностите 
на ученикот 
Организиран
а 
дополнителн
а настава и 
соодветни 
работилници 

Септемвр
и - 
Декември 

Стручна 
служба, 
наставни
-ци и 
родител
и 

Индивидуалн
а и групна 
работа 

Тестови 
Прашалници 
Евидентни 
листови 

Зголемена 
самодоверба 
и 
резилиентнос
т кај 
учениците за 
справување 
со 
емоционал-
ните 
предизвици 

Стручна 
служба, 
одд.  
предметн
и 
наставниц
и и 
родители 

Потроше
н 
материја
л 

Евалуација  Проверен 
напредок на 
состојбата 
на ученикот 

Септемвр
и- 
Декември 

Стручна 
служба, 
наставни
-ци  

Индивидуале
н пристап  

Листи за 
евалуација 
Разговори 

Позитивни 
ефекти од 
планираните 
активности и 
пристап 

Стручна 
служба, 
одд.  
предметн
и 
наставниц
и и 
родители 

Потроше
н 
материја
л 

Меѓуетничка интеграција во образованието за 2021/22година 

ООУ „Вера Циривири-Трена“ – Карпош 

Полугодишен извештај за МИО – Меѓуетничка интеграција во образованието во учебна 2021/22 година 

 

Задача Активност 

 

Временск
а рамка 
(месец) 

 

Носител Начин на 
спроведува

ње (ресурси) 

инструмен
ти 

Исход Одговорно лице Буџет 

Договор за 
изработка 
на ГП 

 

Состанок 
на СИТ-от 
за 
изготвувањ
е на ГП  

август СИТ Извештаи и 
прилози 

Дискусија, 
размена на 
мислења 

Изработен
а е  ГП 

 

СИТ 

Потроше
н 
материја
л 

Состанок со 
Работната 
група за 
МИО 
наООУ„Вера 
Циривири – 
Трена“ и 
ООУ 
„Братство“ 

Разгледувањ
е на предлог 
активностит
е за 
заедничка 
реализација 
со мото 
„Нашата 
традиција – 
наша 
иднина“ 

 

август 

СИТ на ООУ

„Вера Цириви

ри – Трена“ и 

ООУ 
„Братство“ 

Членови на 
СИТ -от 

Разговор 

Дискусија 

Размена на мис

лења 

Испланирани се 
активности за 
заедничка 

 активност под

 мото„Нашата 
традиција –  

наша иднина“

СИТ Потрошен 
материјал 



Предлог 
активности 
за посета на 
Етнолошкио
т музеј  

Посета на 
Етнолошкио
т музеј со 
цел 
учениците да 
се запознаат 
со 
традицијата 
на 
етникумите 
на овие 
подрчја, 
воочување 
на 
сличностите 
и разликите  

октомври СИТ на ООУ

„Вера Цириви

ри – Трена“ и 

ООУ 
„Братство“ 

Средби и 
состаноци на 
СИТ-овите од 
двете 
збратимени 
училишта 

Дискусија, 
размена на 
мислења 

Реализирана 
е виртуелна 
онлајн 
посета на 
Етнолошкио
т музеј со 
учениците 
оддвете 
училишта 

СИТ – ови од двете 
збратимени 
училишта 

 

Потрошен 
материјал 

Предлог 
активности 
за посета на 
христијанск
и храм и 
нивно 
реализирање 
со ученици 

Посета на 
црква со цел 
учениците да 
се запознаат 
со нејзиното 
значење, 
намена како 
христијански 
храм 

 

ноември 

 

СИТ на двете 
училишта,  

ученици и 

 
наставници 

средба Дискусија, 
размена на 
мислења 

Реализирана 
е виртуелна 
онлајн 
посета на 
црква 

СИТ – ови од двете 
збратимени 
училишта 

 

Потрошен 
материјал 

Предлог 
активности 
за посета на 
муслиманск
и храм и 
нивно 
реализирање 
со ученици 

Посета на 
џамија со 
цел 
учениците да 
се запознаат 
со нејзиното 
значење, 
намена како 
муслиманск
и храм 

ноември 

 

СИТ на двете 
училишта,  

ученици и 

 
наставници 

Средби и 
состаноци на 
СИТ-овите од 
двете 
збратимени 
училишта 

Дискусија, 
размена на 
мислења 

Реализирана 
е виртуелна 
онлајн 
посета на 
џамија 

СИТ – ови од двете 
збратимени 
училишта 

 

Потрошен 
материјал 

Предлог 
активности 
за 
реализирање 
со ученици 
вклучени во 
МИО 
проектот 

Взаемна посета на 
училиштата со цел 
заеднички активности 
повразни со 
претходно 
реализираните пос
ликовени и 
литературни 
активности; 
запознавање со 
традицијата на 

овие 
простори 

Ноември СИТ на двете 
училишта,,  

наставници, 

ученици 

Организирање 
на група 
ученици, 
поделба на 
одговорности 

Активности на 
литературни и ликовни 
секции 

 

Презентирани 

се онлајн  

резултатите  

од 
активностит
е  

СИТ,  

наставници,  

ученици 

Потрошен 
материјал 



 

Апликација 
за мал грант 
до МОН 

 

Поднесувањ
е на 

апликација 
за грант до 

МОН со 
збратименот
о училиште 
„Братство“ 

 

 

ноември 

 

СИТ координатор 
директор 

 

Пополнување 
на 
апликацијата 

 

 

Состанок 

 

Аплицирано е

 за грант до 
МОН со 

збратименот
о училиште 
„Братство“ 

 

 

координатордиректор

 

Потрошен 
материјал 

Предлог 
активности 

за 
реализирање 
со ученици 
вклучени во 

МИО 
проектот по 
финализира
ње на првата 

етапа од 
проектот 
„Нашата 

традиција – 
наша 

иднина“ 

Реализирање на 
заедничка активност 
на двете училишта во

вид на хепенинг на 

која ќе бидат 
презентирани уче

нички творби, 
фотографии од посе

ти и 
фолклорни 
игри од од 

двата 
етникума.  

Декември СИТ на двете 
училишта,,  

наставници, 

ученици 

Организирање 
на група 
ученици, 
поделба на 
одговорности 

Реализирање на 
хепенингот во 

кој ќе дојдат до

израз сличности

те  

Реализирана 
е заедничка 
средба во 
нашето 
училиште со 
збратименот
о  

училиште 
„Братство“ 
под 
мото„Нашат
а традиција 
– наша 
иднина“ 

СИТ,  

наставници,  

ученици 

Потрошен 
материјал 

 
ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ за работа на клубот на родители, ученици и наставници 

 2021/2022 год. 
 

Активност Временска рамка 
(месец) 

Носител Начин на 
спроведувањ

е (ресурси) 

инструменти Исходи Одговорно 
лице 

Потребен 
буџет 

Конституирањ
е на клубот – 
членови и 
раководство 

Септември Тим 
наставниц

и и 
родители 

Размена на 
информации; 

работилни 
ци; дискусии 

Дискусии Собран 
доволен број 
на членство 

кои ќе можат 
да ги 

извршуваат 
активностит

е 

Тим 
наставници 

и 
родители 

Потрошни 
материјал

и 

Разгледување и 
запознавање со 
планот за 
работа 

Октомври Тим 
наставниц

и и 
родители 

План за 
работа 

Усна 
повратна  

информација 

Усвојување 
на 

програмата 

Тим 
наставници 

и 
родители 

Потрошни 
материјал

и 



 

Хуманитар
на акција-
Подај рака 
на својот 
сосед 

декемв
ри 

Општина  
Карпош 

Училиштето  

Донирање 
храна и 
хигиенски 
средства 

Разговор,  Собрано 
храна и 
средства 
за хигиена 

Наставник, 

Ученик, 

родител 

Потро
шен 
материј
ал 

Едукативн
а посета на 
Ветеринаре
н институт 

декемв
ри 

Училиштето, 
Ветеринарен 
институт 

Физичко 
присуство 

Дискусии,прашања и 
одговори 

истражува
ње на 
квалитет 
на водите 
во 
Македониј
а 

Наставник 

членови на биолошка 
секција 

Потро
шен 
материј
ал 

Аларм за 
свест 

декемв
ри 

Жан Митрев 
клиника 

училиштето 

Вебинар,о
нлајн 

Презенација,прашања и 
одговори 

Едикација 
за 
зачувувањ
е на 
здравјтео, 
и грижа за 
здравјето  

Наставник 

членови на биолошка 
секција 

Потро
шен 
материј
ал 

Работилни
ца на 
Ветеринаре
н институт 

декемв
ри 

Училиштето, 
Ветеринарен 
институт 

Физичко 
присуство 

Презенација,прашања и 
одговори 

читање на 
резултати 
и 
донесувањ
е 
заклучоци 

Наставник 

членови на биолошка 
секција 

Потро
шен 
материј
ал 

Предавање 
од Народна 
банка на 
РСМ 

декемв
ри 

Народна 
банка на 
РСМ, 

 

Училиштето, 

наставници 

Онлајн Презенација,прашања и 
одговори 

Учениците 
се 
запознаа 
со 
основните 
функции и 
задачи на 
банката 

 

Наставници, 
ученици.вработени од 
банката 

Потро
шен 
материј
ал 

Организација 
на 
хуманитарни и 
донаторски 
акции 

Ноември/Декемвр
и 

Тим 
наставниц

и и 
родители 

Донации од 
физички лица 

(родители, 
ученици, 

наставници) 

Акција во 
спродедувањ
е на донации 

Хуманитарн
а акција во 

храна и 
хигиенски 

средства под 
мотото - 

Подај рака 
на својот 

сосед 

Тим 
наставници
, ученици и 
родители 

   

 

/ 

   
ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ  

ОД   ПРОГРАМАТА  ЗА СОРАБОТКА СО ЛОКАЛНАТА  ЗАЕДНИЦА  2021/2022 год. 
 

Активност Временска 
рамка 
(месец) 

Носител Начин на 
спроведување 

(ресурси) 

инструменти Исходи Одговорно 
лице 

Потребен 
буџет 

        

        



 

Посета на 
Меморијал
ниот музеј 
на 
холокаусто
т 

декемв
ри 

Училиштето,  

Меморијален 
центар на 
холокаустот 

        МЦ Разгледување на 
поставката, прашања, 
одговори 

Евреите од 
Македониј
а жртви на 
холокауст
от-
страдањат
а на 
евреите за 
време на 
фашизмот 

Наставници, кустос билет 

Опѓтинска 
детска 
колонија 
Св.Панелеј
мон-Горно 
Нерези 

декемв
ри 

Општина 
Карпош 

Детски 
ликовен 
центар 

Училиштето  

Физичко 
присусво 

Изложба на детски 
ликовни творби 

Уметноста 
како дел 
од 
секојдневи
ето 

Наставници 

ученици 

Ликовн
и 
творби 

Посета на 
едукативен 
центар за 
зачувување 
на 
природата, 
Негрево – 
Пехчево 

декемв
ри 

Едукативен 
центар 
Негрево-
Пехчево 

Училиштето 

наставници 

Физичко 
присусво 

Слики, презентации Навики за 
чување и 
грижа за 
животната 
средина, 
користење 
на 
нејзините 
придобивк
и 

Наставници 

ученици 

Потро
шен 
материј
ал 

Меѓународ
на детска  
ликовна 
изложба 

За деца и 
младинци-
13 
Ноември 

ноемв
ри 

Град Скопје 

Детскиот 
ликовен 
центар 

Училиштето  

Физичко 
присуство 

Изложба на детски 
ликовни творби 

Уметноста 
како дел 
од 
секојдневи
ето 

Наставници 

ученици 

Ликовн
и 
творби 

Форум за 
адаптации 
на 
климатски 
промени 
и Start-
up можнос
ти 

ноемв
ри 

училиштето  Презенација,прашања и 
одговори 

Климатски 
промени, 
глобално 
затоплува
ње, како 
да се 
спречи 

членови на биолошката 
секција од 6 до 9 
одделение 

Потро
шен 
материј
ал 

Проект-
Опланетен
а Општина 
Карпош 

ноемв
ри 

Општина  
Карпош, 
училиштето 

Физичко 
присуство-
во 
училишни
от двор 

           дискусија Запознава
ње со 
ЕКОМЕН 

 

 

 

Наставници,ученици,пре
ставници од општина 

Потро
шен 
материј
ал 

Учество во 
емисијата 
,,Ѕвон,, 

ноемв
ри 

МТВ.учили
штето, 
наставници 

Во ЕКО-
градината 

  Драматизација, пеење 
нардни песни, рецитал 

Претставу
вање на 
нашето 
училиште 
преку 
подготвен
и 

Наставници,ученици, 
преставници од МТВ 

Потро
шен 
материј
ал 



содржини 
од 
наставниц
ите и 
учениците 

 

Стручна 
работилни
ца за 
уметничка 
фотографиј
а  

ноемв
ри 

Детски 
ликовен 
Центар, 
училиштето 

 Во ДЛЦ Изложба на 
фотографии 

Освоено 
прво место 
од страна 
на 
ученичкат
а Јована 
Јанкулоска 
од VIIа 
одделение 

Наставничката по 
ликовно образование и 
ученици 

Потро
шен 
материј
ал 

Дигитален 
саем на 
средните 
училишта 

ноемв
ри 

Средни 
училишта, 
училиштето 

онлајн Презентации,дискусии,
прашања и одговори 

Запознава
ње со 
програмат
а и 
можностит
е кои ги 
нудат 
средните 
училишта 

Наставници, ученици Потро
шен 
материј
ал 

 

 21C – 
SDG- Екол
огик и 
Еразмус 

ноемв
ри 

Екологик и 
Еразмус, 
училиштето 

физичко 
присуство 

Презентации,дискусии Запознава
ње со 
прирачник
от за цели 
за 
одржлив 
развој 

Претставници, 
наставник, ученици 

Потро
шен 
материј
ал 

Универзал
на единица 
за заштита 
на ООУ 
Вера 
Циривири 
– Трена 

ноемв
ри 

Влада на 
РСМ, 
Дирекција за 
заштита и 
спасување 

училиштето 

онлајн Презентации,дискусии,
прашања и одговори 

Заштита 
од пожар, 
начин на 
заштита на 
луѓето и 
добрата 

Наставници.преставниц
и од единицата за 
заштита 

Потро
шен 
материј
ал 

 

Вело 
Училиште 

ноемв
ри 

Училиштето 
, 

онлајн Презентации,дискусии,
прашања и одговори 

одржлив 
развој за 
ученици 
од 10 до 
15 години, 
Вело 
Училиште,  

ученици од 10 до 15 
години, наставници 

Потро
шен 
материј
ал 

 

Форум за 
адаптации 
на 
климатски 
промени 
и Start-
up можнос
ти 

ноемв
ри 

УКИМ- 
Земјоделски 
институт, 
ЕИТ,ФООД, 

училиштето 

Физичко 
присуство 

Презентација,дискусија Запознава
ње со 
позитивни
те 
практики 
на ЕУ 

Претставници од ЕУ, 
ЕИТ,FOOD,Земјоделси 
институт, наставници, 
ученици 

Потро
шен 
материј
ал 

 

Меѓуврсни
чка 
работилни
ца со 
ученици од 

ноемв
ри 

училиштето Физичко 
присуство 

Презентација- 
надворешна училница-
стаклена градина 

Преку 
пракса до 
знаење 

Наставници, ученици Потро
шен 
материј
ал 



пријателск
о 
училиште 
ООУ Петар 
Поп Арсов 

 

Учество во 
Младински 
самит за 
климатски 
промени 

октом
ври 

Училиштето, Физичко 
присуство 

дискусии,прашања и 
одговори 

Климатски 
промени, 
глобално 
затоплува
ње, како 
да се 
спречи 

членови на биолошката 
секција од 6 до 9 
одделение 

Потро
шен 
материј
ал 

 

Недела на 
детето-Јас 
одбирам 
здравје, а 
ти? 

октом
ври 

Детска 
организација
, училиштето 

Спортски 
активности 

 на 
училишнит
е спортски 
терени 

Игри со 
натпреварувачки 
карактер 

Спортувај 
за да 
бидеш 
здрав-
формирањ
е навики 
за грижа за 
здравјето 

Наставници,ученици Спортс
ки 
реквизи
ти, 

Потро
шен 
материј
ал 

 

Недела на 
детето 

 

 

октом
ври 

Детска 
организација
, училиштето 

Свечена 
приредба 
во холот на 
училиштет
о 

Рецитал, 
ритмика,поздравен 
говор 

Учениците 
станаа 
членови на 
Детска 
Организац
ија 

Наставници,ученици Потро
шен 
материј
ал 

Одбележув
ање на 
Светскиот 
дена на 
животните 

октом
ври 

Училиштето, 
наставници, 

Ученици, 
ЗОО 

Посета на 
ЗОО 
градина 

Набљудување, 
разговор, прашања и 
одговори 

Животнит
е како дел 
од светот, 
грижа за 
нив, 
запознава
ње со 
видови 
животни 
од 
различни 
континент
и 

Наставници,ученици билет 

Детската 
недела, 

октом
ври 

Училиштето, 

Првата 
детска 
амбасада 
,,Меѓаши“, 
наставници, 
ученици 

онлајн Презентација, 
дискусија, 

прашања и одговори 

Учениците 
се 
запознаа 
со 
Конвенциј
ата за 
правата на 
децата, за 
активност
ите кои ги 
врши 
Првата 
детска 
амбасада 
,,Меѓаши" 
, истотака 
се 
запознаа 
со 

Наставници,ученици, 

преставници од Меѓаши 

Потро
шен 
материј
ал 



Бушавко и 
со 
достапнит
е SOS 
телефони 

 

Полугодишен извештај за подрачје 22. Комуникација со јавноста и промоција на 

училиштето 

 
 

Подрачје  Резултати  

  
Локална заедница  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Во текот на првото полугодие, училиштето оствари 
учество во различни манифестации во соработка со 
локалната заедница. Меѓу кои:  

1) Литературни манифестации 
- Есеј во есен (октомври 2021) 
- Светскиот ден на штедењето (октомври 2021) 
- Св. Климент Охридски (ноември и декември 

2021) 
- Денот на осигурувањето (ноември 2021) 

2) Ликовни манифестации: 
- 08.10.2021- Детска недела ,,Јас избирам здравје 

а ти?’’ 
- 16-22.09.2021- Европска недела на мобилност-

Ликовен еко конкурс - Вело училиште 
- 10.2021- Републичка изложба за стручна 

работилница за уметничка фотографија – 
Скопје организирано од Министерство за 
култура и детски ликовен центар. 

- 11.10.2021- Републичка ликовна изложба – 
,,11ти Октомври’’- Скопје организирано од 
детски ликовен центар 

- 13.11.2021- Меѓународна детска ликовна 
изложба за деца и младинци - ,,13ти Ноември’’- 
Скопје. Генерален покровител Град Скјопје. 
Издавач Детски ликовен центар. 

- 12.2021- Меѓународна ликовна изложба за деца 
и младинци ,,Флора и фауна-извор на животот 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Институции од областа на 
културата 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Институции од областа на 
образованието 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

и убавината. Организирано од Детски ликовен 
центар и министерство за култура 

- 08.12.2021 Училишна изложба по повод ,,Св. 
Климент Охридски’’ 

- 15.12.2021- 15та Општинска детска ликовна 
колонија ,,Св. Пантелејмон’’– Г. Нерези-Скопје 
Организатори: Општина Карпош и детски 
ликовен центар. 

Останати манифестации во соработка со други 
училишта од општина Карпош:  

- 19.11.2021 – Меѓуврсничка работилница со 
ученици од пријателско училиште ООУ Петар 
Поп Арсов, училишна соработка, ученици од 9 
одделение 

3) Учество на вебинари, обуки и советувања од 
областа на културата и образованието, кои беа 
организирани од страна на повеќе институции, 
како што се: 
Здружението за дислексија ‘Ајнштајн’, Едуино, 
Државниот просветен инспекторат, МОН, БРО, 
Македонското Здружение за Аутизам, Институт за 
човекови права – Совет на Европа, УКИМ, Влада 
на РСМ, Здружение на просветни работници на 
град Скопје, Институт Европа за тебе, Клиника 
,,Жан Митрев’’ и др.  
 
- 26.08.2021 – Контраверзни прашања во училишна 
програма – развивање ефективни практики и 
пристапи во наставата и учењето, Институт за 
човекови права – Совет на Европа, онлајн 
- 20.10.2021 – Превртена училница – концепт, 
стратегии и потребни ресурси за спроведување, 
Едуино, онлајн 
- 27.10.2021 – Оценување за време на хибридна 
настава – креирање рубрики како дел од 
формативно оценување, Едуино, онлајн 
- 01.11.2021 – Ресурси за хибридна и асинхрона 
настава за предучилишно и училишно 
образование, Едуино, онлајн 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 04.11.2021 – Како да се воведат целите за 
одржлив развој во наставата, Едуино, онлајн 
-09.11.2021 – Форум за адаптации на климатски 
промени и Start-up можности, организатор УКИМ 
Земјоделски институт, финансирано од Европска 
Унија, физичко присуство 
- 09.11.2021 - Универзална единица за заштита на 
ООУ Вера Циривири – Трена, Влада на РСМ, 
Дирекција за заштита и спасување, онлајн 
-10.11.2021 – Интердисциплинарен пристап во 
наставата за климатски промени, Едуино, онлајн 
-10.11.2021 – Негативни ефекти од климатски 
промени во Македонија, Здружение на просветни 
работници на град Скопје, онлајн 
-12.11.2021 – Промотивно ново креиран прирачник 
за едукација за целите за одржлив развој за 
ученици од 10 до 15 години, Вело Училиште, 
онлајн 
-16.11.2021 – (21C – SDG) Екологик и Еразмус, 
физичко присуство 
-17.11.2021 – Дизајнерско размислување како 
наставен ментор за ученици од основно и 
предучилишно образование, Едуино, онлајн 
-17.11.2021 – Биди дете – за инклузивно училиште, 
Еразмус и ООУ Петар Поп Арсов, онлајн 
-19.11.2021 – Универзална единица за заштита на 
ООУ Вера Циривири – Трена, Влада на РСМ, 
Дирекција за заштита и спасување, евалуација со 
физичко присуство 
-20.11.2021 – Инклузивна училница во пракса, 
организирано од Ајнштајн, онлајн 
-22.11.2021 – Креативно учење преку игра, Едуино, 
онлајн 
-22.11.2021 – Обука за дигитални алатки, 
организирано од Здружение на просветни 
работници на град Скопје, онлајн 
-25.11.2021 – Превенција на осипување на ученици 
од образовниот процес, Едуино, онлајн 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Невладини организации 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-01.12.2021 – Мултидисциплинарна интеграција – 
придобивки, стратегии и добри практики, Едуино, 
онлајн 
-04.12.2021 – Посета на едукативен центар за 
зачувување на природата, Негрево – Пехчево, 
физичко присуство 
-09.12.2021 – Училишна клима и курикулум, 
Едуино, онлајн 
-14.12.2021 – Превенирање на насилно однесување 
меѓу учениците во основните училишта, Институт 
Европа за тебе и ООУ Вера Циривири – Трена, 
онлајн 
-21.12.2021 – Аларм за свест, вебинар – Клиника 
Жан Митрев, онлајн 
-23.12.2021 – Како да се самомотивираме за 
поздрави навики во новата година, Здружение на 
просветни работници на град Скопје, онлајн 
-30.11.-01.12.2021 – Дигитален саем на средни 
стручни училишта, поддржан од Швајцарската 
агенција за развој и соработка во соработка со 
МОН на РС 
 

4) Онлајн презентација на НБ ( декември 2021) 
5) Одбележан Светскиот ден на животните во Скопје 

ЗОО ( 04.10.2021) 
6) Посета на Кино салата ‘Фросина’ – следење на 

деветтото издание на филмскиот фестивал 
‘Џифони’(7-11 октомври 2021), каде учениците ја 
следеа филмската проекција ‘’Space Boy’’(2021). 
Исто така, по гледање на филмот се вклучија во 
дискусија за истиот, како и што развија креативни 
вештини во ликовната и мјузикл работилница. 
 

7) По повод Детската недела, учениците од IIIa 
одделение од ООУ,,Вера Циривири - Трена" во 
соработка со Првата детска амбасада ,,Меѓаши" , 
одржаа онлајн час на кој учениците се запознаа со 
Конвенцијата за правата на децата, за активностите 
кои ги врши Првата детска амбасада ,,Меѓаши" , 
истотака се запознаа со Бушавко и со достапните 
SOS телефони. Преку интеракција на часот, 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Спортски друштва 
 
 
 
Здравствени организации 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Дирекција за заштита од 
спасување од елементарни 
непогоди 
 

учениците имаа можност да ги прошират знаењата 
за своите права и одговорностите. 
 

8) Меморандум за соработка со Институтот за 
европски образовни, социо-културни и економски 
политики ЕВРОПА ЗА ТЕБЕ. На ден 
07.12.2021година, ООУ"Вера Циривири-Трена" 
склучи Меморандум за соработка со Институтот за 
европски образовни, социо-културни и економски 
политики ЕВРОПА ЗА ТЕБЕ Скопје. Целта на 
соработката е да се изгради партнерство во 
спроведување на конкретни проектни активности 
со намера да се остварат заеднички цели преку 
реализирање на взаемни проекти во сферата на 
образовниот, економскиот, социо-културниот и 
општествениот живот. 

9) 20.10.2021 – Активно учество во Младински самит 
за климатски промени, ученици од биолошката 
секција од 6 до 9 одделение 

10) 09.11.2021 – Форум за адаптации на климатски 
промени и Start-up можности, членови на 
биолошката секција од 6 до 9 одделение 

11) 17.12.2021 – Посета на Македонски центар на 
Холокаустот на евреите на Македонија, ученици 
од 8 и 9 одделение 

12) 22.12.2021 – Едукативна посета на Ветеринарен 
институт, истражување на квалитет на водите во 
Македонија, членови на биолошка секција 

13) 28.12.2021 – Работилница на Ветеринарен 
институт, читање на резултати и истражување, 
членови на биолошка секција 

14) Ова полугодие поради состојбата со Ковид-19 сите 
спортски натпревари беа одложени.  

15) Во првото полугодие се одржуваа стоматолошки и 
систематски прегледи за учениците од I-IX во 
Детскиот диспанзер во Карпош. На учениците им 
беше одржано предавање за одржување на хигиена 
на забите, важноста на витамините за заштита од 
сезонски грип, превенција од злоупотреба на 
психотропни супстанци, како и следење и 
почитување на протоколите од Ковид-19. Воедно 
на учениците им беше  овозможено на доброволна 



 
Хуманитарни организации 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Медиуми 

основа да бидат осигурани во понудена 
осигурителна компанија.  

16) На 22.11.2021 беше одржано предавање на темата 
,,Земјотреси’’, како и што беше спроведена вежба 
за заштита од земјотреси 

17) Во соработка со Црвениот крст – Карпош како и 
Црвениот крст на град Скопје се организираа 
повеќе работилници,  хуманитарни акции, донации 
и превентивни предавања. Меѓу кои:  
- 08.10.2021 Одбележување на детската недела. 
Проекција на филмови по повод детска недела: 
Прием на првачиња во детската организација. 
- 14.10-18.10.2021 Грижа за старите лица. Акција 
за грижа за стари лица „Да бидеме хумани, да им 
помагаме’’.  
- 21- 27.10.2021- Хуманитарна акција за храна и 
хигиенски средства по повод Недела на гладните 
-02 – 06.11.2021- Грижа за здравјето на учениците. 
Хигиенска контрола на учениците. Предавања за 
превенција на пушење, алкохолизам, наркоманија 
-13.12.2021 Одбележување на денот на лица со 
попреченост. Презентации,работни квизови, 
употреба на инклузивен јазик 
- 21 - 26.12.2021 – Хуманитарна акција во храна и 
хигиенски средства под мотото- ,,Подај рака на 
својот сосед’’ 

18) Нашето училиште во континуитет се промовира 
преку сајтот на училиштето и општината, преку 
флаери за упис на првачиња, списанието Наш свет,  
како и преку учество во телевизиски емисии на 
многу локални и национални телевизии.  
-28.10.2021 – Снимање на едукативна емисија 
Sвон, ученици од 2, 3, 4, 5 одделение и членови на 
биолошката секција од 6 до 9 одделение 
  

 

 

 

 



 

Полугодишен извештај за Вклученост на семејството во училиштето во учебна 2021/22 година 

 

Задача Активност 

 

Временс
ка рамка 
(месец) 

 

Носител Начин на 
спроведува

ње 
(ресурси) 

инструмен
ти 

Исходи Одговорн
о лице 

Буџет 

Свечен прием 
на првачиња во 
училиштето 

Свечена 
приредба 
по повод 
прием на 
првачиња 
во 
училиштето 

Септемвр
и 

01.09.202
1 

Наставници 
и ученици 
од 2-6 одд.  

Пригодна 
програма 
изготвена за 
приемот 

Приредба, 
танци, 

уч.химна од 
хорот 

По пригодната 
приредба се 
изврши свечен 
прием на 
првачињата во 
нашето 
училиште 

Нас. Од 
КЈД, одд. 
Наставниц
и и 
ученици 
од 2-6 одд. 

Беџов
и и 
хартиј
а 

Избор на 
членови во 
Советот на 
родители 

 

 

Воведувањ
е на нови 
членови во 
советот на 
родители и 
работилниц
и за 
размена на 
искуства 

Септемвр
и 

01.09.202
1 

Наставници 
и родители 

Дискусии,  

размена на 
идеи и 
искуства 

Разговор Координирањ
е на 
советодавното 
тело и насоки 
за работа во 
текот на 
годината 

Претседат
ел на СР  

Хартиј
а 

 

 

 

Избирање на 
агенција за 
обезбедување 
на училиштето 

Разгледува
ње на 
понуди и 
избирање 
на агенција 
за 
обезбедува
ње 

Октомвр
и 

01.10. 

2021 

 

Совет на 
родители, 

наставници 

Дискусија Селекција Советот на 
родители ја 
избра 
агенцијата 
„Голден 
Секјурити“ 

Претседат
ел и 
членови 
на СР 

хартиј
а 

Поделба на 
стипендии на 
општина 
Карпош по 
повод „Денови 
на Карпош“ 

Поделба на 
стипендии 
на ученици 
од 
училишта 
на општ. 
Карпош 

Октомвр
и 

10.2021 

Наставници
, родители и 
ученици од 
училишта 
на општ. 
Карпош 

Поделба на 
стипендии 
проследена 
со соодветна 
програма 
организиран
а од нашето 
училиште 

Приредба и 
поделба на 
стипендии 

Нашето 
училиште 
организираше 
пригодна 
приредба за 
доделувањето 
на стипендии 
на 
талентирани и 
надарени 
ученици на 
општина 
Карпош по 
повод 
манифестациј
ата „Денови 
на Карпош“ 

Наставниц
и, 
родители 
и ученици 
од 
училишта 
на општ. 
Карпош 

/ 



Состанок на 
Совет на 
родители 

-Договор за 
предновогодиш
ни активности 

Договор и 
размена на 
идеи за 
новогодиш
ни 
активности, 
одржување 
на 
Новогодиш
ен базар и 
инфо. за 
распуст- 
Донација 
од 
родители 

Декември 

14.12. 

2021 

Совет на 
родители, 

Наставници 

Биљана Т. 
Стоименовс
ка -родител 

Дискусија  

размена на 
идеи и 
искуства и 
договор 

Разговор Се разменија 
идеи за 
начинот на 
одржување на 
работилницат
а, др. 
активности 
пред Нова 
година и 
информации 
за распустот 
на учениците. 

Претседат
ел и 
членови 
на СР 

/ 

Работилница во 
2-ро одделение 
по повод Нова 
Година 

Работилниц
а за 
изработка 
на 
новогодиш
ни украси  

 
Oдржување 
на час 
преку МВР 
на тема 
,,Сообраќај’
’ 

 

Декември 

20.12. 

2021 

Наставници
, ученици и 
родители од 
2 одд.  

Изработка 
на украси и 
честитки за 
нова година 

Работилниц
а – 

изработка 
на 

предмети 

Родителите 
заедно со 
своите деца и 
наставниците 
изработија 
најразновидни 
украси и 
честитки за 
Нова Година 

Наставниц
и, ученици 
и 
родители 
од 2 одд. 

/ 

Работилница: 
Психо-
социјални 
фактори во 
етнологијата на 
врсничко 
насилство 

Работилниц
а за 
врсничко 
насилство  

Декември 

15.12. 

2021 

Наставници
, ученици од 
8 и 9 одд. и 
нивни 
родители  

Работа во 
групи 
според 
насоки од 
предавачите 
- психолози 

Работа во 
групи – 
дискусија 

Родителите 
заедно со 
своите деца и 
наставниците 
избраа пример 
за врсничко 
насилство и 
факторите кои 
влијаеле за 
создавање на 
истото, како и 
идеи за 
сузбивање 

Наставниц
и, ученици 
од 8 и 9 
одд. и 
нивни 
родители 

/ 

Новогодишен 
Базар 

Хепенинг 
во рамките 
на МИО 
активности 

 

Декември 

24.12. 

2021 

Наставници 
и ученици 
од I - IX одд. 

Организиран 
хепенинг со 
партнер 
училиштето 
„Братство“ 

Изработки Учениците 
изработија 
новогодишни 
украси  

Наставниц
и, ученици 
од I - IX 
одд. 

/ 

 

 



Полугодишен извештај за работа на проектот “Вештини на читање и разбирање на прочитаното” во учебната 2021-2022 
година 

Задача Активност Временск
а рамка 
(месец) 

Носител Начин на 
спроведувањ

е 

Инструмент
и 

Постигнати 
резултати 

Одговорн
о лице 

буџет 

Запознавањ
е на 
стручниот 
актив на 
наставници 
со 
планиранит
е 
активности
- дел од 
проектот 

Презентирање
, 

дискусија,  

дополнувања 

Октомври Татјана 

Дончевск
а 

Средби, 

разговори, 

презентација 
на 
материјали  

 

Наставни 
листи  

 

Дефинирани 
целите и 
задачите на 
проектот 

Татјана  

Дончевска 

Потрошн
и 

материјал
и 

Читање и 
разбирање 
на 
прочитанот
о 

Демонстрира
ње на 
различни 
техники на 
читање и 
нивна 
примена 

Ноември - 

Март  

Татјана 
Дончевск
а 

 

Практични 
активности 

Аудио 
снимки, 
материјали 
за читање 

Подготвенос
т на 
учениците 
за 
усвојување 
на нови 
техники на 
читање и 
разбирање 

Татјана 

Дончевска 

Потрошн
и 
материјал
и 

 

 

Полугодишен извештај за проектот „Децата и модата“ во учебната 2021/2022 година 

 

Задача Активност 

 

Временск
а рамка 
(месец) 

 

Носител Начин на 
спроведувањ

е (ресурси) 

Инструмент
и 

Исходи Одговорн
о лице 

Буџет 

Воведување и 
упатување во 
проектот 

Учениците 
се запознаа 
со културата 
на 
облекување 

септември  ученици Естетско -
визуелно 
проценување, 
анализа 

Модни 
списанија, 
репродукции
, цртежи 

Будење 
интерес за 
естетика, 
развивање 
перцепција 

Одговорн
и 
наставниц
и 

Потро-
шен 
матери
-јал 

Културно 
историски 
богатства во 
цивилизација, 
која се 
стремела кон 
бесмртност 

Учениците 
се запознаа 
со модата 
низ 
вековите 

октомври ученици Анализа, 
дискусија, 
проценување 
на сличности 
и разлики 

Стручна 
литература, 
интернет, 
репродукции 

Аналитично 
размислувањ
е преку 
компарација 
на културата 
на 
облекување, 
некогаш и 
сега 

Одговорн
и 
наставниц
и 

Потро-
шен 
матери
-јал 



Практична 
работа и 
манипулативн
и активности 
со учениците 

Учениците 
да се 
запознаа со 
народните 
носии во 
Македонија 
и нивните 
специфики 
во 
координациј
а со МИО 
проектот  

ноември  Наставниц
и и 
ученици 

Проектирање 
и изработка 

Стручна  

литература, списанија, 

интернет 

Развивање на  

смисла за 
комбинирање  

на форми и 
бои поврзано 
со 
активностит
е  на МИО 
проектот 

Одговорн
и 
наставниц
и 

Потро-
шен 
матери
-јал 

 

Полугодишен извештајза реализирање на проект „Контраверзни прашања во училишната 
програма – развивање ефективни практики и пристапи во наставата и учењето„2021/22 

година 

Задача Активн
ост 

 

Време
нска 

рамка 
(месе

ц) 

 

Носите
л 

Начин 
на 

спрове
дување 
(ресурс

и) 

инструмент
и 

Исходи Одго
ворн

о 
лице 

Буџе
т 

Рефлекс
ија на 
реализир
аните 
активнос
ти во 
2020/21 

Консул
тативни 
средби 
на 
тимот  

Авгус
т 

Учили
шен 
тим 

Диску
сија/ 

Литера
тура 

 Увид во однос на 
компетенциите за 
изведување на 
настава со 
контраверзни 
прашања   

Учил
ишен 
тим 

Харт
ија 

 

Унапред
ување на 
професи
оналните 
капаците
ти на 
наставни
ците 

Дисими
нација 
на 
проекто
т со 
наставн
иците 
од 
училиш
тето 

Авгус
т 

Тимот 
на 
проект
от 

Презен
тација 

Дискусија 

Советувањ
е, 

Разговори 

Развиени 
вештини за 
поставување на 
контраверзни 
прашања во 
наставата 

Учил
ишен 
тим 

Потр
ошен 
мате
ријал
, 
комп
јутер 



Развивње на 
капацитетите 
на учениците

Реализирање 
на соодветни 
планирани 
содржини

Септември/

октомври

Членовите на  
тимот, 
ученици т

Реализирање 
на 

часови 

Подготовки, 

литература 

 

Охрабрување за јвна 
дискусија, 
дебатирање,почитувње 
на 
разлики,емпатија,продла
бочување на мислењето, 
изразување на сопствени 
ставови 

Членовите 
на тимот 

Потр
ошен 
мате
ријал
, 
комп
јутер 

Рефлекс
ија на 
реализир
аните 
активнос
ти 

Анализ
а 

Окто
мври 

Учили
шниот 
тим 

Диску
сија, 
дебата 

Подготовк
и,потрошен 
материјал 

Способност за 
поставување на 
контраверзни 
прашања од 
страна на 
наставниците, 
учениците 
слободно 
дебатираат и ги 
изразуват своите 
ставови 

Учил
ишен 
тим 

/ 

Менторска 
средба 

 ОктомвриТимот на 
проектот

 

Обука Литература Продлабочување на 
понатамошни знаења за 
контраверзни прашања и 
понатамошни насоки

Тим на 
проектот

 

/ 

Полугодишен извештај за проектите Стаклена градина и 
Напредна биологија за нашата екологија за учебната 

2021/2022 година  
Задача  Активност  

  
Времен

ска 
рамка  

(месец) 

Носи
тел  

Начин на 
спроведува

ње  
(ресурси)  

Инст
ру 

мент
и  

Исходи  Одгово
рно 

лице  

Буџ
ет  

Организира
ње и 
спроведува
ње на 
работилниц
а во склоп  
на 
Стаклената 
градина  
  

- 
Организирањ
е на 
работилница 
со членовите 
на 
биолошката 
секција - 
Истражувањ
е на 
одделување 

Септем
ври  

Члено
вит 
е  на  
биоло
шк ата 
секциј
а  

- Разм
ена на 
информаци
и -
Работилни
ци  
- Дис
кусии  

Усна 
повр
а 
тна  
инф
ор 
маци
ја  

- Успеш
но 
спроведување 
на 
работилница  
- Постиг
нување на 
успех при 
експерименти
те на 

Дивна  
Карапа
нче 
ва  

Пот
р 
ошн
и 
мат
ер 
ијал
и  



на цврсти 
материи од 
течности и 
процесот на 
испарување  

кристализациј
а  
- Проши
рување на 
знаењата на 
учениците на 
соодветната 
тема  

Спроведу
вање на 
втора 
работилн
ица за 
истражув
ање на 
резултати
те од 
кристализ
ација  

- Органи
зирање на 
работилница 
со цел 
надоврзување 
на 
експериментал
ните резултати 
- Според
ување на 
добиените 
резултати по 
завршениот 
процес на 
кристализациј
а   

Октомв
ри  

Члено
вит 
е  на  
биоло
шк ата 
секциј
а  

- Разм
ена на 
информаци
и -
Работилни
ци  
- Дис
кусии  

Усна 
повр
а 
тна  
инф
ор 
маци
ја  

- Воочув
ање на 
промените 
кои 
настануваат 
со процесот 
на 
кристализациј
а  
- Постиг
нување на 
успех при 
експерименти
те на 
кристализациј
а  
- Проши
рување на 
знаењата на 
учениците на 
соодветната 
тема  

Дивна  
Карапа
нче 
ва  

Пот
р 
ошн
и 
мат
ер 
ијал
и  

Учество на 
Младински  
Климатски 
Самит во  
Скопје  
  

- Посета 
на панел 
дискусии на  
Младинскиот 
самит за 
климатски 
промени  
- Учество 
во различни 
работилници 
во склоп на 
самитот  
  

Октомв
ри  

Члено
вит 
е  на  
биоло
шк ата 
секциј
а  

- Разм
ена на 
информаци
и -
Работилни
ци  
- Дис
кусии  

Усна 
повр
а 
тна  
инф
ор 
маци
ја  

- Успешно 
учество на 
Младинскиот 
самит за 
климатски 
промени  - 
Проширување 
на знаењата на 
учениците за 
клучните теми 
поврзани со 
климатските 
промени и 
нивната улога 
во истите  
  

Дивна  
Карапа
нче 
ва  

Пот
р 
ошн
и 
мат
ер 
ијал
и  



Снимање 
на 
едукативна 
емисија 
Sвон 

- Подготовка 
и учество 
во снимање 
на 
едукативната 
емисија 
- Изведување 
и 
објаснување 
на 
различни 
експеримент
и во склоп 
на 
едукативната 
емисија 

Октом
ври  

Члено
вит 
е на 
биоло
шк 
ата 
секциј
а 

- Размена 
на 
информа
ции 
-
Работилн
ици 
- 
Дискуси
и 

Усн
а 
повр
а 
тна 
инф
ор 
мац
ија 

- Успешно 
изведување 
на 
предвидени
те 
експеримен
ти 
во склоп на 
снимањето 
на 
емисијата 
- 
Проширува
ње на 
знаењата 
на 
учениците 
на 
соодветнат
а 
тема 
- Успешно 
претставува
ње на 
проектите 
на 
биолошката 
секција 

Дивна 
Карапа
нче 
ва 

Пот
р 
ошн
и 
мат
ер 
ијал
и 

Учество на 
форум за 
земјоделств
о и 
климатски 
промени 

- Присуство 
на 
предавање од 
различни 
искуства и 
презентации 
од 
различни 
држави 
- 
Презентирањ
е на 
концептот на 
Стаклена 
градина и 
размена на 
искуства 

Ноемв
ри  

Члено
вит 
е на 
биоло
шк 
ата 
секциј
а 

- Размена 
на 
информа
ции 
-
Работилн
ици 
- 
Дискуси
и 

Усн
а 
повр
а 
тна 
инф
ор 
м 

- 
Проширува
ње на 
знаењата 
на 
учениците 
на тема 
земјоделств
о и 
климатски 
промени 
- Успешно 
презентира
ње на 
концептот 
на проектот 
Стаклена 
градина 

Дивна 
Карапа
нче 
ва 

Пот
р 
ошн
и 
мат
ер 
ијал
и 



Организира
ње и 
спроведува
ње на 
работилниц
а во 
соработка 
со други 
училишта 

- 
Спроведувањ
е на 
различни 
експеримент
и пред 
соученици од 
други 
училишта со 
цел 
размена на 
своите 
знаења 

Ноемв
ри  

Члено
вит 
е на 
биоло
шк 
ата 
секциј
а 

- Размена 
на 
информа
ции 
-
Работилн
ици 
- 
Дискуси
и 

Усн
а 
повр
а 
тна 
инф
ор 
м 

- 
Споделува
ње на 
знаењата на 
учениците 
- Успешно 
спроведува
ње на 
експеримен
ти со цел 
прикажува
ње на 
истите пред 
соученици 
од други 
училишта 

Дивна 
Карапа
нче 
ва 

Пот
р 
ошн
и 
мат
ер 
ијал
и 

Посета на 
Ветеринаре
н 
институт со 
цел 
микробиол
ошко и 
биохемиско 
истражува
ње на 
водите 

- Присуство 
на 
предавање од 
страна 
на професор 
за 
загадување 
на водите 
- Засадување 
на 
микробиоло
шки 
култури 
- 
Истражувањ
е на 
биохемиски 
состав на 
водите од 
свои 
примероци 

Декем
ври  

Члено
вит 
е на 
биоло
шк 
ата 
секциј
а 

- Размена 
на 
информа
ции 
-
Работилн
ици 
- 
Дискуси
и 

Усн
а 
повр
а 
тна 
инф
ор 
м 

Проширува
ње на 
знаењата 
на 
учениците 
за темите 
на 
загадување 
на водите, 
како и 
спроведува
ње на 
соодветни 
истражува
ња 
- Успешно 
засадување 
на 
микробиол
ошки 
култури 
- Успешно 
спроведува
ње на 
експеримен
ти за 
истражува
ње на 
биохемиски
от состав 
на водите 
од свои 
понесени 
примероци 

Дивна 
Карапа
нче 
ва 

Пот
р 
ошн
и 
мат
ер 
ијал 



Посета на 
Ветеринаре
н 
институт со 
цел 
проверка на 
резултати 
од 
минатата 
посета 

- Читање и 
споредување 
на 
резултатите 
од 
микробиоло
шките 
анализи 
- 
Истражувањ
е на 
биохемиски 
состав на 
водите од 
свои 
примероци 

Декем
ври  

Члено
вит 
е на 
биоло
шк 
ата 
секциј
а 

- Размена 
на 
информа
ции 
-
Работилн
ици 
- 
Дискуси
и 

Усн
а 
повр
а 
тна 
инф
ор 
м 

- 
Проширува
ње на 
знаењата 
на 
учениците 
на 
соодветнат
а 
тема 
- Успешно 
проверувањ
е, 
читање и 
споредувањ
е на 
резултатите 
од 
претходно 
спроведени
те 
микробиол
ошки 
анализи 
- Успешно 
спроведува
ње на 
експеримен
тите со цел 
истражува
ње на 
биохемиски 
состав на 
примероци 
на вода 

Дивна 
Карапа
нче 
ва 

Пот
р 
ошн
и 
мат
ер 
ијал 

 
 

ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ  ЗА  ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ НА НАСТАВНИОТ КАДАР учебна 2021/2022 

 

 
Тема/ наслов 

Носител 

Активност
и и форми 

на 
професион

ален 
развој 

Исходи Вид на 
професион
ален 
развој 

Потребн
и 

ресурси 

Учесници  Улога 
на 

учесниц
ите 

Време 
на 

реализа
ција 

Вебинар: 
Дигитален 
активизам: 
придобивки и 
алатки 

DeSo Следење на 
обука 
онлајн  

Реализација на 
настава со 
користење на 
ИКТ средства 
за учење 

Индивидуа
лен во 
училиштет
о 
Со 
надворешн
и 

ИКТ Наставници 
од одделенска 
и предметна 
настава 

Слушат
ели/ 
реализат
ори 
 
 

21.07.20
21 
 



професион
ални лица 

International 
Conference 
Persons with 
autism in the 
spotlight: support 
trough person – 
centered planning 

MSSA Следење на 
обука 
онлајн 

Лица со 
аутизам во 
центарот на 
вниманието: 
поддршка 
преку лице – 
центрирано 
планирање 
 

Индивидуа
лен  

ИКТ Наставници 
од одделенска 
и предметна 
настава 

Слушат
ели/ 
реализат
ори 
 
 

25.08.20
21 
 

ЕДУИНО 
вебинар: 
Превртена 
училница – 
концепт, 
стратегии и 
потребни 
ресурси за 
спроведување 

МОН и 
БРО 

Следење на 
обука 
онлајн 

Подготовк на 
стратегии и 
потребни 
ресурси за 
работа во 
превртена 
училница-како 
да се задрќи 
вниманието на 
учениците за 
време на онлајн 
час 

Индивидуа
лен  
Со 
надворешн
и 
професион
ални лица 

ИКТ Наставници 
од одделенска 
и предметна 
настава 

Слушат
ели/ 
реализат
ори 
 
 

20.10.20
21 
 

ЕДУИНО 
вебинар: 
Оценување за 
време на 
хибридна 
настава - 
креирање 
рубрики како 
дел од 
формативното 
оценување 

МОН и 
БРО 

Следење на 
обука 
онлајн 

Креирање на 
рубрики за 
формативно 
оценување 

Индивидуа
лен, 
Со 
надворешн
и 
професион
ални лица 
 

ИКТ Наставници 
од одделенска 
и предметна 
настава 

Слушат
ели/ 
реализат
ори 
 
 

27.10.20
21 

ЕДУИНО 
вебинар: 
Креирање на 
интерактивни 
ресурси за 
хибридна и 
асинхрона 
настава за 
предучилишно и 
основно 
образование  

МОН и 
БРО 

Следење на 
обука 
онлајн  

Креирање на 
интерактивни 
ресурси за 
хибридна и 
асинхрона 
настава за 
предучилишно 
и основно 
образование 

Индивидуа
лен/  
 
 

ИКТ Наставници 
од одделенска 
и предметна 
настава 

Слушат
ели/ 
реализат
ори 
 
 

01.11.20
21 

ЕДУИНО 
вебинар:Како да 
се воведат 
Целите за 
одржлив развој 
во наставата - 
практични 
примери и 
активности 
 

МОН и 
БРО 

Следење на 
обука 
онлајн  

Воведување на 
цели за 
одржлив развој 
во наставата 

Индивидуа
лен 

ИКТ Наставници 
од одделенска 
и предметна 
настава 

Слушат
ели/ 
реализат
ори 
 
 

04.11.20
21 

Основна обука 
за заштита и 
спасување  

Дирекција 
за заштита 
и 
спасување 
Сектор за 
превенција

Следење на 
обука 
онлајн и 
практична 
вежба во 
училишен 
двор 

Стекнување на 
основни знаења 
за заштита и 
спасување  

Организра
н во 
училиште 
со 
надворешн
и 

ИКТ 
Потребн
и 
ресурси 
з 
изведува

Директор, 
стручна 
служба,Наста
вници од 
одделенска и 

Слушат
ели/ 
реализат
ори 
 
 

09.11.20
21 
 



, 
планирање 
и развој, 
Одделение 
за обука 

професион
ални лица  

ње н 
практич
на вежба 
во 
училишн
иот двор 

предметна 
настава 

ЕДУИНО 
вебинар: 
Интердисципли
нарен пристап во 
наставата за 
климатските 
промени  

МОН и 
БРО 

Следење 
онлајн 
обука 

Интердисципл
инарен пристап 
во наставата со 
цел запознвање 
на учениците 
со 
предизвиците 
кои 
произлегуваат 
од климатските 
промени 

Индивидуа
лен 
/   

ИКТ Наставници 
од одделенска 
и предметна 
настава 

Слушат
ели/ 
реализат
ори 
 
 
 
 
 
 
 

10.11.20
21 

ЕДУИНО 
вебинар: 
Дизајнерско 
размислување 
(design thinking) 
како наставен 
метод за 
ученици од 
основно и 
предучилишно 
образование 

МОН и 
БРО 

Следење 
онлајн 
обука 

Практични 
примери и 
пристапи за 
примена на 
дизајнерско 
размислување 
како наставен 
метод со 
активности 
наменети за 
ученици на 
повеќе теми 

Индивидуа
лен 

ИКТ Наставници 
од одделенска 
и предметна 
настава 

Слушат
ели/ 
реализат
ори 
 
 

17.11.20
21 

Подготовка на 
Еразмус+ 
проекти клучна 
акција    1  

Здружение 
Ајнштајн 

Следење 
онлајн 
обука 

Подготовка за 
подготвување и 
учество во 
проекти 

индивидул
ен 

ИКТ Наставник по 
ликовно 
образование 

слушате
л 

17.11.20
21 

Подготовка на 
Еразмус+ 
проекти клучна 
акција     2  

Здружение 
Ајнштајн 

Следење 
онлајн 
обука 

Подготовка за 
подготвување и 
учество во 
проекти 

индивидул
ен 

ИКТ Наставник по 
ликовно 
образование 

слушате
л 

20.11.20
21 

Вебинар 
“Инклузивна 
училница во 
пракса” 

Здружение 
Ајнштајн 

Следење 
онлајн 
обука 

Практични 
примери за 
инклузивност 
во училницата 

Организра
н од 
училиште 
со 
надворешн
и 
професион
ални лица 

ИКТ Директор, 
стручна 
служба, 
Наставници 
од одделенска 
и предметна 
настава 

Слушат
ели/ 
реализат
ори 
 
 

20.11.20
21 
 

Обука - 
Спречување и 
борба против 
трговија со деца 
 
 

БРО Следење 
онлајн 
обука 
-размена на 
искуства со 
колеги 
-
проективна 
техника 
-
одржување 
на 
презентаци
ја  
 

Зголемување на  
свеста за 
проблемот со 
трговија со 
деца. 

Организра
н од 
училиште 
со 
надворешн
и 
професион
ални лица 

Презента
ции 
Искуств
а 
Техники 
и методи 
на 
презента
ција 
Компјут
ери и 
ЛЦД 
проектор 

Наставници 
од одделенска 
и предметна 
настава 

Слушат
ели/ 
реализат
ори 
 
 

23.11.20
21 
 

ЕДУИНО 
вебинар: 
Креативно 
учење преку 
игра за 
предучилишно 

МОН и 
БРО 

Следење на 
онлајн 
вебинар 

Заедничко 
поттикнување 
учење преку 
игра 

Индивидуа
лен 

-тим од 
колеги 
- стручна 
служба 
презента
ции 

Наставници 
од одделенска 
и предметна 
настава 

Слушат
ели/ 
реализат
ори 
 
 

29.11.20
21 
 



и основно 
образование 

-план за 
самостој
но учење 

Autism Friendly 
Spaces  

Здружение 
за аутизам 
МНЗА 

 онлајн  сертификација Индивидуа
лен 
 

ИКТ дефектолог слушате
л 

29.11.20
21 

ЕДУИНО 
вебинар: 
Училишна 
клима и 
курикулум – 
Градење на 
училишна 
клима и 
култура + 
сесија за Развој 
и воведување 
на слободни 
изборни 
предмети и 
воннаставни 
активности 

МОН и 
БРО 

Следење на 
онлајн 
вебинар 

Развој и 
воведување на 
слободни 
изборни 
предмети и 
воннаставни 
активности 

Индивидул
ен 
 

ИКТ Наставници 
од одделенска 
и предметна 
настава 

Слушат
ели/ 
реализат
ори 
 
 

01.12.20
21 
 

Инклузивно 
образование во 
Република 
Северна 
Македонија по 
повод 3 
Декември – 
Меѓународен 
ден на лицата со 
попреченост 

Институт 
за 
специјална 
едукација 
и 
рехабилит
ација 

Онлајн Одбележување 
на 
Меѓународен 
ден на лицата 
со попреченост 

индивидуа
лен 

ИКТ дефектолог слушате
л 

02.12.20
21 

ЕДУИНО 
вебинар: 
Мултидисципл
инарна 
интеграција 
низ пример од 
предметот 
историја и 
општество 

МОН и 
БРО 

Следење на 
онлајн 
вебинар 
 

Мултидисципл
инарна 
интеграција 
низ пример од 
предметот 
историја и 
општество 

Индивидуа
лен  
 

ИКТ Наставници 
од одделенска 
и предметна 
настава 

Слушат
ели/ 
реализат
ори 
 
 

09.12.20
21 

Превенирање на 
насилното 
однесување меѓу 
учениците во 
основните 
одделенија 

Институт 
за 
психологиј
а 

Следење на 
обука 
онлајн 

Превенирање 
на насилното 
однесување 
меѓу учениците 
во основните 
одделенија 

Организра
н од 
училиште 
со 
надворешн
и 
професион
ални лица  

ИКТ Директор, 
стручна 
служба, 
Наставници 
од одделенска 
и предметна 
настава 

Слушат
ели/ 
реализат
ори 
 
 

14.12.20
21 

ЕДУИНО 
вебинар: 
Превенција на 
осипување 
(drop-out 
prevention) на 
ученици од 
образовниот 
процес 

МОН и 
БРО 

Следење на 
онлајн 
вебинар 
 

Обезбедување 
поддршка за  
повторно 
запишување на 
сите деца во 
училиште 
особено оние 
најмаргинализи
рани и 
спречување и 
ефикасно 
превенирање 
на осипување 
на учениците 

Во 
соработка 
со БРО 

ИКТ Наставници 
од одделенска 
и предметна 
настава 

Слушат
ели/ 
реализат
ори 
 
 

15.12.20
21 



во наредните 
години 

,,Аларм за свест, 
вебинар  
 
 

Клиника 
Жан 
Митрев 

онлајн Поттикнување 
на свеста 

Индивидуа
лен 

ИКТ Наставник 
биологија 

Слушат
ел 

21.12.20
21 

Како да се 
самомотивираме 
за поздрави 
навики во 
новата година,  

Здружение 
на 
просветни 
работници 
на град 
Скопје,  

онлајн Како да се 
самомотивирам
е за поздрави 
навики во 
новата година, 

индивидуа
лен 

ИКТ Наставник 
биологија 

слушате
л 

23.12.20
21 

 


